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Rezygnacja  
bez powodu
Marek Rychlik - od czerwca 1999 r. 
naczelnik Wydziału Promocji 
Urzędu Gminy i Miasta w Jarocinie 
zrezygnował z pełnionego stano
wiska. Pytany o powody rezyg
nacji, zapewnia, ze takowych nie 
było. - Zwykłe koleje łosów 
- stwierdza.

Marek Rychlik został naczel
nikiem nowo utworzonego Wydzia
łu P rom ocji U G iM  w czerwcu 
ubiegłego roku. Stanowisko obsa
dzono bez ogłaszania konkursu. 
K iedy czterdziestopięcioletniego 
Marka Rychlika - emerytowanego 
wojskowego - powołano na naczel
nika, opozycja zarzuciła władzom 
gminy upolitycznianie kadr.

Dokończenie na str. 3

Św iadectw a
punktowane
Już od 15 marca uczniowie klas 
ósmych mogą składać podania 
do wybranych szkół średnich.
0  przyjęciu do szkoły decydować 
będą po raz pierwszy nie egzaminy 
pisemne, ale wyniki testów
1 oceny uzyskane na świadectwie.

W roku szkolnym 1999/2000 
wszyscy uczniowie ósmych klas 
szkól podstawowych poddani będą 
testowemu badaniu umiejętności 
z języka polskiego i matematyki. 
Testy te stanowią podstawę postę
powania rekrutacyjnego do szkół 
ponadpodstawowych.

Dokończenie na str. 7

Akadem ia  
Rolnicza  
w  Jarocinie
Poznańska Akademia Rolnicza 
zamierza uruchomić ośrodek 
zamiejscowy w Jarocinie. 90 osób 
prawdopodobnie już od paździer
nika będzie mogło rozpocząć 
zaoczne studia inżynierskie na 
kierunku technologia drewna. 
Zajęcia odbywać się mają 
w Zespole Szkół Zawodowych nr 1.

Rozmowy wstępne dotyczące 
utworzenia studiów w Jarocinie 
rozpoczęto przed rokiem. Miesiąc 
temu starosta Adam Ko łodz ie j, 
dyrektor ZSZ nr I Krzysztof Lehmann 
oraz przedstawiciele Akademii Rol
niczej w Poznaniu na czele z rektorem 
prof. dr hab. Jerzym Pudełko ustalili, 
iż w naszym mieście uruchomione 
zostaną zaoczne studia inżynierskie.

Dokończenie na str. 5

Kto zarządza 
szpitalem?

Nie wiadomo, kto zarządza jarocińskim szpitalem. Dyrektor 
jarocińskiego ZZOZ od miesiąca przebywa na zwolnieniu 

lekarskim. Nie wyklucza się jego rezygnacji z tego 
stanowiska z powodów zdrowotnych. Nadal nie powołano 
zastępcy ds. lecznictwa, a procedura jego powołania może 

potrwać jeszcze dwa miesiące.

Sytuacją jarocińskiego ZZOZ-u 
zainteresowali się radni pod koniec 
ostatniej sesji Rady Powiatu. Wcze
śniej starosta Adam Kołodziej rela
cjonując przebieg prac zarządu w okre
sie pomiędzy sesjami stwierdził, iż 
zarząd dokonał analizy budżetu pod 
kątem przeniesienia środków na 
realizację zaleceń remontowych 
Sanepidu w Szpitalu Rejonowym 
w Jarocinie. - Zarząd zakłada, iż w ter
minie do 15 lutego powinien otrzymać

dodatkowe środki wynikające z ko
rekty budżetu powiatu przeprowadzo
nej przez ministerstwo finansów. 
Wówczas dodatkowe środki skiero
wane byłyby na realizację zadań. Jeśli 
to nie nastąpi, zarząd zaproponuje na 
kolejnej sesji przesunięcie na okres 
przejściowy - do czasu rozdyspono
wania nadwyżki budżetowej - środ
ków z przeznaczeniem na prace 
remontowe szpitala - mówił starosta.

Dokończenie na str. 3

Kilka szkół do likwidacji?
Do końca czerwca br. ma zostać przyjęta nowa sieć szkół na 
terenie gminy Jarocin. Zmiany zostaną wprowadzone od roku 
szkolnego 2001/2002. Zwracając uwagę na potrzebę zracjona
lizowania kosztów funkcjonowania oświaty, radni dopuszczają 
możliwość likwidacji najmniejszych placówek. Najczęściej wy
mienia się szkoły w Bachomwie, Potarzycy, Radlinie i Siedleminie.

Informacje na temat funkcjo
nowania oświaty w gminie Jarocin 
przedstawili na ostatniej sesji Rady 
M ie jsk ie j burmistrz Marian M i
chalak i dyrektor Samorządowej 
Administracji Szkół i Przedszkoli 
Marek Idziak. Burmistrz zwracał 
szczególnie uwagę na problem 
niedoszacowania przez M inister
stwo Edukacji Narodowej subwen

c ji oświatowej przekazanej gm i
nom na rok 2000. Zdaniem dyrek
tora S ASiP-u kwota z ministerstwa 
została zaniżona o około 500.000 zł. 
Konsekwencją tego jest znaczne 
zmniejszenie inwestycji gminnych 
w p la ców ka ch  o ś w ia to w y c h . 
W  2000 r. jest jedynie kontynuowany 
remont szkoły w Luszczanowie.

Dokończenie na str. 7

Ż e r k ó w

Coraz mniej dzieci
W ubiegłym roku na terenie gminy Żerków urodziło się 

124 dzieci, o prawie 100 mniej niż dwadzieścia lat temu.

Jeszcze w 1992 roku urodziło 
się 146 dzieci, w 1999 - 124. Ilość 
zgonów osiem lat temu wyniosła 
125, w ubiegłym roku - 126. Tym 
samym liczba mieszkańców gminy 
Żerków zm niejszyła się o dwie 
osoby. Największy przyrost natu
ralny zanotowano w latach 1981 
i 1982. Wtedy rodziło się rocznie 
ponad 200 dzieci.

W ubiegłym roku do żerkow- 
skiego urzędu stanu cyw ilnego 
zgłosiło się 55 par - o dziesięć mniej 
niż w roku 1992. Mniejsza ilość

zgłaszanych ślubów nie świadczy 
jednak o mniejszej ilości zawie
ranych małżeństw w gminie Żer
ków. - Teraz rejestracja następuje 
w urzędzie właściwym dla miejsca 
zamieszkania. Jeśli np. ślub jes t 
w kościele w Dębnie, małżeństwo 
jest rejestrowane w Nowym Mieście. 
Takich “przypadków” w ubiegłym 
roku było osiem lub dziewięć - mówi 
Lucyna Kub iak, zastępca kierow
n ika  Urzędu Stanu C yw ilnego  
w Żerkowie.

Świetlicowe
ferie

Uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Chociczy chętnie uczestniczą w zajęciach komputerowych

Nie wszyscy uczniow ie w yjecha li na z im ow iska . T radycy jn ie  
w wielu szkołach i świetlicach wiejskich zorganizowano pozostającym 
w domach dzieciakom  turn ie je  sportowe, gry i zabawy oraz bale 
przebierańców. W niektórych gminach pierwszy tydzień fe rii minął 
na jm łodszym  na wyjazdach na basen i do k ina. N a jw iększym  
powodzeniem cieszą się jednak zajęcia komputerowe. Przed ekranem 
monitora uczniowie spędzają niemal każde przedpołudnie.

(jn)
O pierwszym tygodniu ferii czytaj na str. 12 i 13

ogłoszenie

N o w e  Po lo
Nowe nadwozie, nowe silniki, 
zupełnie nowe, 
komfortowe wnętrze.
Warto go zobaczyć 
i ocenić podczas 
jazdy próbnej.
Zapraszamy do naszego salonu.

Atrakcyjne upusty lub doposażenie samochodu

R Z E P E C K I-M R O C Z K O W S K I S p . z  o .o .
6 1 -2 4 2  Poznań, ul. W iatraczna 5 , os. Czecha 
tel. (061) 8 7 7  7 4  4 2 , 8 7 7  6 8  9 1 ,8 7 7  6 8  94

(akf)
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Wybudowanie nowego szpitala mało realne
Rozmowa z posłem AWS-SKL ANDRZEJEM WOJTYŁĄ

- wiceprzewodniczącym sejmowej Komisji Zdrowia

Czy powinien być 
wybudowany nowy szpital 

ozy rozbudowany i zmodernizowany istniejący?

2 0 %
ZA BUDOWĄ

Stu mieszkańców Ziemi Jarocińskiej zapytaliśmy, czy opowiadają się 
za budową nowego szpitala w Jarocinie, czy raczej za rozbudową 
istniejącego. 80 % ankietowanych opowiedziało się za drugą koncepcją. 
Twierdzili, że rozbudowa jest tańszym rozwiązaniem i do wykonania 
w krótszym czasie. Zwracano także uwagę na - zdaniem zwolenników 
modernizacji - dogodniejsze usytuowanie istniejącego szpitala w centrum 
miasta. Nowy, za powstanie którego opowiedziało się 20 % zapytanych, 
miałby powstać na peryferiach.

(jkkk)

Co po R U M -ie?
Rejestr Usług Medycznych, wprowadzony w Jarocinie na 

kilka m iesięcy przed  reformą służby zdrowia, od roku 
praktycznie już nie funkcjonuje. - „ZZOZ i tak na tym zyskał, 
bo dostaliśmy pieniądze na remont pomieszczeń rejestru oraz 
sprzęt komputerowy z oprogramowaniem, które używamy 
n ada l’’ - mówi Jerzy Piątka, zastępca dyrektora ja ro 
cińskiego ZZOZ-u.

Czy jest możliwe zbudowanie 
w Jarocinie zupełni nowego szpitala?

Zbudowanie jest zawsze możliwe, 
jednak budowa musi odbyć się przy 
użyciu środków spoza budżetu powia
tu. Znając politykę Ministerstwa 
Zdrowia uważam, że będzie bardzo 
trudne pozyskanie pieniędzy na rozpo
częcie na terenie województwa wielko
polskiego nowej inwestycji szpitalnej.

Czyli pozyskanie środków na ten 
cel z budżetu państwa może okazać 
się niemożliwe?

Biorąc na przykład pod uwagę 
wskaźnik łóżek na 10.000 miesz
kańców, jest on w Wielkopolsce dużo 
wyższy niż na tzw. ścianie wschodniej. 
Nawet w odniesieniu do tego regionu 
polityka ministerstwa jest taka, aby 
kończyć rozpoczęte inwestycje, ewen
tualnie modernizować. W Polsce jest

Z dniem 1 stycznia 2000 roku 
Powiatowe Urzędy Pracy zostały 
włączone w struktury powiatów. 
Powołane zostały również nowe 
Powiatowe Rady Zatrudnienia, 
w skład których oprócz starosty jako 
przewodniczącego powinni wejść 
przedstawiciele związków zawodo
wych, działających na terenie powiatu, 
izb rolniczych, organizacji praco
dawców oraz jednostek samorządu 
terytorialnego. O tych zmianach 
poinformował radnych na ostatniej sesji 
Rady Powiatu Krystian Baraniak, 
kierownik jarocińskiego PUP. - Przy
jęcie ustawy przekazującej z dniem

k a d
MAREK PRZYMUSIŃSKI

bowiem rozpoczętych 
około 60 budów, 
niektóre trwają już 

ponad 20 lat.
Co w takim razie 

należałoby zrobić 
z jarocińskim szpi
talem?

Przede wszystkim trzeba podjąć 
decyzję, czy chce się budować nowy 
szpital, czy też modernizować istnie
jący. W przypadku modernizacji 
niezbędne jest przygotowanie doku
mentacji, a dopiero później można 
występować o środki. Jeśli taka 
dokumentacja powstanie, jestem do 
dyspozycji i mogę starać się o takie 
pieniądze, bo są one możliwe do 
pozyskania.

I  stycznia samorządom częściowej 
odpowiedzialności za przeciwdziałanie 
bezrobociu i  zmniejszenia jego rozmia
rów można traktować jako odważną 
decyzję parlamentu i  rządu. Nie 
zakłócane wprowadzanie nowych 
rozwiązań prawnych w tym przypadku, 
powinno przyczynić się do spra
wniejszego, efektywniejszego wyko
nywania zadań ciążących na admini
stracji publicznej - stwierdził Krystian 
Baraniak. Zapoznał też obecnych na 
sesji ze stanem organizacyjnym urzędu 
- między innymi z zakresem obowią
zków poszczególnych działów i stanem 
zatrudnienia. (alg)

r y

►  JAROCIN
Petenci Starostwa Powiatowego 

w Jarocinie będą mogli wyjątkowo 
skorzystać z usług urzędu także 
w najb liższą  sobotę, 5 lutego. 
Starostwo będzie czynne tak, jak 
w zwykły dzień roboczy - od 7.30 
do 15.30.

(alg)

Gmina Jarocin przystąpiła do 
spółki Oświetlenie Uliczne i Dro
gowe w Kaliszu. Decyzje o tym 
podjęli radni na piątkowej sesji. 
Jednocześnie w yra z ili zgodę na 
wniesienie majątku gminy w formie 
aportu na kwotę ponad 111 tys. zł 
i objęcie w zamian udziałów.

►  KOTLIN
W  gminie Kotlin zakończyły się 

zebrania wiejskie, w sprawie telefo
n izac ji K o tlina , W ysogotówka, 
Woli Książęcej, Racendowa, Sła- 
woszewa, Parzewa i Kurcewa. 
Powołano trzy kom ite ty te lefo- 
n izacy jne  i za łożono konto  
w banku. Koszt inwestycji wynosi
1.000 złotych od jednego telefonu. 
W  lu tym  odbędzie się również 
przetarg na budowę sieci dla m iej
scowości Magnuszewice i Wilcza. 
W 2000 roku założonych zostanie 
około 700 aparatów.

(Is)
Pod koniec roku podpisana 

została um owa m iędzy firm ą  
„P a u la ”  z Parzewa i Z ie lo n o 
górsk im i Zakładam i. G órn ictw a 
Nafty i Gazu a gminą Ko tlin  na 
wykonanie rurociągu dosyłowego 
z Kotlina do Parzewa. Inwestycja 
ta zostanie wykonana w drugim  
kwartale bieżącego roku. Miesz
kańcy Parzewa i Sławoszewa będą 
m ieć pod łączony gaz dop iero  
w przyszłym roku.

(Is)

►  NOWE MIASTO
W  najbliższy czwartek zbierze 

się kom isja przetargowa, która 
wyłoni wykonawcę robót wykoń
czeniowych w budowanym gimna
zjum w Chociczy. Do zrobienia 
pozostały jeszcze m. in. posadzki 
w klasach i na korytarzach oraz 
montaż elementów sanitarnych. 
Wykonanie tych prac zaplanowano 
na trzy miesiące. Zdaniem wójta 
Aleksandra Podemskiego po wypo
sażeniu szkoły w niezbędny sprzęt, 
placówka będzie gotowa i oddana 
do użytku 1 września tego roku.

(jn)

► ŻERKÓW
8 lutego odbędzie się wspólne 

posiedzenie komisji oświaty, plano
wani i finansów oraz gospodarczej. 
Tematem obrad będzie - w związku 
z potrzebą racjonalizacji sieci szkól 
- przyjęcie uchwał oświatowych. 
Sesję rady zaplanow ano na 
17 lutego.

(akr)

P ilo tażow y program  m in is 
terstwa zdrowia - Rejestr Usług 
M edycznych  - w prow adzono 
w 1998 roku  na terenie k ilk u  
województw Polski. M iędzy in 
nymi objął on wszystkie ZZOZ-y 
w byłym województwie kaliskim. 
- Przygotowanie i wdrożenie RUM-u 
odbywało się w ten sposób, że za 
dodatkowe ś rodk i o trzym ane  
z województwa, poszczególne zes
poły zakładów opieki zdrowotnej 
miały przygotować pomieszczenia. 
W ramach zakupów centralnych 
zostaliśmy wyposażeni również 
w sprzęt komputerowy do rejestru 
usług medycznych i  niezbędne 
oprogramowanie - tłumaczy Jerzy 
Piątka, zastępca dyrektora ZZO Z 
ds. ekonomiczno-eksploatacyjnych. 
Koszt realizacji zadania wynosił 
około 70.000 zł. Za te pieniądze na 
potrzeby RUM zaadaptowano bu
dynek zespołu przy ul. Śródmiej
skiej. Wszyscy mieszkańcy pod
legający ZZO Z-ow i w Jarocinie 
o trzym ali specjalne książeczki, 
które weszły w użycie we wrześniu 
1998 roku. Służyły one do ewiden
c jonow an ia  p rzy jęć pacjentów 
w poszczególnych przychodniach 
i gabinetach lekarskich. Na tych 
kartach znajdowały się m. in. infor
macje o tym, kiedy i na cq dana 
osoba chorowała. Dzięki tym da
nym można było potem określić np. 
zachorowalność poszczególnych

grup osobowych, przedziały wie
kowe chorych  czy podz ia ł na 
miejsce zamieszkania.

Z  w prow adzeniem  re fo rm y 
służby zdrowia, na początku 1999 
roku, powstały niepubliczne zakła
dy opieki zdrowotnej. - Lekarze nie 
wypełniali i nie korzystali z ksią
żeczek RUM, bo nie m ieli takiego 
obowiązku - kasy chorych i tak nie 
uznawały tego rejestru. W związku 
z tym zaniechano prowadzenia  
RUM. Zdecydowaliśmy, że pomiesz
czenia zostaną wykorzystane dla 
działu księgowości i  kadr, a sprzęt 
informatyczny będzie obsługiwał 
całą administrację, która do tej 
pory nie miała komputerów - mówi 
Jerzy Piątka. Dyrektor przyznaje, że 
jeszcze do końca ubiegłego roku 
niektórzy lekarze używali ksią
żeczek i kupony do RUM-u spły
w ały. Jednak nie zb ierano ju ż  
danych i nie rozdawano książeczek. 
M im o to, do tej pory nie podjęto 
oficjalnej decyzji o zlikwidowaniu 
R U M . - Rozważamy m ożliwość  
wykorzystania tych książeczek, 
które zostały, jako  dokumentacji 
pobytu chorego w szpitalu. Nie 
wiem, na ile nam się to uda. Kupony 
byłyby wypełniane przy przyjęciu 
na o dd z ia ł chorego - poprzez  
wszystkie procedury medyczne. Ale 
na raz ie  je s t to ty lko  pom ysł 
- wyjaśnia Jerzy Piątka.

(alg)

W piątek, 21 stycznia został powołany na stanowisko 
administratora Gospodarstwa Rolnego Skarbu Państwa 
w Raszewach.

Urodził się 9 września 1945 roku w Jarocinie. W 1963 roku 
ukończył Liceum Ogólnokształcące w Jarocinie, w 1977 roku - Wydział Prawa 
i Administracji na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Od 1980 
roku ma uprawnienia radcy prawnego.

W latach 1969-1971 odbywał staż w PGR w Rusku. Od 1972 do 1977 roku 
byl referentem w Kaliskim Przedsiębiorstwie Budowlanym, od 1977 do 1982 - 
specjalistą ds. pracowniczych, od 1980 do 1982 roku - przewodniczącym KZ 
NSZZ "Solidarność”  w PGR w Raszewach. W latach 1982-1990 byl radcą 
prawnym. Od 1990 do 1994 roku pełnił funkcję burmistrza gminy i miasta 
w Jarocinie. W 1995 roku został prezesem zarządu Przedsiębiorstwa Energetyki 
Cieplnej Sp. zo. o. we Wrześni. W latach 1996-1997 pracował jako radca prawny, 
a od 1998 - jako adwokat.

Jest żonaty, żona Ewa jest rencistką, mają dwóch synów. Bartłomiej ma 
23 lata, jest studentem V roku Wydziału Prawa na Uniwersytecie Jagiellońskim 
w Krakowie. Jakub ma 20 lat i studiuje na 1 roku Wydziału Inżynierii Lądowej 
Politechniki Krakowskiej. (akr>

Rozmawiał 

ROBERT KAŹMIERCZAK

Odważna decyzja
Odważną nazwał Krystian Baraniak, kierownik Powiatowego 

Urzędu Pracy w Jarocinie, decyzję parlamentu i rządu o przekazaniu 
samorządom częściowej odpowiedzialności za przeciwdziałanie 
bezrobociu. Kierownik PUP na ostatniej sesji zapoznał radnych ze 
stanem organizacyjnym urzędu.
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Kto zarządza szpitalem? Przyjęli młodą radę 
„z życzliwością”

Dokończenie ze str. 1
Przy punkcie dotyczącym wolnych 

głosów i wniosków Kazimierz Wę- 
grzynek odczytał stanowisko radnych 
Przymierza Społecznego. Klub Rad
nych „Przymierza Społecznego”  na 
swym posiedzeniu w dniu 25 stycznia 
podjął uchwałę o wystąpieniu do 
Zarządu Powiatu o przyspieszenie 
działań w zakresie pozyskania środków 
na szpital, wnosząc o ich niezwłoczne 
przekazanie lub przygotowanie pro
jektu dotyczącego przesunięć w budże 
cie. Kazimierz Węgrzynek nawiązał też 
do rozmowy z Tomaszem Grottclem, 
dyrektorem Wydziału Zdrowia Urzędu 
Wojewódzkiego w Poznaniu, który byl 
26 stycznia w Jarocinie na posiedzeniu 
komisji konkursowej, zajmującej się 
wyborem zastępcy dyrektora ZZOZ ds. 
lecznictwa (do czego nie doszło 
z powodu zbyt małej ilości kandydatów 
- przyp. red.). - Dyrektor zapewnił, że 
jeżeli powiat przekaże jakąkolwiek 
złotówkę na remont szpitala, wówczas 
może liczyć na wsparcie ze środków 
Urzędu Wojewódzkiego - zaznaczył 
radny. W imieniu klubu zapewnił, iż 
podejmie wszelkie działania, by 
pozyskać pieniądze również poza 
budżetem powiatu. Wezwał też do 
włączenia się w realizację tego zadania 
wszystkich radnych, bez względu na 
opcję polityczną.

Jego wystąpienie wywołało dysku
sję na temat szpitala. - Czy mogę się 
dowiedzieć, jaka to jest kwota, jakie to 
są pieniądze? Bo o te 125.000 zł 
ubiegałem się już w maju ubiegłego 
roku. Te pieniądze były potrzebne na 
realizację zaleceń Sanepidu. Ta kwota 
w tej chwili urosła już  pewnie do
150.000 zł. Dochodzą następne pro
blemy szpitalne typu blok operacyjny 
czy apteka szpitalna, „od wczoraj" do 
zamknięcia. Wiąże się to z następnymi 
pieniędzmi. Jeżeli pozyskalibyśmy 
pieniądze na szpital w 1999 roku, teraz 
mielibyśmy mniejszy problem finan
sowy. Prosimy o informacje, jaka to jest 
kwota pieniężna, kiedy ewentualnie te 
pieniądze dotrą do szpitala, kiedy będzie 
można je  wykorzystać konkretnie? - 
pytał zarząd Włodzimierz Budzyński.

Starosta zapewnił, iż kwota, która 
będzie przeznaczona, zabezpieczy na 
pewno realizację zaleceń inspektora 
sanitarnego i opracowanie projektu na 
dobudowę bloku diagnostyczno- 
zabiegowego. Nie wymienił jednak 
konkretnej sumy. Członek zarządu, 
Marian Wiła, tłumacząc swoją decyzję 
sprzed miesiąca o nie przekazywaniu 
funduszy na szpital z budżetu powiatu, 
wyjaśnił, iż zrobił to świadomie.
- Między innymi dlatego, żeby zapro
testować przeciwko polityce państwa - 
daje się samorządom zadania, nie daje 
się środków. Ja od początku wiedziałem, 
Że my te środki musimy znaleźć i  jako 
członek zarządu robię wszystko, żeby 
przyczynić się do tego. Nie można bez 
przerwy godzić się na to, że ciągle będą 
na samorządy spływały zadania, a nie 
pójdą za tym środki. W dalszej perspek
tywie, jeżeli ich nie pozyskamy, sami 
tego szpitala, jako powiat, na pewno nie 
utrzymamy - mówił Marian Wiła.

Wtrącając się do dyskusji Piotr 
Marchwiak (Przymierze Społeczne), 
mówiąc do radnych opozycji stwierdził:
- W polityce liczy się skuteczność. To 
świadczy o was jako  politykach. 
Skuteczni jak dotychczas nie byliście 
(odrzucono wnioski opozycji do 
budżetu o przeniesienie środków na 
szpital - przyp. red.). Przymierze 
Społeczne wystąpiło z inicjatywą, a dziś 
okazuje się, że pieniądze będą. Kto tu 
jest najlepszym politykiem?! - jego 
wypowiedź zebrała ogólne brawa.

Kto ma zarządzać szpitalem?
Na sesji poruszono także inny 

ważny temat - przedłużającą się 
z powodów zdrowotnych nieobecność 
dyrektora ZZOZ Mariana Skowrona 
oraz brak jego zastępcy. Dyrektor 
ZZOZ jest na zwolnieniu lekarskim od 
początku stycznia i nie wiadomo, kiedy 
powróci do pracy. Nie doszedł też do 
skutku wybór zastępcy dyrektora ds. 
lecznictwa. Na konkurs zgłosiła się 
tylko jedna osoba, a według ustawy 
powinno być co najmniej dwóch 
kandydatów. Rozpisanie i rozwiązanie 
kolejnego konkursu będzie trwać co 
najmniej 6 tygodni, co i tak nie

gwarantuje powołania kogoś na to 
stanowisko. Ostatecznie więc wyboru 
zastępcy dyrektora ds. lecznictwa 
dokonać może zarząd po zasięgnięciu 
opinii komisji konkursowej.

Na pytania radnych związane 
z kierowaniem szpitalem, zarząd 
powiatu odpowiadał, iż zajmował się 
tą sprawą. - Dziś może jes t zbyt 
wcześnie mówić o szczegółach, ale ten 
problem jest przez nas widziany 
i próbujemy mu wyjść naprzeciw 
- zapewniał Marian Wiła. Już po sesji 
starosta Adam Kołodziej powiedział, 
iż rozważa możliwość rezygnacji 
obecnego dyrektora ZZOZ z pełnienia 
funkcji z powodu złego stanu zdrowia. 
Gotowość podjęcia takiej decyzji, o ile 
nie poprawi się jego stan zdrowia, 
potwierdził sam Marian Skowron. - Tę 
sytuację trzeba będzie w jakiś sposób 
rozwiązać. Będziemy o tym jeszcze 
dyskutować na zarządzie, w ja k i 
sposób to załatwić - stwierdził starosta. 
W kuluarowych rozmowach prowa
dzonych podczas przerwy w sesji 
padały propozycje rozwiązania pro
blemu - łączono nazwiska Jacka 
Olbińskiego i Karola Matuszaka oraz 
Sławomira Wąsiewskiego i W ło
dzimierza Budzyńskiego.

W chwili obecnej, do czasu wyło
nienia zastępcy dyrektora ds. lecznic
twa w drodze konkursu, jego obo
wiązki w ZZOZ-ie pełni Jacek Olbiń- 
ski (zarządzeniem dyrektora Mariana 
Skowrona). Nadal jest też zastępca 
dyrektora ds. ekonomiczno-eksplo- 
atacyjnych - Jerzy Piątka. - Damy 
sobie radę, ale pracy jest ogrom. 
Ledwo zakończyliśmy negocjacje 
kontraktów i zaczęła się ich realizacja, 
już  przyszedł czas rozliczeń tych 
kontraktów. Oprócz tego dyrektor 
Skowron podjął pewne postępowania 
reorganizacyjne w ZZOZ-ie i te sprawy 
czekają - wyjaśnia Jerzy Piątka. Na 
pytanie, co będzie, jeśli niedyspozycja 
dyrektora ZZOZ się przedłuży, odpo
wiada: - Kierunki dalszego działania 
będziemy m usieli wypracować 
z organem założycielskim - władzami 
powiatu.

ANNA GOGOŁKIEWICZ

Rezygnacja bez powodu
Dokończenie ze str 1

Wcześniej prowadził bowiem 
kampanię parlamentarną kandydatowi 
SLD Ireneuszowi Hemmerlingowi i 
kampanię przed wyborami samo
rządowymi jarocińskiego Sojuszu. 
Ukończył politologię na Uniwersytecie 
Wrocławskim i studia podyplomowe 
na Uniwersytecie Warszawskim 
w zakresie rozwoju lokalnego i samo
rządu terytorialnego.

Marek Rychlik, pytany w czerwcu 
ubiegłego roku o najważniejsze zada
nia, jakie sobie stawia, odpowiedział: 
- Praktycznie jedno - ściągnięcie 
inwestorów, zmniejszenie bezrobocia.

To musi się udać. Po to powołano ten 
wydział,-żeby uatrakcyjnić Jarocin, jako 
miasto wypromować go maksyinalnie 
szeroko (...). Dodał też: - Moje zawo
dowe wykształcenie pozwala mi w miarę 
spokojnie patrzeć na zadania, jakie stoją 
przed wydziałem promocji i  mieć 
świadomość, że są do zrealizowania 
przynajmniej w tych 95 procentach.

Pracę w U G iM  zakończył 31 
stycznia. Pytany o powody rezygnacji, 
zapewnia, że takowych nie było. 
- Zwykłe koleje losów - odpowiada. 
Także wiceburmistrz Jarocina Ryszard 
Kołodziej pytany o przyczyny rezy
gnacji informuje, że Marek Rychlik nie

podał uzasadnienia. Wiceburmistrz 
przyznaje, że bardzo dobrze ocenia 
pracę byłego naczelnika.

Marek Rychlik, pytany o to, 
czym będzie się teraz zajmował, nie 
udziela konkretnej odpowiedzi. 
Zapewnia jedynie, że będzie praco
wał w swoim  zawodzie. P rzy
pomina, że z wykształcenia jest 
politologiem. Zaprzecza też pogłos
kom , że m ia łby  uczestn iczyć 
w przygotowaniach do kampanii 
prezydenckiej Aleksandra Kwaś
niewskiego w kaliskim sztabie w y
borczym.

( 1 T )

Radni powiatowi uznali utworzenie Młodzieżowej Rady Powiatu. 
Członkowie obu rad mają spotykać się na sesji co najmniej 
raz w roku. Zadeklarowano też zapraszanie młodzieży na 

iĘm . ' • niektóre posiedzenia komisji.

W niosek m łodych radnych 
o uznanie ich za reprezentację 
uczniów szkół ponadgimnazjalnych 
tra fił do Rady Powiatu na prze
dostatniej sesji w grudniu ubiegłego 
roku. W  piśm ie tym  wyrażono 
nadzieję, że dorośli przynajmniej 
wysłuchają opinii i wniosków mło
dzieży, głównie przy rozstrzyganiu 
spraw dla n ie j isto tnych. Rada 
Powiatu nie zajęła jednak wtedy 
stanowiska, decydując, iż najpierw 
musi się nim zająć zarząd i komisja 
edukacji.

Pod koniec stycznia uchwała na 
ten temat była już jednym z punktów 
obrad sesji Rady Powiatu. W pro
jekcie uchwały napisano, iż utwo
rzenie młodzieżowej rady, repre
zentującej uczniów szkół ponad
gimnazjalnych z terenu powiatu 
„przyjmuje się z aprobatą i życzli
wością” . Wyrażono też wolę przed
stawienia raz w roku na sesji infor
macji o działalności młodych ludzi. 
Przeciwko takiemu zapisowi zapro
testował radny Paweł Leonhard.
- W uzasadnieniu napisano: „akty
wne uczestnictwo ludzi młodych 
w życiu wspólnoty samorządowej 
zasługuje na uznanie, (...) nasze 
obustronne kontakty i  dzia łania  
powinny mieć na celu przede wszy
stkim edukację młodzieży w zakresie 
samorządności i  zasad demokracji” . 
Żeby tak było, w tej uchwale powinno 
znaleźć się stwierdzenie, że te kontakty 
będą częstsze niż raz w roku
- stwierdził w imieniu radnych klubu 
AWS. Zaproponował, by dopisać 
deklarację zapraszania młodzieży na 
posiedzenia kom isji i sesje rady, 
dotyczące problemów młodych ludzi.
- Inaczej nie skorzystają z tej edukacji
- zaznaczył Paweł Leonhard. Inni

radni zauważyli wówczas, iż według 
statutu nic nie stoi na przeszkodzie, 
by zapraszać młodzież na komisje. 
Stąd nie ma konieczności takiego 
zapisu w uchwale. Przewodniczący 
komisji edukacji - Ryszard Jacek 
- wniósł o dopisanie „co najmniej raz 
w roku”  w punkcie dotyczącym 
spotkań obu rad. - To spowoduje być 
może, że będziemy się widywać tyle 
razy, ile  rzeczywiście zaistnieje 
potrzeba - tłumaczył. Z  kolei Grze
gorz Adamaczak, przewodniczący 
rady, zadeklarował wysyłanie zapro
szeń MRP na sesje „dorosłych” . 
Wniosek Pawła Leonharda odrzu
cono 15 głosami koalicji SLD - PSL, 
przy 11 głosach „za”  i 1 wstrzy
mującym się. Przyjęto tylko popraw
kę komisji edukacji i z tą poprawką 
uchwałę ostatecznie przegłosowano, 
przy czym 6 radnych opozycji na znak 
protestu wstrzymało się od głosu.

Młodzi radni miesiąc temu przed
stawili swój wniosek również Radzie 
Miejskiej w Jarocinie. Podobnie jak 
w przypadku powiatu, rajcy miejscy 
nie przyję li wówczas stanowiska 
wobec młodej rady, tłumacząc to 
koniecznością dokładnego prze
analizowania wniosku. Na ostatniej 
sesji, 28 stycznia, nadal nie było to 
przedmiotem obrad. Radnym prze
kazano tylko opinię prawną, w której 
stwierdzono, że choć wnioskowi nie 
można nadać formy prawnej, Rada 
Miejska lub jej komisje mogą współ
pracować z młodymi radnymi we
dług własnego uznania, ale ta współ
praca nie może przybrać sforma
lizowanego charakteru. - Ja już  
współpracuję z tą młodzieżą i będę 
to robił nadal - deklarował później 
Leszek Bajda, przewodniczący 
komisji oświaty. (alg)

-------------------------------------------------------ogłoszenie------------------------------------ ----- :-------

O fe rta  2000
WIELKA AKCJA PROMOCYJNA
W dniach 2 - 5  lutego masz szansę kupić nowy samochód 
DAEWOO na raty, płacąc za niego nawet 10.000 zł taniej, 
niż w ofertach ratalnych innych firm.
Dzięki temu raty będą wprost niewiarygodnie niskie 
i wyniosą: TICO 157 zł, MAT IZ 188 zł, POLONEZ 176 zł, 
LANOS 256 zł oraz NUBIRA 353 zł - miesięcznie.
Dodatkowo osoby powyżej 65 roku życia oraz firm y , 
zapłacą nawet o 6 % mniej.

Aby skorzystać z tej wyjątkowej okazji wystarczy zgłosić 
się do salonu z dowodem osobistym oraz z wpłatą 
jedynie 3 % wartości wymarzonego auta.
Nie będą wymagane zaświadczenia o zatrudnieniu, ani o dochodach.

UWAGA! Ta n iepow tarza lna  o ferta  je s t ogran iczona  
ilościowo, dlatego skorzystanie z niej zagwarantują sobie 
Państwo szybką w izytą  w sa lon ie  oraz wcześniejszą  
telefoniczną rezerwacją umowy.

zapraszamy do Salonów Aulo Systemu:
Ostrów w tkp., Ul. Kolejowa 5, tel. 735-42-34 Dom Handlowy OKRĄGLAK 
Kalisz, Al. Wojska Polskiego 2, tel. 764-99-33 hit Hipermarket
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■  Kradzieże i włamania 24 stycznia po południu w Miniszewie (gm. Żer
ków) dwaj nieletni włamali się do magazynu zbożowego należącego 
do Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej w Nowej Wsi. Skradziono 280 kg 
owsa wartości 140 zl.

26 stycznia przed południem na parkingu przed Urzędem Gminy 
i Miasta w Jarocinie na ul. Kościuszki włamano się do fiata punto, 
skąd skradziono radioodtwarzacz Pionier wartości 750 zł.

27 stycznia w Jarocinie na ul. Wojska Polskiego polic janci 
Komendy Powiatowej P o lic ji podczas kontro li drogowej w ykry li 
w  samochodzie przewożone papierosy bez wymaganych znaków akcyzy.

W  miniony weekend na os. Konstytucji 3 Maja w Jarocinie włamano 
się do piwnicy, skąd skradziono rower górski.

(jn)

Informacje pochodzą z Komendy Powiatowej P o lic ji w Jarocinie.

Co załatwisz na policji

Pozwolenie na broń
Policjanci nie tylko szukają złodziei i wystawiają kierowcom 
mandaty. W jarocińskiej komendzie można także otrzymać 

pozwolenie na broń pneumatyczną.

O pozwolenie na broń pneuma
tyczną (m. in. wiatrówki) można sta
rać się tylko w komendzie powia
towej policji. - Aby uzyskać takie 
pozwolenie należy złożyć podanie, 
życiorys wraz z numerami dowodu 
osobistego, dołączyć dwie fo to 
grafie, znaczek skarbowy 1,50 zł 
oraz opłatę w wysokości 100 zł 
uiszczaną w urzędzie skarbowym 
(numer konta: 10101195-68-222-7) 
- wyjaśnia młodszy aspirant Marian
na Szybiak. Pozwolenie uzyskuje 
się bezterminowo. O broń pneuma
tyczną mogą się ubiegać osoby do
rosłe i nie karane. Wyjątkowo o ta
kie pozwolenie może się starać oso
ba, która ukończyła 16. rok życia, 
ale na wniosek i za zgodą rodziców. 
Broń pneumatyczna służy do celów 
rekreacyjnych. Można nią strzelać

r y n e k  p r a c y

31 stycznia w jarocińskim urzędzie 
pracy zarejestrowanych było 
5.309 bezrobotnych.

W  ciągu tygodnia zarejestro
wało się 76 osób. Spośród 22 w y
rejestrowanych, 10 podjęło pracę.

Powiatowy Urząd Pracy w Ja
rocinie dysponuje ofertami zatrud
nienia dla inżyniera konstruktora 
(budowa maszyn), przedstawicieli 
handlowych, kierowców kat. BCE, 
k ie row n ika  dzia łu  m arketingu, 
spawacza -  ślusarza, sprzedawcy 
(absolwenta), nauczyciela informa
tyki, księgowej i kierowcy kat. CE.

ł  a r g o

mąka „Tortowa” 
mączka ziemniaczana 
ryż
kasza
olej „Kujawski”
cukier
pieczarki
ziemniaki
jajka

do tarczy na imprezach sportowych.
Obecnie około czterystu miesz

kańców Ziem i Jarocińskiej posiada 
pozwolenie na tego rodzaju broń.
- Wiele osób posiada tę broń od 
wielu lat, w roku 1999 kilkanaście 
osób ubiegało się pozwolenie. Przy 
okazji chciałam przypomnieć, że 
wbrew wcześniejszym zapowie
dziom licencja na broń pneuma
tyczną nie jest wymagana - mówi 
Marianna Szybiak.

Pozwolenia na broń palną, gazową, 
miotacze gazowe, czy inną wyda
wane są wyłącznie w komendzie 
w o jew ódzk ie j w Poznaniu, ale 
wnioski kierować można do zamiej
scowego w ydz ia łu  postępowań 
administracyjnych Komendy M ie j
skiej Policji w Kaliszu na ul. Jasną.

Cjn)

Walentynki 
w czytelni
W czytelni „Pod ratuszem” można 
otrzymać walentynkowe serduszko 
z wypisanymi wierszami 
i życzeniami.

- Jeśli komuś brakuje “ weny 
twórczej” , a chciałby napisać wybra
nej osobie coś miłego, może przyjść 
do nas. Mamy przygotow anych  
kilkadziesiąt wierszy i wierszyków
- mówi Danuta Leśniewska z czytel
ni. Gotowe serduszka można odbierać 
codziennie w godzinach od 10.00 do
18.00. (akf)

1,25 do 1,50 
2,60 do 3,00
2.00 do 2,20 
1,05 do 1,35
3,30 do 3,50
2,40 do 2,55
3,50 do 4,50 
0,70 do 0,80
3.00 do 4,50

Ankieta
dla niepełnosprawnych

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie przygotowało 
specjalne ankiety, które mają pomóc w tworzeniu bazy 

danych o liczbie osób niepełnosprawnych i ich potrzebach.

Form ularze można odbierać 
w ośrodkach pomocy społecznej na 
terenie całego powiatu i w siedzibie 
PCPR-u. Wypełniony druk prze
kazuje się do tych samych je d 
nostek. Dane, zgodnie z ustawą 
o ochronie danych osobowych, 
będą wykorzystywane jedynie do 
celów powiatowego centrum. Zgło
szenie jest dobrowolne. Druk może 
pobrać i wypełnić w  imieniu osoby 
niepełnosprawnej lub dziecka ich 
opiekun. - Akcja organizowana jest 
po to, abyśmy m ie li rozeznanie 
w środowisku osób niepełnospraw
nych. Chcemy również wiedzieć, 
ja k ie  są ich oczekiwania w za

kresie pomocy, którą powiatowe 
centrum czy inne jednostki powinny 
dla nich organizować. Mamy proś
bę, aby jak  najwięcej osób zgłaszało 
się do nas. Samo zgłoszenie niczego 
nie gwarantu je . Będzie jednak  
podstawą do działań planistycz
nych. Pozwoli to na występowanie 
do w ładz wojewódzkich i cen
tra lnych  z konkretnym i p ropo 
zycjami - wyjaśnia Wacław Ada
m iak z Pow iatow ego Centrum 
Pomocy Rodzinie. Akcja nie będzie 
jednorazowa i potrwa przez dłuższy 
czas. Baza danych będzie na bie
żąco uzupełniana.

(Is )

Nowe terminy w ZUS-ie
Od 1 stycznia zmieniły się terminy płacenia składek w ZUS-ie. 
Do 5 dnia każdego miesiąca muszą odprowadzać składki 

jednostki budżetowe, do 10 - osoby prowadzące pozarolniczą 
działalność gospodarczą płacące składki indywidualnie. 

Pozostałe firmy płacą - tak jak do tej pory, do 15 dnia 
danego miesiąca.

Zmiana dotycząca term inów 
opłacania składek jest szczególnie 
ważna dla tych osób, które pro
wadzą indywidualnie działalność 
gospodarczą i zgłosiły się do do
browolnego ubezpieczenia choro
bowego. Jeżeli opłaciły składkę nie 
10 stycznia, ale 11, mogą zostać 
wyłączone z ubezpieczenia. Będą 
musiały się do niego zgłosić po
nownie. - Jeżeli taka osoba zapła
c iła  składkę 11 stycznia, zacho
row ała  12 stycznia, nie będzie 
m ia ła  p raw a do zasiłku choro
bowego, bo przerw ała ubezpie
czenie zdrowotne - podkreśla Da
nuta W iertelak , k ie row n iczka  
jarocińskiego oddziału ZUS-u. Na
wet jeden dzień opóźnienia w  za
płaceniu składek powoduje w y
łączenie z ubezpieczenia choro
bowego. Nie ma możliwości otrzy
mania zasiłku. Trzeba ponownie 
zgłosić się do takiego ubezpiecze
nia (złożyć deklarację ZU A) i od

czekać 180 dni, zęby nabyć prawo 
do zasiłku. - W innych przypadkach 
nie skutkuje to żadnymi sankcjami, 
ponieważ opłacanie składek ciąży 
zawsze na płatniku - dodaje Danuta 
Wiertelak. Dla pracownika nie ma 
istotnej różnicy, czy zakład zapłacił 
5 czy 15 stycznia składkę, bo jeżeli 
zakład się opóźnił, jest zobowią
zany opłacić te składki łącznie z od
setkami. Od 18 listopada wynoszą 
one 41 % w stosunku rocznym.

Od stycznia 2000 roku wszy
stkie osoby prowadzące pozarol
niczą dzia łalność gospodarczą, 
opłacające składkę na ubezpie
czenie społeczne, zdrowotne, mu
szą składać deklaracje (druk ozna
czony literami DRA) co miesiąc, 
nie tak jak do tej pory - co trzy mie
siące. - Bez względu na to, cz.y zmie
nia się cokolwiek w wynagrodzeniu 
pracownika, taką deklarację trzeba 
złożyć- podkreśla Danuta Wiertelak.

(akf)

Na oddziale wewnętrznym  
w ja ro c iń sk im  szpitalu  
wykonywany je s t kap ita lny  
remont wszystkich sanitariatów. 
W łazienkach będą kabiny  
natryskowe d la  pacjentów, 
nowe sedesy kompaktowe  
i  um yw alk i o raz nowoczesne 
oświetlenie. Położone zostaną 
też kafelki. M alow ane są

. wszystkie sale i  korytarze na
1|  dwóch oddziałach (wewnętrznym 
|  żeńskim i męskim) - u gó ry  
|  i  na dole.
S (akf)

W  Jarocinie 747-15-22, czynny 
od 17.00 do 21.00 od poniedziałku 
do piątku. Punkt konsultacyjny dla 
osób z problemami alkoholowymi 
i cz łonków  ich rodz in  czynny 
w każdą środę od godz. 17.00 
do 20.00. Spotkania prowadzi tera
peuta w K lu b ie  A bstynenta  
w Jarocinie, ul. Wrocławska 34.

W  Żerkowie 740-31-83, czyn
ny w każdy wtorek i środę w godz.
18.00-19.00. Punkt konsultacyjny 
dla osób z problemem a lkoho
lowym oraz członków ich rodzin 
czynny jest w tych samych dniach 
i godzinach w GOK-u w Żerkowie, 
ul. 700-lecia w (Dom Strażaka).

W Jaraczewie 747-19-61 wew. 
13, czynny w pierwszy i trzeci 
w torek miesiąca w godz. 17.00 
-18.00. Punkt konsultacyjny, który 
prowadzi zajęcia terapeutyczne dla 
osób z problemem alkoholowym 
i członków ich rodzin, czynny jest 
w tych samych dniach i godzinach 
w ośrodku zdrowia w Jaraczewie.

W Rusku 740-00-04 czynny 
w drugi i czwarty czwartek mie
siąca w godz. 17.00- 18.00. Punkt 
konsultacyjny, który prowadzi za
jęcia terapeutyczne dla osób z proble
mem alkoholowym i członków ich 
rodzin, czynny jest w tych samych 
dniach i godzinach w ośrodku 
zdrow ia w Rusku.

WODOCIĄGOW E 
teł. 747-30-80 
KA N ALIZAC YJN E 
tel. 747-32-34 
ENERGETYCZNE 
tel. 991

szkoła rodzenia

Zajęcia w jarocińskiej Szkole 
Rodzenia, mającej swoją siedzibę 
przy ul. Szubianki 21 (budynek 
Spółdzielni Inwalidów), pdbywają 
się w każdy wtorek w godzinach 
od 18.00 do 20.00. Prowadzi je  
położna środowiskowo-rodzinna 
Kazim iera Pacia.

Do 6 lu te g o  d y ż u r nocny 
w godz. 20.00 - 8.00 pełni apteka 
„Pod Zegarem” (Jarocin, Rynek 
14, tel. 747-27-16). Od 7 do 13 
lutego dyżurować będzie apteka 
„Kolejowa” (Jarocin, ul. Sienkie
wicza, tel. 749-13-54).

W niedzielę i święta od godz. 9.00 
do 13.00 oraz od 20.00 do 8.00 
następnego dnia czynna jest apteka 
dyżurująca. Od godz. 9.00 do 14.(X) 
czynna jest apteka „Bemex” (Jarocin, 
Rynek 13, tel. 747-26-56). Od godz.
14.00 do 18.00 otwarta jest apteka 
„Remedium” (Jarocin, ul. św. Du
cha 14, tel. 747-15-50), a od 17.(X)do 
20.(X) - apteka „Pod Zegarem”.
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Budynek za 5 0 0 .0 0 0  zł 
stoi i czeka

Trzy klasy 
mleka

Na terenie jarocińskiego szpitala znajduje się niedokończony budynek przeznaczony 
między innymi na hydrofornię. Wybudowanie obiektu w stanie surowym kosztowało kilka 
lat temu około 500.000 zł. Od ponad roku nieruchomość stoi nie wykorzystana, bo nie ma

pieniędzy na kontynuowanie prac.

Ekstra, pierwsza i druga - tylko w tych klasach będzie 
kupowała od rolników mleko jarocińska mleczarnia. Od 

początku kwietnia jakość produktów zdecydowanie zbliży 
się do poziomu uznawanego za dobry w Unii Europejskiej.

- Decyzja o budowie tego bu
dynku zapadła kilka la t temu, w zu
pełnie innych warunkach ekono
micznych. ZZOZ w Jarocinie reali
zował długofalowy program inwes
tycyjny, który obejmował in fra 
strukturę szpitala, potem m iało  
dojść do remontu i  rozbudowy sa
mego szpitala - mówi Jerzy Piątka, 
zastępca dyrektora ZZOZ ds. eko- 
nomiczno-eksploatacyjnych. W  tym 
czasie powstały budynki zaplecza 
technicznego: magazyn, kotłownia 
i pralnia. Żeby zrealizować pierw
szy etap programu uzgodniony 
wówczas z wojewodą ka liskim , 
pozostało wybudowanie kuchni 
i hydroforni. - W drugim  etapie 
miał być budowany budynek diag- 
nostyczno-zabiegowy, na terenie 
przylegającym do sali operacyjnej. 
Zanim można było rozpocząć prace 
projektowe tego zaplecza diag- 
nostyczno-zabiegowego, należało 
wyburzyć istniejące już  warsztaty 
i stodołę. Ale z kolei żeby to wybu
rzyć, musieliśmy najpierw stworzyć

zaplecze techniczne. W związku z tym 
powstał nie mały budyneczek, który 
mógł pomieścić hydrofornię, ale 
duży, do którego miały być prze
niesione zaplecze techniczne, war
sztaty, różne służby. Ze względu na 
szczupły teren, podjęliśmy decyzję, 
by wykorzystać go maksymalnie
- stąd powstał budynek jednopiętro
wy - tłumaczy Jerzy Piątka. - W tej 
chw ili doszło jednak do znacznego 
ograniczenia ilości tych służb. Jest 
tendencja zlecania usług na zewnątrz.

Władze szpitala nadal podtrzy
mują decyzję, by w budynku umie
ścić hydrofornię i stację uzdatniania 
wody. Aby wykorzystać maksy
malnie cały obiekt - w  którym ist
nieją duże możliwości adaptacji ze 
względu na brak ścian działowych
- powstał pomysł umieszczenia w nim, 
oprócz szczupłych obecnie służb 
technicznych, apteki szpitalnej oraz 
laboratorium analitycznego i bak
teriologicznego (którego szpital do 
tej pory nie miał). Odciążyłoby to 
pomieszczenia w szpitalu.

Obecnie wartość wykonanych 
robót w tym obiekcie wynosi około
500.000 zł. Wydano je  na posta
wienie budynku w stanie surowym 
zamkniętym. Od końca 1998 roku 
żadnych prac się nie prowadzi - bra
kuje pieniędzy, zm ieniła się też 
sytuacja administracyjno-ekono
miczna szpitala. Jerzy Piątka nie 
chce zdradzić, ile potrzeba funduszy 
na zakończenie budowy. - Musi być 
konkretna decyzja, że w takim a ta
kim zakresie będzie to użytkowane, 
musi być opracowana dokumen
tacja itd. Nawet gdybym znał cenę 
- nie chciałbym mówić, gdyż wszy
stkie prace będą zlecane na drodze 
przetargów publicznych i ich war
tość i  tak będzie poufna - mówi. - To 
wszystko może potrwać nawet kilka 
lat, bo są jeszcze inne p ilne  po
trzeby, na przykład dobudowanie 
sali operacyjnej z centralną stery- 
lizatomią. Choć trudno powiedzieć, 
co je s t p iln ie jsze - zaopatrzenie 
w rezerwowe źródło wody jest nie 
mniej konieczne. (alg)

W tym stanie budynek na terenie szpitala stoi od ponad roku

Wchodzące w życie od po
czątku kw ie tn ia  nowe przepisy 
spowodują, że mleczarnia w Jaro
cinie nie będzie kupowała mleka 
w klasie trzeciej, czy li takiego, 
które będzie zawiera powyżej 1 min 
bakterii w jednym m ililitrze. - Je
stem przekonany, że wzrośnie ilość 
dostawców, od których będziemy 
odbiera li mleko w klasie ekstra. 
Uważam, że osiągnie ok. 20 %. 
W klasie pierwszej byłoby od 50 do 
60 %, pozostała kw alifikow ana  
byłaby w klasie d rug ie j - m ówi 
M arian Idziaszek, prezes spół
dzie ln i. - Muszę powiedzieć, że 
jakość mleka w naszej spółdzielni 
systematycznie się poprawia. Bada
nia wykonane w grudniu wykazały, 
Że mleka klasy trzeciej, a więc tego 
gorszego, było tylko 1,4 %.

O przynależności do danej klasy 
decyduje ilość bakterii oraz ko
mórek somatycznych, np. w klasie 
pierwszej ilość bakterii nie może 
ona przekraczać 400 tys. w 1 m l, 
a komórek somatycznych - 500 tys.
- W związku z dążeniem Polski do 
U nii Europejskiej musimy dosto
sować standardy jakościowe mleka 
do wymogów unijnych. Unia naj
większą uwagę skupia na jakości 
m ik ro b io lo g ic z n e j m leka oraz  
zawartości komórek somatycznych. 
Te dwa parametry są w tych klasach 
jakościowych najważniejsze - mówi 
Marian Idziaszek. - Ci, którzy mają 
kłopoty z jakością mikrobiologiczną 
mleka, to są z reguły mali dostawcy, 
którzy nie zainwestowali w odpo
w iednie urządzenia chłodnicze. 
Tych dostawców jest coraz mniej. 
W 1998 roku ubyło ich 150, w 1999
- 62, przy czym przeciętna dostawa 
do naszej spółdzielni zwiększyła się

z 41,5 l  z jednego gospodarstwa 
do 5 0 1.

W  ubiegłym roku mleczarnia 
zam knęła osta tn i z dz ies ięc iu  
stacjonarny punkt przyjmowania 
mleka w Gizałkach. - W tej chwili 
odbiór mleka z gospodarstw nastę
puje przez cysterny samozbie- 
rające. Dojeżdżamy bezpośrednio 
do gospodarstw producentów. To 
eliminuje zakażenie mleka w punk
tach skupu. Teraz jest pompowane 
bezpośrednio do cysterny - mówi 
Marian Idziaszek. Ilość mleka w kon
wiach jest obecnie znikoma. Do
tyczy zaledwie 20 % skupowanego 
mleka. Reszta znajduje się w no
woczesnych zb iorn ikach ch łod
niczych, takich jakie stosowane są 
w U nii Europejskiej.

W  związku z nowymi wymo
gami i przepisami w ubiegłym roku 
zostały wykonane nowe pom ie
szczenia socjalne dla załogi. Spół
dzielnia wspólnie z innym i mle
czarniami z terenu W ielkopolski 
zakupiła baktoscan, urządzenie do 
liczenia bakterii w surowym mleku 
metodą elektroniczną.

Jarocińska spółdzielnia prowa
dzi skup mleka od 760 dostawców 
z terenu powiatu jarocińskiego oraz 
gm iny G iza łk i. W  klasie ekstra 
ro ln ik otrzymuje za mleko 4 % 77 
groszy, w klasie pierwszej - 68 
groszy, w drugiej - 59 groszy.

W  u b ieg łym  roku w k las ie  
ekstra skupiono 12,1 % (w stosunku 
do całego skupionego m leka), 
w pierwszej klasie - 51,6 % (więcej 
o 16,5 %), w klasie drugiej - 3 1 , 3 %  
(mniej niż w roku 1998 o 2,3 %), 
a w klasie trzeciej zaledwie 5 % 
wobec 15,5 % w roku 1998.

ANNA KOPRAS-FU OLEK

Akademia Rolnicza w Jarocinie
Dokończenie ze str. 1

Inauguracja roku prawdopodob
nie nastąpi w październiku. Przyjęci 
na I rok studiów - około 90 osób 
- będą mogli kształcić się na kie
runku Technologia Drewna o spec
jalności technologia meblarstwa. 
Zajęcia będą odbywać się na terenie 
ZSZ nr l . Plan i program studiów 
przygotuje W ydział Technologii 
Drewna AR w Poznaniu.

Szczegóły dotyczące organi
zacji nauki zostaną określone w umo
wie zawartej pomiędzy AR a jarociń
skim starostą po podjęciu przez 
senat akademii uchwały o urucho
mieniu takich studiów. Ze wstęp

nych ustaleń wynika, iż uczelnia 
pokryje koszty wynagrodzeń akade
mickich i koszty administracyjne 
prowadzenia studiów, natomiast 
starostwo sfinansuje koszty dojazdu 
nauczycie li akadem ickich oraz 
dostosowanie bazy materialnej do 
prowadzenia studiów. Starostwo 
pokryje również koszty prowadze
nia zajęć z języków obcych, a także 
wynagrodzeń pracowników ZSZ 
nr 1, zaangażowanych w realizację 
studiów (pomoc techniczna, labo
ranci). Zobowiązuje się też do zapew
nienia bezpłatnego noclegu dla 
nauczycieli akademickich. Z  kolei 
studenci mogą skorzystać za opłatą

z miejsc noclegowych w internacie 
szkolnym oraz ze stołówki.

- Do uruchomienia zaocznych 
studiów zamiejscowych w Jarocinie 
przyczyn iło  się k ilka  powodów. 
Jednym z nich jest zmiana systemu 
oświaty, która zmierza ku likwidacji 
zawodów na poziomie pełnej szkoły 
średniej. Co wtedy zrobić z istnie
jącą bazą ? Można ją  wykorzystać 
do dalszego kształcenia. D ru g i 
powód to zagrożenie bezrobociem 
dla nauczycieli kierunków zawodo
wych. Studia w Jarocinie to także 
w pewien sposób promocja powiatu 
i  szkoły - mówi Beata Krzyżosiak, 
rzecznik prasowy starostwa, (alg)

KINO „ECHO”
Jarocin, ul. Gołębia 1

„Tarzan”
2 - 4  lutego - godz. 10.00, 16.00 
5 - 6  lutego - godz. 16.00 
Cena biletu 10 zl 
Bilety ulgowe dla dzieci 
do lat 14 - 8 zł
B ilety zbiorowe dla szkół 6 zl

„Oczy szeroko zamknięte”
4 - 5  lutego - godz. 18.00 
6 lutego - godz. 17.00 
Cena biletu 10 zł

ogłoszenia

Korzystny
LEASING

T e l .  5 0 5 - 2 3 - 2 0
(247/2000)

SKUP
EURO PALET

Witaszyczki 26 
tel. (0-62) 740-10-46 

9.00-16.00
_______________________________________________ (248/2000)
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moim zdaniem • moim zdaniem • moim zdaniem

Mydlenie oczu albo 
żałosna ignorancja

Na szczęście skończyłem już podstawówkę. Za 
moich czasów szkolnych nie było też gimnazjów. To Piotr Piotrowicz 
uchroniło mnie od głębokiej frustracji. Dziś dzieci mają 
nie tylko nie dopracowaną reformę oświaty, ale także prezent w postaci 
braku pomysłu Rady Miejskiej Jarocina i zarządu na to, jak ma wyglądać 
sieć szkolna w gminie. Świadczy o tym choćby ostatnia sesja, w czasie 
której mogliśmy zaobserwować żałosną ignorancję koalicji rządzącej w tej 
sprawie.

Szkolnictwo w gminie potrzebuje szybkich i konkretnych decyzji. Kogo 
stać na to, aby za pół roku funkcjonowania oddziału jarocińskiego 
gimnazjum w Golinie dopłacać 63 tysiące złotych do tej urządzonej ze 
strachu przed mieszkańcami Goliny i Potarzycy zabawy. Dlaczego na jedno 
dziecko w szkole numer cztery wydaje się o ponad tysiąc złotych mniej niż 
na jego rówieśnika w Roszkowie? Myślę, że rodzice dzieciaków z czwórki 
nie będąz tego faktu zadowoleni. Niezorientowanym przypomnę, że chodzi 
tam około 1.200 uczniów. (Licząc z babciami i dziadkami szkoła ta 
dysponuje mniej w ięcej czterema tysiącam i głosów w wyborach 
samorządowych). Lewicowa koalicja zapomniała jak widać o głoszonych 
przez wiele lat właśnie przez lewicę zasadach sprawiedliwości społecznej.

Za brak zdecydowania władzy zapłacimy wszyscy. I to nie wstydliwym 
rumieńcem na twarzy, ale pieniędzmi, które mogłyby być wydane na 
przykład na pomoce szkolne czy wyposażenie sal sportowych.

Zastanawiam się, kto to wszystko naprawi? Obecny Zarząd Miejski 
w Jarocinie, podobnie jak rząd Rzeczpospoliej, dojrzał do rekonstrukcji i to 
głębokiej. Nie może bowiem być tak, że dyskusje na sesji rady przypominają 
gadanie dziada do obrazu, że nie jest podejmowana polemika z opozycją, 
a udowadnianie racji odbywa się tylko przy pomocy funkcjonującej jeszcze 
w radzie większości. Nie może być tak, że na pytania radnych potrafi 
odpowiedzieć jedynie burmistrz i niekiedy jeszcze członek zarządu Ryszard 
Pawlak. Pozostali w zasadzie milczą. Encyklopedycznym przykładem 
unikania przez zarząd jakiejkolwiek wymiany zdań była sesja, na której 
uchwalono budżet Jarocina, kiedy to przewodniczący rady dawał 
jednoznacznie do zrozumienia, że nie ma sensu wnoszenie poprawek, bo 
zarząd już zdecydował. A może decyzje zapadają w zupełnie innym 
miejscu? Jak przed laty.

Rządzenie jest sztuką. Również w tym małym gminnym wymiarze. 
Wymaga podejmowania też decyzji niepopularnych. Ale nie arbitralnie, nie 
z pozycji besserwissera.

Na razie koalicja SLD-PSL rzuciła w kąt swe obietnice i programy 
wyborcze. Rządzi bez pomysłu i liczy na przetrwanie. Doświadczenie jednak 
uczy, że mydlenie oczu ludziom w Jarocinie starcza - góra - na cztery lata.

o p i n i e

Jestem przeciwny 
złej reformie powiatowej

Dwa tygodnie temu publikowaliśmy opinie burmistrza 
Żerkowa, wójta Nowego Miasta n. Wartą i przewodniczącego 

Rady Miejskiej w Jarocinie na temat pierwszego roku 
funkcjonowania powiatu jarocińskiego. Dziś prezentujemy 

wypowiedź wójta Kotlina Walentego Kwaśniewskiego.

interwencje

m

Nie ukrywam, że ju ż  na rok 
przed utworzeniem powiatu, wyra
żałem m oją opin ię , że reforma 
adm inistracji idzie w złym  k ie 
runku. Byłem przeciwnikiem two
rzenia pow iatów . Zdania w tej 
kwestii nie zmieniłem. Przeczu
wałem , że reform a pow iatow a 
zmierza w takim  kierunku, żeby 
w ładze centra lne  m ia ły  pełny 
luksus powiedzenia: „to  nie my, 
macie gminę, macie powiat, woje
wództwo samorządowe, załatwcie 
swoje problemy u siebie na m iej
scu” . Sprawdziło się co do joty.

W ie lo k ro tn ie  m ów iłe m , że 
z punktu widzenia obywatela nie 
jest istotne, czyjego bezpieczeństwa 
strzeże p o lic ja n t za trudn iony  
w pow iatowej czy w rejonowej 
komendzie policji. Nie jest istotne, 
czy prawo jazdy podpisuje z upo
ważnienia starosty czy kierownika 
rejonu czy nawet wojewody. Oby
wate l p ow in ien  być sprawnie 
i dobrze obsłużony.

O ocenę działalności powiatu 
należałoby zapytać tych, którym  
ma on służyć - obywateli. Z  mojego 
punktu widzenia, problem polega 
na tym, że powiat nie jest jednostką 
nadrzędną w stosunku do gmin. 
Wszystko, co gminy robią z powia
tem, może się odbywać wyłącznie 
na zasadzie porozumienia i dobrej 
woli. Nawet z tego względu nie był 
powiat gminom potrzebny, gdyż 
mogły one same usiąść i podpisać 
porozumienie. Współpraca z powia
tem jest dobra. Co najmniej raz 
w miesiącu ze starostą dyskutowane 
są sprawy dotyczące gmin. Reforma 
powiatowa była zbędna. Te same 
sprawy można było załatwić w inny 
sposób. To jest moje prywatne zdanie 
- Walentego Kwaśniewskiego i nie 
jest ono wypowiadane przeciwko 
radnym powiatowym ani ludziom 
zaangażowanym w dzia łalność 
powiatu. Oni nie ponoszą odpowie
dzialności za to, że został przyjęty 
zły system. (is)

Problem z

O św iadczen ie  
klubów  radnych  

A kcji W yborczej S olid arn ość  
i U nii W ielkopolan- 

R ady P ow iatu  w Jarocin ie

Na ostatniej sesji Rady Powiatu 
w Jarocinie rządząca koalicja SLD- 
PSL dowiodła, że w grach polity
cznych jest zdolna wykorzystywać 
nawet na jw ażn ie jszy  prob lem  
powiatu. Za taki uważamy bowiem 
tragiczną sytuację jarocińskiego 
szpitala.

Przypomnijmy, osiem miesięcy 
temu, na majowej sesji składaliśmy 
wniosek o p ilne  przeznaczenie 
kwoty 120 tys. zł na najpilniejsze 
remonty na oddziałach szpitalnych. 
U m o ż liw iło b y  to p rzyna jm nie j 
tymczasowe dostosowanie warun
ków sanitarnych do minimum wy
magań stawianych przez Sanepid. 
Wówczas usłyszeliśmy od starosty, 
że szpital nie został ujęty w wydat
kach powiatu na rok 1999, a w iel
kość rezerwy budżetowej nie po
zwala na wyasygnowanie takiej 
kwoty. W  tym samym czasie, po 
zain icjowanych przez nas spot
kaniach, przedstaw icie li służby 
zdrowia i radnych opozycji z wła
dzami powiatu, została przyjęta 
jednomyślnie (czyli również gło
sami radnych SLD i PSL) uchwała, 
w której za priorytetowe zadanie 
uznaje się pozyskanie pieniędzy na 
realizację zaleceń Sanepidu i bie
żącą działalność szpitala. Przez 
siedem miesięcy zarząd powiatu, 
którem u pow ierzono realizację 
powyższej uchwały, nie zrobił nic 
w ceju je j wykonania.

W sierpniu odbył się „konkurs”  
na stanowisko dyrektora ZZOZ-u 
w Jarocinie. Do prac w kom isji 
konkursowej nie zaproszono żad
nego przedstawiciela pracowników

biletami

o ś w i a d c z e n i e
służby zdrowia i radnych opozycji. 
Zarząd powiatu uznał się za wystar
czająco kompetentny zespół i wy
brał nowego dyrektora, który jed
nak - w krytycznej sytuacji szpitala
- nie potrafi go ratować, a sam od 
k i lk u  ty g o d n i je s t n ieobecny 
w pracy.

W  momencie konstruowania 
budżetu pow ia tu  na rok  2000 
ponow iliśm y wniosek o przeka
zanie pieniędzy na najpilniejsze 
potrzeby szpitala, o których wspo
minamy wyżej. Jednak koalic ja  
SLD-PSL zdecydowała, że w bud
żecie na podlegającą pow iatow i 
placówkę nie zostanie zapisana ani 
złotówka. Grudniowe głosowanie 
nad budżetem p o tw ie rdz iło , że 
starosta, wicestarosta i pozostali 
członkowie zarządu powiatu oraz 
przynajmniej formalnie większość 
radnych koalicji SLD-PSL zupełnie 
nie są św iadom i odpow iedzia l
ności, jaką na łożyły  na władze 
pow ia tu  re fo rm y a dm in is trac ji 
i służby zdrowia. Podczas gdy to 
radni pow iatow i powinni podej
mować dzia łania niezbędne dla 
p raw id łow ego  funkc jonow an ia  
szpitala - bo taki jest ich prawny i mo
ralny obowiązek - zarząd i wspie
rającą go koalicja zachowuje się tak, 
jak gdyby ten problem w ogóle ich 
nie dotyczył.

Na ostatniej - czwartkowej - sesji 
Rady Powiatu temat szpitala po
wrócił. Przy tej okazji Marian Wiła
- radny SLD , członek zarządu 
powiatu u jaw nił intencje, jak im i 
k ie row a ł się g łosując przeciw  
przekazaniu jak ichko lw iek środ
ków na szpital. Przyznał, że uczynił 
tak, aby zaprotestować przeciw 
polityce państwa w zakresie służby 
zdrowia. Na jego słowa nie zarea
gował żaden inny przedstawiciel 
k o a lic ji,  co możemy uznać za

Zasyłam komentarz do artykułu 
pt. „M y  nie bierzemy łapówek”  
- „G. J.”  nr 3 z 21 stycznia 2000.

Taka prawda!
Tak, jak dżdżu kania nie znosi 
I jak żebrak o datki nie p rosi,. 

Jak szewc nie przeklina pod nosem, 
A pijany nie idzie ukosem 

Tak, jak polityk nigdy nie skłamie 
1 jak włamywacz się nigdy nie włamie 
Zwłaszcza, jak Glemp kocha Urbana 

A noc zaczyna się z rana 
1 tak, jak słonie są mniejsze 

od mrówek
TAK NASI LEKARZE 

NIE BIORĄ ŁAPÓWEK

Wiem, że dowcipem nie prze
b iłem  w ypow iada jących  się 
w gazecie lekarzy, ale cóż, kropla 
drąży skałę.

JEREMIASZ 
(imię i nazwisko znane redakcji)

przejaw akceptacji takich stwier
dzeń i wspólność poglądów na ten 
temat.

Takie rozumowanie, jakie  za
prezentował radny Marian Wiła, 
jest całkow icie błędne i w kon
sekwencji może doprowadzić do 
likw idacji jarocińskiego szpitala. 
Przypom inam y po raz ko le jny, 
odpowiedzialność za szpital spo
czywa na radnych powiatowych. 
Stąd też nasze działania, o których 
wspom nieliśm y wyżej. Dlatego 
ponownie domagamy się:
- natychmiastowego uruchomie
nia środków na wykonanie zaleceń 
Sanepidu i dostosowanie bloku 
operacyjnego do wym aganych 
standardów
- pilny wybór nowego - kompe
tentnego i odpow iedzia lnego - 
dyrektora ZZOZ-u
- przeprowadzenie res truk tu 
ryzacji ZZOZ-u
- pozyskanie środków z budżetu 
państwa na niezbędne prace budo- 
wlano-remontowe.

Jednocześnie p roponu jem y 
rozpoczęcie szerokiej, publicznej 
debaty na temat sytuacji w ja ro 
cińskim ZZOZ-ie. Przedstawione 
w ten sposób zdanie społeczeństwa 
i środowisk opiniotwórczych z pe
wnością wpłynie na podejmowanie 
decyzji przez Radę Powiatu.

Radni Rady Powiatu 
w Jarocinie z klubów 

Akcji Wyborczej Solidarność 
i Unii Wielkopolan

s p r o s t o w a n i e
W poprzednim  numerze do 

tekstu dotyczącego s tudn iów ki 
w Zespole Szkół Zawodowych nr 1 
oraz do artykułu pt. „N ietrafione 
punkty”  wkradł się błąd. Zmienione 
zostało im ię dyrektora ZSZ nr 1
- Krzysztofa Lehmanna. Za pomył
kę przepraszamy.

Dojeżdżam do pracy do Koźmina autobusami komunikacji miejskiej. 
W drodze powrotnej korzystam jednak z pociągu. Na kolei bez problemów 
kupuję bilet miesięczny tyko w jedną stronę. Natomiast w przypadku MZK  
muszę kupować cały bilet miesięczny - do Koźmina i z powrotem. Na nic 
nie zdaje się tłumaczenie, że z autobusu korzystam tylko w jedną stronę.

(imię i nazwisko do wiadomości redakcji)

W Miejskim Zakładzie Komunikacji wyjaśniono, że w przypadku biletów 
miesięcznych mamy do czynienia z możliwością wielokrotnego korzystania 
z przejazdów, bez żadnych ograniczeń. Pasażer posiadający taki bilet może 
jeździć kilka razy dziennie na tej samej trasie. - My tego nie jesteśmy w stanie 
kontrolować. Na razie nie ma możliwości kupienia biletu tylko w jedną stronę. 
Dowiadywałam się w zakładach komunikacyjnych w innych miastach, m. in. 
w Kaliszu czy Poznaniu i tam również nie ma możliwości kupienia biletu 
miesięcznego tylko w jedną stronę. Tak jest w całej Polsce. Dlatego niestety 
pasażer musi podjąć decyzję, czy korzysta w całości z naszych środków 
komunikacji czy też kupując bilet w obie strony, korzysta tylko w jedną 
- wyjaśniła Danuta Skowrońska, specjalista ds. technicznych Miejskiego 
Zakładu Komunikacji w Jarocinie. <is)
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Kilka szkół do likwidacji?

Dokończenie ze str. 1
Sprawdzian wyników naucza

nia zostanie przeprowadzony we 
wszystkich szkołach we wtorek, 23 
maja 2(XX) r. o godzinie l ().(X) - z j. pol
skiego, a w środę 24 maja o 10.00 
- z matematyki. Zaświadczenie o licz
bie uzyskanych punktów uczniowie 
otrzymają wraz ze świadectwem 
ukończenia szkoły - 2 1 czerwca 2(XX) r.

Do 26 maja dyrektorzy szkól są 
zobowiązani przedstawić kuratorowi 
listę uczniów, którzy nie przystąpili do 
testów w obowiązującym terminie. Przy- 
stąpią oni do badań umiejętności 
w dniu 22 i 23 sierpnia w miejscu określo
nym przez wielkopolskiego kuratora 
oświaty. - Uczeń, który z powodu 
choroby nie będzie mógł przystąpić 
w maju do egzaminu, napisze go w sierp
niu. Jeśli po otrzymaniu wyników 
okaże się, że do szkoły, którą sobie 
wcześniej wybrał, przyjęto już Zgodną 
z limitami liczbę, to będzie musiał 
poszukać innej, w której dysponują je 
szcze wolnymi miejscami - wyjaśniła 
Wiesława Grabczyńska, wizytator 
w Kuratorium Oświaty w Poznaniu.

Kandydaci do szkół ponadpod
stawowych składają dokumenty 
w wybranych przez siebie szkołach 
od 15 marca do 15 maja 2(XX) r. Szko
ły, które w  połowie maja będą je 
szcze dysponowały wolnymi m iej
scami, mają przedłużony termin 
przyjmowania podań do 31 maja. 
Ósmoklasista ma obowiązek dostar

czyć do wybranej szkoły średniej: 
podanie o przyjęcie, życiorys, 2 fo 
tografie, świadectwo ukończenia 
szkoły podstawowej oraz zaświad
czenie o wynikach badania umiejęt
ności. Dwa ostatnie dokumenty uczeń 
ma obowiązek przynieść do dnia 
28 czerwca 2(XX) r. W przypadku szkół 
zawodowych należy również dołączyć 
zaświadczenie lekarskie orzekające 
o braku lub istnieniu przeciwwskazań 
zdrowotnych do podjęcia nauki 
wybranego zawodu. Skierowanie na 
takie badania wydaje szkoła zawo
dowa. W  przypadku młodocianych 
pracowników konieczna jest podpisana 
umowa o pracę w celu przygotowa
nia zawodowego. Uczeń ma prawo 
zmienić decyzję o wyborze szkoły 
ponadpodstawowej po otrzymaniu 
wyniku badań umiejętności do dnia 26 
czerwca 2000 roku.

O przyjęciu  kandydatów do 
klasy pierwszej szkoły podstawo
wej decydować będą komisje rekruta- 
cyjno-kwalifikacyjne, które będą 
uwzględniały liczbę punktów uzyska
nych z badań umiejętności z języka 
polskiego i matematyki oraz liczbę 
punktów uzyskaną z przeliczenia 
ocen uzyskanych na świadectwie 
ukończenia szkoły podstawowej. 
O tym, z których przedmiotów oceny 
będą brane pod uwagę ustala szkol
na komisja. Do tych dwóch punkta
cji mogą również dołączyć dodatko
we kryteria, zależne od profilu kształ-

niedostatek środków finansowych 
na szkoły? W mdłych szkołach, tam 
gdzie w oddziałach jest mało dzieci, 
środki nie są wystarczające i do 
tych placówek musimy dokładać. 
Ekonomia jest nieubłagana. Środ
kiem zaradczym jest racjonalizacja 
sieci szkolnej. Przed tym nie uciek
niemy. Kwestia tylko tego, czy zro
bimy to w tym roku, czy w następ
nym. Radny AWS złożył wniosek, 
aby do końca lutego przygotować 
zm iany w sieci szkół, tak, aby 
można je  było wprowadzić już od 
roku szkolnego 2000/2001.

Radny SLD, członek zarządu 
miejskiego Ryszard Pawlak zgodził 
się ze stanowiskiem swojego przed
mówcy, że jest konieczne zracjona
lizowanie kosztów funkcjonowania 
oświaty. - Ale jest to sprawa nie
zmiernie trudna. (...) Jeśli byśmy 
próbowali dokonać racjonalizacji,
0 której m ówił pan Drzazga, już  
w tym roku, nie wiem, czy nie spot
kamy się z bardzo dużym oporem 
w niektórych miejscowościach. 
Namawiał, aby w tym roku rozwią
zać konflik t między wsiami Golina
1 Potarzyca, a dotyczący lokalizacji 
gimnazjum. Przypomniał także, że 
w wyniku ewentualnych likw idacji 
placówek oświatowych konieczne 
byłoby także zw oln ienie  ponad 
20 nauczycieli.

W  toku dyskusji po raz drugi 
g łos zabrał d y re k to r SASiP-u 
Marek Idziak. - Problem jest po

ważny, a tutaj tak wygląda, jakby 
wszystko było ładnie poukładane. 
Nie wiem więc, czy rozwijać dalej 
temat. Ale zaryzykuję. Poinformo
wał radnych-, że konsultacje z miesz
kańcami Roszkowa, Siedlemina, 
Potarzycy i Radlina prowadzone są 
już od trzech lat. - Społeczności tych 
wsi są doskonale zorientowane, że 
na dłuższą metę tamtejsze placówki 
w tym stanie organizacyjnym nie 
będą funkcjonowały. Coś musimy 
zrobić. Nie możemy stać z założo
nymi rękami - namawiał radnych.

Radny AWS Mirosław Drzazga 
ponowił swój wniosek o przygo
towanie nowej sieci szkół do końca 
lutego, tak, aby mogła ona zacząć 
funkcjonować od września. 2000 r. 
Także sołtys Goliny Karol Sobczak 
namawiał do podjęcia zdecydowa
nych decyzji. - Czasem trzeba pod
ją ć  decyzje niepopularne dla części 
społeczeństwa. M ałe  szkoły są 
niestety na pozycji straconej, ale nie 
można utrzymywać klas z pięcioma 
uczniami. Z  całym szacunkiem dla 
nauczycieli, ale nie ma dyskusji, 
kiedy są zwalniane inne grupy  
zawodowe: ślusarze czy stolarze. 
A dobrzy nauczyciele zawsze znajdą 
pracę.

Burm istrz  M arian M icha lak 
zwrócił się do wnioskodawcy o spre
cyzowanie, co rozumie pod poję
ciem “ racjonalizacja” . - Racjonali
zacja to bardzo szerokie pojecie. 
Proszę powiedzieć, w jakim  zakre

sie ma być przeprowadzona ta 
racjonalizacja. Radny AWS odpo
wiadał: - Chodzi mi o zracjonali
zowanie kosztów sieci szkół przez 
zaprojektowanie do końca lutego 
zmian i  wprowadzenie ich od roku 
szkolnego 2000/2001. Na co bur
mistrz stwierdził: - Jest to niemo
żliwe ze względu na konieczność 
konsultacji z mieszkańcami pew
nych spraw. Radny Mirosław Drzaz
ga przypomniał, że takie dyskusje 
z mieszkańcami są już prowadzone 
od k ilku  lat. - /  nie ma na to zgody - 
przerwał burmistrz.

Wniosek M irosława Drzazgi, 
aby opracować zm iany w sieci 
szkół i wprowadzić je  już od 1 wrześ
n ia  poparło  10 radnych z AW S 
i U nii Wielkopolan. Przeciw było 
17 radnych koalicji SLD-PSL. Wnio
sek został odrzucony. Zaraz po 
głosowaniu ponownie głos zabrał 

' radny M irosław  Drzazga. - Jestem 
uparty. Dlatego składam kolejny 
wniosek, aby propozycje zmian 
przygotować do końca kwietnia. 
Wtedy będziemy m ieli pewność, że 
nowa sieć szkół zostanie wprowa
dzona przynajmniej od 2001 roku. 
Burmistrz Marian Michalak zapro
ponował, aby termin opracowania 
zmian przesunąć do końca czerwca 
br. Opowiedzieli się za tym wszy
scy radni. Oznacza to, że ewen
tualna nowa sieć szkół zacznie 
funkcjonować od 1 września2001 roku.

ROBERT KAŹMIERCZAK

Dokończenie ze str. 1
Radnym przedstawiono przy

gotowaną przez SASiP analizę 
budżetów szkół podstawowych 
w roku 1996 i 1999. Wynika z niej, 
że największą szkołą na terenie 
gminy była w ubiegłym roku jaro
cińska “ czwórka” , do której uczę
szczało prawie 1.200 uczniów. Na 
jeden oddział przypadało ponad 
31 uczniów. Najmniej dzieci uczyło 
się w szkole w Roszkowie - 41. 
Tam średnio w jednej klasie było 
nieco ponad 10 osób. Przeliczając 
budżet oświaty na jedno dziecko 
właśnie w raszkowskiej placówce za
notowano najwyższe koszty - 2.803 zł. 
Stosując ten sam przelicznik, w Po
tarzycy jedno dziecko “ kosztowa
ło”  2.804 zł, w Siedleminie 2.571 zł, 
a w Bachorzewie 2.560 zł. Na dru
gim  krańcu takiego zestawienia 
znalazły się Witaszyce - 1.697 zł, 
SP nr 5 - 1.748 zł i SP nr 4 -1.770 zł. 
W tych szkołach były najliczniejsze 
klasy - po ok. 30 uczniów.

Dokument opracowany przez 
SASiP stał się podstawą do dyskusji 
na temat dalszego funkcjonowania 
obecnej sieci szkół. Przewodni
czący ko m is ji ośw ia ty  Leszek 
Bajda stwierdził: - Musimy sobie 
zdać sprawę z potrzeby racjona
lizacji sieci szkół. W Kotlinie i  Żer
kowie już przystąpiono do rachunku 
ekonomicznego. Tam, gdzie były 
problemy z utrzymaniem placówek, 
rozwiązano je . Także my, nawet

chcąc być dobroduszni, nie uciek
niemy przed tym problemem. Le
szek Bajda przypomniał, że obecna 
sieć jest przyczyną konfliktów w spo
łeczności lokalnej. - Istnieje ogni
sko zapalne między Goliną i Pota- 
rzycą. Jednak fu nkc jonow an ie  
dwóch gimnazjów na terenie Goli- 
na-Potarzyca-Siedlemin-Roszków 
jes t nieracjonalne, powoduje po
ważne obciążenie budżetu gm in
nego. Przypomniał, że subwencja 
oświatowa jest oddzielnie przeli
czana na dzieci z miasta i ze wsi. 
W w yn iku  tego funkcjonowanie 
w Golin ie oddziałów gimnazjum 
w Jarocinie spowodowało już starty 
w wysokości około 63.000 zł, gdyż 
na dzieci z wiosek jest przekazy
wana wyższa subwencja, a ucznio
wie uczęszczający do oddziałów 
gimnazjalnych w Golinie są trakto
wane ja k  m ieszkańcy Jarocina. 
Przewodniczący kom isji oświaty 
uznał za problem do szybkiego 
rozw iązania zagospodarowanie 
szkoły w Roszkowie. - Być może 
trzeba będzie um ieścić dz iec i 
jarocińskie w budynku roszkowskim 
po utworzeniu tam oddzielnego 
gimnazjum.

Radny Mirosław Drzazga z opo
zycyjnego klubu AWS zauważył, że 
budżet M EN na oświatę przeka
zywany gminie Jarocin wzrósł od 
roku 1996 do 1999 o 62 %. W  tym 
samy okresie in flac ja  w yniosła  
około 48 %. - Skąd więc bierze się

Ś w ia d e c tw a  p u n k to w a n e
cenią, ustalone przez dyrektora szkoły 
w porozumieniu z radą pedagogiczną. 
Mogą to być kryteria zdrowotne, 
sprawnościowe, uzdolnień języko
wych lub artystycznych. Szkolna 
komisja ma prawo zarządzić dodat
kowy sprawdzian szczególnych 
uzdolnień kandydatów z wyłącze
niem języka polskiego i matematyki.

Maksymalna liczba punktów, które 
może uzyskać kandydat wynosi 
140. Punktacja za testy z języka pol
skiego i matematyki wynosi po 
40 punktów każdy. Za świadectwo 
i dodatkowe kryteria - łącznie 60 
punktów. Laureaci wojewódzkich 
konkursów przedmiotowych z ję 
zyka polskiego, języka obcego nowo
żytnego, historii, biologii, chemii, 
matematyki, fizyk i i geografii mają 
prawo przyjęcia do wybranej szkoły 
średniej, jeżeli z języka polskiego 
i matematyki (jeśli nie były objęte 
konkursem) otrzymali oceny co naj
mniej dobre. Laureaci olimpiad z tech
n ik i mają prawo przyjęcia do l i 
ceum technicznego lub innej śred
niej szkoły zawodowej kształcącej 
w zawodach technicznych, jeżeli na 
świadectwie otrzymali co najmniej 
dobre oceny z języka polskiego 
i matematyki. Taki sam warunek 
muszą spełnić laureaci konkursów 
z plastyki i muzyki, jeśli chcą być 
przyjęci do szkoły kształcącej w za
wodzie artystycznym.

Finaliści wojewódzkich konkurów

przedmiotowych, czyli uczestnicy 
zawodów ostatniego stopnia, uzysku
ją  dodatkowe punkty w takiej licz
bie, jak za ocenę „celujący”  na świa
dectwie szkolnym. Kandydaci z orze
czeniami kwalifikującym i poradni 
psycho logiczno-pedagog iczne j 
mają zagwarantowane m iejsce 
w danym typie szkoły. Przysługuje 
im  pierwszeństwo w przypadku 
uzyskania równorzędnych w yn i
ków w postępowaniu kwalifikacyj
nym. Uczniowie podstawówek z te
renu innych województw, którzy 
składają podania o przyjęcie do 
szkół ponadpodstawowych w woje
wództwie w ielkopolskim  są zobo
wiązani wziąć udział w badaniu,

1 w wyznaczonym terminie i  w  miej
scu wyznaczonym przez kuratora 
wielkopolskiego. Uczniowie z woje
wództwa wielkopolskiego, którzy 
złożyli podania do szkół w innych 
województwach będą do nich przyj
mowani zgodnie z porozumieniem 
zawartym pomiędzy wielkopolskim 
kuratorem a pozostałymi kuratorami.

U czn iow ie  n iepełnosprawni 
realizujący program szkoły podsta
wowej przystępują do badania w tym 
samym terminie, co pozostali ucz
niowie. W uzasadnionych przypad
kach dyrektor danej szkoły podsta
wowej wyraża zgodę na przeprowa
dzenie badania w wydzielonej sali 
lub w domu ucznia, ustalając spo
sób przeprowadzenia, odpowiedni

do możliwości mówienia, pisania 
i poruszania się ucznia. Zakończe
nie postępowania rekrutacyjnego 
w szkołach średnich (z wyłączeniem 
szkół, które nie dokonały pełnego 
nabom) powinno się zakończyć do 4 
lipca. Kandydaci, którzy nie zostali 
przyjęci do wybranych przez siebie szkół, 
mogą ubiegać się o przyjęcie do innej, 
która dysponuje jeszcze wolnymi 
miejscami. Wszystkie spory wynikłe 
w trakcie badania umiejętności rozpatruje 
Wielkopolski Kurator Oświaty. Termin 
zgłaszania ewentualnych zażaleń upły
wa po sześciu dniach od ogłoszenia 
wyników badania. W  przypadku kwe
stii spornych dotyczących przyjęcia do 
klas pierwszych, do rozwiązywania pro
blemów upoważniony jest dyrektor szko
ły, do której uczeń złoży dokumenty.

„Otwarte drzwi”  dla uczniów klas 
ósmych odbyły się już w  Zespole 
Szkół nr 1. Osoby zainteresowane 
nauką w Zespole Szkół Rolniczych 
w Tarcach będą m ogli zw iedzić 
szkołę w sobotę, 4 marca w godzi
nach od 8.00 do 15.00. W pozo
stałych szkołach średnich terminy 
„otwartych drzw i”  zostaną dopiero 
ustalone. Na razie też nie ustalono 
jeszcze, ja k ie  przedm ioty będą 
brane pod uwagę przy ustalaniu 
punktac ji za św iadectwo i czy 
szkoła będzie wprowadzać dodat
kowe kryteria w formie np. egza
minu z języka obcego.

LIDIA SOKOW1CZ
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Alkoholizm - problem Wkrótce zjazd
i n f o r m a c j e ................................ ..................... ...................

co dziesiątej osoby
10 proc. mieszkańców gminy Jarocin żyje w rodzinach dotkniętych problem alkoholizmu. 
Około 800 osób (2 proc. populacji) je s t uzależnionych od alkoholu. Najczęstszą przyczyną 

nadużywania napojów alkoholowych są trudności w znalezieniu pracy.

W połowie czerwca w Zespole Szkół Rolniczych w Tarcach 
odbędzie się drugi już zjazd byłych uczniów. Organizator, 

czyli Stowarzyszenie Absolwentów ZSR, przewiduje, że 
weźmie w nim udział około 400 osób.

Na ostatniej sesji Rady M ie j
skiej radnym złożono sprawozdanie 
z realizacji Gminnego Programu 
P ro f ila k ty k i i R ozw iązyw an ia  
Problemów Alkoholowych za rok
1999. Przedstawiono także “ Mapę 
problemów alkoholowych” .

Na terenie gm iny Jarocin od 
alkoholu uzależnionych jest około 
800 osób, tj. 2 proc. całej populacji. 
- Problemy alkoholowe nie dotyczą 
ty lko osób, które p iją  denaturat 
i  spotykają się w parku. Stanowią 
oni jedynie niewielki procent uza
leżnionych. W tej grupie 800 osób 
są ludzie żyjący wśród, blisko nas. 
Jeszcze funkcjonują w rodzinie, ale 
ju ż  ją  zaniedbują. Jeszcze pracują, 
ale pracę także zaniedbują - w y
jaśniał Zenon Marcinkowski, pełno
mocnik Zarządu Miejskiego w  Ja
roc in ie  ds. rozw iązyw ania  p ro
blemów alkoholowych. W rodzi
nach alkoholików wychowuje się 
od 1.600 do 2.000 dzieci. Ogółem 
około 10 proc. mieszkańców gminy 
ży je  w  rodzinach  do tkn ię tych  
problemem alkoholowym. - To nie 
są liczby wzięte z kapelusza. (...) Na 
terenie gminy zakres problemów  
alkoho low ych je s t podobny do 
występującego w skali kraju  - za
pewniał pełnomocnik.

W 1999 roku na terenie gminy 
było 201 punktów sprzedaży alko
holu, co oznacza, że z jednej takiej 
p laców ki handlowej lub gastro
nomicznej korzystało potencjalnie 
około 220 mieszkańców. Według 
standardów  św ia tow ych  jeden 
punkt sprzedaży przypada na 1.000 
mieszkańców.

W  ubiegłym roku policjanci 450 
interweniowali w  domach, w  371 
stwierdzono naruszenie prawa po 
spożyciu alkoholu. Na 198 kra
dzieży z włamaniem, 80 dokonały 
osoby pijące wcześniej napoje 
a lkoho low e. Co d rug i n ie le tn i 
popełniający przestępstwo był pod 
wpływem alkoholu.

Prokuratura Rejonowa w Jaro
cinie skierowała do sądu 39 spraw 
dotyczących znęcania się nad człon

kami rodziny oraz 14 spraw o pobi
cie pod wpływem alkoholu. Decyz
jam i sądu 12 osób skierowano na 
przymusowe leczenie.

W  funkcjonującej przy ZZOZ-ie 
poradni odwykowej zarejestrowane 
były 53 osoby. 23 wydano skiero
wania na leczenie w  zakładach 
opieki psychiatrycznej. W Klubie 
Abstynenta z pomocy terapeutów 
korzystało tygodniowo 15-20 osób.

Radna Lechosława Dębska w y
raziła swoje zaniepokojenie zbyt 
dużą-je j zdaniem - liczbą punktów 
sprzedaży alkoholu. - Im więcej 
punktów sprzedaży, tym łatwiejszy 
kontakt z alkoholem - przekonywała 
radna. Zenon Marcinkowski poin
formował, że w  tegorocznym pro
gramie profilaktyki i rozwiązywa
nia problemów alkoholowych zna
lazła się taka propozycja ograni
czenia ilości takich punktów. - Jest 
potrzeba zmniejszenia te j liczby
- uznał pełnomocnik. Natomiast 
wiceburmistrz Ryszard Kołodziej, 
przewodniczący Gminnej Kom isji 
Rozwiązywania Problemów A lko 
holowych tłumaczył dużą różnicę 
w proporcjach ilość punktów sprze
daży do ilości mieszkańców w gmi
nie w  porównaniu ze standardami 
światowymi rozdrobnieniem pol
skiego handlu. Przekonywał, że 
w  Europie Zachodniej częściej 
dokonuje się zakupów w super
marketach. Radny Stanisław Mar- 
tuzalski stwierdził, że komisja nie 
jest zainteresowana zmniejszaniem 
ilości punktów, gdyż środki uzyski
wane za udzielenie koncesji na 
sprzedaż alkoholu są przeznaczane 
na działania podejmowane przez tę 
komisję. Pytał także wiceburmis
trza, czy kontrolowana jest sprze
daż alkoholu na dyskotekach, gdzie 
-jego zdaniem - szczególnie często 
nabywcam i są osoby n ie le tn ie . 
Ryszard Kołodziej odpowiedział:
- Komisja bezpośrednio nie kontro
lowała dyskotek. (...) Obowiązki 
przestrzegania  p rzepisów  musi 
brać na siebie przede wszystkim 
organizator. Proszę nie zarzucać, że

wszystkie problemy alkoholowe to 
wina komisji. Tak to odbieram. 
Radny Stanisław Martuzalski tłuma
czył, że nie zamierza nakłaniać 
w iceburm istrza do odwiedzania 
dyskotek bez obstawy. - Pewnie 
długo m usielibyśmy odwiedzać 
pana  w szp ita lu . K om is ja  je s t  
jednak po to, by spowodować, żeby 
odpowiednie organy robiły wizyty 
na dyskotekach i  sprawdzały, czy 
dzieciom i n ie le tn ie j m łodzieży 
sprzedaje się alkohol. Wiadomo 
przecież, gdzie taki proceder ma 
miejsce. Chodzi o to, by nie pozo
stało nam tylko biadolenie na temat 
wandalizmu i skutków spożywania 
alkoholu. (rr)

POMOC OSOBOM UZALEŻNIONYM 
I ICH RODZINOM 

Telefon zaufania - tel. 747-15-22 
poniedziałek - piątek godz. 17.00 - 21.00

Punkt konsultacyjny pełnomocnika 
Zarządu Miejskiego
ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
Jarocin, ul. Wrocławska 34
tel. 747-15-22, środa godz. 16.00 - 20.00

Punkt konsultacyjny i zajęcia terapeutyczne 
dla osób z problemem alkoholowym
Klub Abstynenta, Jarocin, ul. Wrocławska 34 
czwartek godz. 17.00 - 20.00

Punkt konsultacyjny i zajęcia terapeutyczne 
dla członków rodzin z problemem alkoholowym
Klub Abstynenta, Jarocin, ul. Wrocławska 34 
czwartek godz. 17.00 - 20.00

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
Środowiskowy Dom Samopomocy
Jarocin, ul. Kościuszki 14a, tel. 747-55-06 
poniedziałek - piątek godz. 8.00 -15.00

Spotkania grupy AA “Oaza"
Klub Abstynenta, Jarocin, ul. Wrocławska 34
wtorek godz. 18.00 - 20.00
(w pierwszy wtorek miesiąca spotkanie otwarte)

Spotkania grupy AA “Serafin”
Kościół oo. Franciszkanów 
Jarocin, ul. Wojska Polskiego 64 
czwartek godz. 18.00 -  20.00 
(w ostatni czwartek miesiąca spotkania otwarte)

POMOC OFIAROM PRZEMOCY W RODZINIE 
Punkt Konsultacyjno-lnformacyjny
Klub Abstynenta, tel. 747-15-22 
Jarocin, ul. Wrocławska 34 
1 i 3 środa miesiąca godz. 16.00 -18.00

Policyjny Telefon Zaufania - tel. 747-22-41 
poniedziałek - piątek godz. 9.00 -11.00 
(dyżur pełni policjant, przez całą dobę czynna 
skrzynka głosowa)

Bezpłatna infolinia
- niebieska infolinia - 0 800 120002

Pomysł utworzenia stowarzy
szenia zaczął rodzić się wśród 
absolwentów Zespołu Szkół Rolni
czych im. Jadwigi Dziubińskiej tuż 
po ich pierwszym zjeździe w 1996 
roku. - Dopiero w 1999 roku zaczę
to więc poważnie myśleć o założeniu 
stowarzyszenia. W dniu 15 czerwca 
wystąpiłem z pismem do dyrektora 
ZSR w Tarcach - Jana Smiłowskiego, 
aby umożliwił nam powstanie stowa
rzyszenia absolwentów tejże szkoły. 
Poprosiliśmy go o udostępnienie 
miejsca i ewentualną pomoc organi
zacyjną. Dyrektor p rzy ją ł naszą 
inicjatywę z entuzjazmem - mówi 
Leszek Bajdą prezes stowarzyszenia.

Spotkanie założycielskie sto
warzyszenia odbyło się 25 września 
zeszłego roku. Wysłano około 300 
zaproszeń do tych absolwentów, 
z którym i posiadano kontakt od 
czasu zjazdu. Na spotkanie dotarło 
37 osób. Poparli oni propozycję 
utworzenia stowarzyszenia. Powo
łano komitet założycielski, któremu 
do czasu rejestracji stowarzyszenia 
przewodniczył Leszek Bajda. - Przy
jęto również statut, w którym jako  
główne cele założono: integrację 
absolwentów Zespołu Szkół Rol
niczych, pomoc dla szkoły, promo
wanie najlepszych uczniów i profe
sorów oraz organizowanie imprez 
kulturalnych i  oświatowych. Oprócz 
działalności integracyjnej przewi
dziana jest również charytatywna. 
Chcemy tworzyć pozytywny klimat 
wokół szkoły. Od wielu lat nie było 
tam większych problemów wycho
wawczych, narkomanii czy alkoho
lizmu. Chcemy przełamać też bar
dzo złą propagandę, że do Tarzec idą 
jedynie słabsi uczniowie i ci, którym 
nie powiodło się na egzaminach 
wstępnych. Wśród absolwentów są 
przecież osoby duchowne, oficero
wie, samorządowcy i przedsiębior
cy, rozsiani na terenie całego kraju 
- mówi prezes stowarzyszenia.

Pod koniec października stowa
rzyszenie zostało zarejestrowane 
w Sądzie Okręgowym w Kaliszu. 
W listopadzie odbyło się drugie spot
kanie, na którym wybrano władze 
stowarzyszenia. Na prezesa jedno
głośnie, przy 37 głosach poparcia, 
został wybrany Leszek Bajda. Do

zarządu stowarzyszenia wybrano: 
Marka Jankowiaka (wiceprezes), 
Ewę Borkiewicz (sekretarz), Euge
nię Weber (skarbnik). Jego człon
kami zostali również: Jerzy Jerzy- 
niak, Mirosława Guzek, Aleksan
dra Nawrocka, Stanisław Karliński, 
Paweł Gładczak, Teresa Kubasik 
i Elżbieta Solińska. Na przewodni
czącego komisji rewizyjnej wybra
no Damiana Raźniaka. Wiceprzewod
niczącym został Sławomir Motyl, 
a członkiem - Paweł Pawlaczyk. 
W wyniku głosowania stanowisko 
przewodniczącej sądu koleżeń
skiego objęła Maria Tomczak. Jej 
zastępcą został Zenon Włodarczak. 
Do sądu wszedł również Mirosław 
Kaźmierczak. W czasie spotkania 
ustalono również wysokość składki 
członkowskiej - na 10 złoty za rok. 
Stowarzyszenie liczy nadal 37 człon
ków. - W czasie zjazdu i  tuż po nim 
będziemy się stara li zwiększyć tę 
liczbę. Wolimy jednak pozyskać 
małą grupę tych, którzy chcą dzia
łać i czują moralny związek ze szko
łą, a nie tak zwane martwe dusze 
- zastrzega Leszek Bajda.

Obecnie w stowarzyszeniu trwa- 
ją  p rzygotow an ia  do drugiego 
zjazdu, którego termin wyznaczono 
na 17 czerwca. Poprzedni z 1996 roku 
obejmował wyłącznie byłych uczniów 
technikum. W  tegorocznym mogą 
wziąć udział wszyscy absolwenci, 
niezależnie od rodzaju szkoły. - Przy
gotowujemy zaproszenia na zjazd, 
które roześlemy do osób, z którymi 
mamy kontakt. W tym roku spodzie
wamy się, że liczba uczestników 
może wzrosnąć do ponad 400 - mówi 
prezes Leszek Bajda. Odpłatność za 
udział w zjeździe wynosi 50 zło
tych. Pieniądze należy wpłacić na 
konto stowarzyszenia nr 14201091- 
30008560-27006-13 w Banku 
Rozwoju Cukrownictwa S. A. Od
dział Kalisz F ilia Witaszyce. Zjazd 
rozpocznie tradycyjnie msza święta. 
Zarząd stowarzyszenia złoży kwia
ty pod tablicami pamiątkowymi i na 
grobie przedostatniego dyrektora 
szkoły Stanisława Bartyńskiego. 
P rzygotow yw any jes t b iu le tyn  
okolicznościowy, który zostanie 
sfinansowany przez sponsorów.

LIDIA SOKOWICZ

Serdeczne podziękowanie
księżom Andrzejowi i  Krzysztofowi, panu organiście 

całej rodzinie, sąsiadom, znajomym, delegacji 
firm ie  „M a rc in iak”

oraz wszystkim, którzy okazali współczucie

Odeszli od nas:

JÓZEFA KONARKOWSKA 1.94 (Gola I) JÓZEF KUŚ 1. 82 (Luszczanów)
złożyli kwiaty, zamówili msze św. 

oraz odprowadzili na miejsce wiecznego spoczynku GABRIELA BISKUP 1. 47 (Bieździadów) STANISŁAWA RUCIŃSKA 1. 86 (Witaszyce)

naszą kochaną mamę, teściową, babcię i  prababcię DARIUSZ JARZYNIAK 1. 19 (Michałów) TADEUSZ PAUL 1. 86 (Jarocin)

ś . f p . MARIANNA FRANKOWSKA 1. 87 (Nowe Miasto) JOZEF HOFFMANN 1. 67 (Jarocin)

Helenę Kowalczyk JULIANNA ŚWIGOŃ 1. 89 (Mieszków)

składają
dzieci z rodzinami

Rodzinom zmarłych składamy wyrazy współczuciu
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i n f o r m a c j e

Rośnie wydajność sędziów
Średnio około trzech miesięcy trzeba czekać na rozstrzygnięcie sprawy karnej i cywilnej 

w Sądzie Rejonowym w Jarocinie. Od roku 1998 wzrosła „wydajność ” sędziów wszystkich 
sądów byłego województwa kaliskiego. Obecnie załatwiają oni w miesiącu średnio 

dziewięćdziesiąt spraw. Podsumowania ubiegłego roku dokonali podczas konferencji 
prasowej prezesi Sądu Okręgowego w Kaliszu.

Nie ma środków 
na rozbudowę
Rozmowa z sędzią MARIANEM RASZEWSKIM

- prezesem Sądu Okręgowego w Kaliszu

Mimo dziesięcioprocentowego 
wzrostu wpływu spraw karnych do 
sądów rejonowych byłego woje
wództwa kaliskiego w  ubiegłym 
roku, nastąpiła znacząca poprawa 
tempa ich załatwiania. W tej chw ili 
średni czas - od wniesienia sprawy 
do sądu do je j rozstrzygnięcia - w y
niósł nieco powyżej trzech miesięcy 
(3,1, a w  roku 1998-3,6 miesiąca).
- Rok 1999 był pierwszym, w którym 
w całości obowiązywał nowy ko
deks karny. Sędziowie dość łagod
nie przeszli ad stosowania starych 
do nowych przepisów. Nie miało to, 
ja k  widać, wpływu na długość biegu 
spraw - stwierdziła A lic ja  Bydłow- 
ska, wiceprezes Sądu Okręgowego 
w Kaliszu. Nie nastąpiło również 
lawinowe wnoszenie spraw karno
- skarbowych, choć przepisy no
wego kodeksu skarbowego zaczęły 
obowiązywać od 1 października. 
W Sądzie Okręgowym w Kaliszu 
toczyły się sprawy o zabójstwa 
1 rozboje przeciwko 28 osobom. 
W sprawach o zabójstwa sądzono 
9 osób, z czego 8 skazano (na do
żywocie, 25 lat pozbawienia wol- 
ności, powyżej 5 i 8 lat pozba
wienia wolności). Za rozboje wszy
stkie 19 osób sądzonych skazano.

W sześciu sądach rejonowych 
1 Jednym okręgowym, mieszczą
cych się w  dawnym województwie 
kaliskim w ubiegłym roku zanoto
wano dwuprocentowy spadek wniesio
nych spraw cyw ilnych. Do b iur 
podawczych wpłynęło ich łącznie

115.320. Przede wszystkim zmniej
szyła się liczba załatwianych wnios
ków w wydziale ksiąg wieczystych 
we wszystkich sądach rejonowych 
w byłym województwie kaliskim. 
Natomiast w  pozostałych wydzia
łach sądowych, za wyjątkiem w y
dzia łu rodzinnego, zanotowano 
wzrost. Z  poprzednich lat sądy 
k a lis k ie  m ia ły  do za ła tw ien ia  
28.600 spraw. W 1999 roku załatwio
no ich łącznie 123.360. - Jest to o 9 ty
sięcy więcej aniżeli w 1998 roku. 
Opanowano więc wpływ, a nadto 
za ła tw ion o  odpow iedn ią  ilość  
spraw, tzw. starych. To oznacza, że 
ogólna liczba spraw nie załatwio
nych zmniejszyła się o 32 procent 
w stosunku do 1998 roku i  wyniosła 
na koniec 1999 roku 19.534 spra
wy. Mówiąc językiem produkcyjnym
- „wzrosła wydajność” - poinfor
mował Marian Raszewski, prezes 
Sądu Okręgowego w Kaliszu. Na 
statystycznego sędziego przypadło 
90 spraw miesięcznie (wzrost o 7).

W sprawach cywilnych zmniej
szył się średni czas oczekiwania, od 
ich rejestracji do rozstrzygnięcia, 
z 3,5 miesiąca do 3,2 miesiąca. Istot
nej poprawie uległa wydajność 
pracy w dwóch najbardziej „oblężo
nych”  wydziałach - spraw gospo
darczych oraz ksiąg wieczystych.
- Do wydziału ksiąg wieczystych 
wpłynęło 13.800 spraw, a za ła t
wiono ich o 5 tysięcy więcej. Udało 
nam się zlikwidować masę zaleg
łości - wyjaśnia prezes Raszewski.

. i  j u  w  \  m i u ; -  i

Sędziowie w  całym byłym  woje
wództwie kaliskim szybciej doko
nywali rozstrzygnięć dotyczących 
ksiąg wieczystych. W  jarocińskim 
sądzie średni czas oczekiwania na 
załatwienie tej kategorii sprawy skrócił 
się do niespełna dwóch miesięcy.

Ponad 3.200 spraw cywilnych 
w płynęło  do Sądu Okręgowego 
w  Kaliszu. Niemal tyle samo udało 
się załatwić. Wskaźnik wydajności 
postępowania w  tym sądzie nie 
uległ pogorszeniu, nieznacznie się 
nawet p o p ra w ił. W  p ie rw sze j 
instancji sądu okręgowego trzeba 
czekać około czterech miesięcy na 
za ła tw ien ie  sprawy, natom iast 
w  instancji odwoławczej - niespeł
na miesiąc. Po raz pierwszy od k il
ku lat w  1999 nastąpił spadek wpły
wu, o ponad 100, spraw rozwodo
wych. Spośród 884 pozwów o roz
wód, w  673 przypadkach sąd uwzględ
nił żądania. Do wydziału pracy i ubez
pieczeń społecznych nastąpił znacz
ny wpływ  spraw - o 500 więcej niż 
w  1998 roku. - Tych spraw niestety 
nie udało się opanować i  wskaźnik 
wydajności się pogorszył. Czas 
oczekiwania na załatwienie sprawy 
rentowej bądź też spraw ubezpie
czeniowych wydłużył się - stwierdził 
prezes Sądu Okręgowego w Kaliszu.

Marian Raszewski poinformował 
o planowanym umiejscowieniu sądów 
grodzkich. Według założeń reformy 
sądownictwa wydziały tego sądu 
miałyby powstać także w Jarocinie.

(j»)

Jakiś czas temu dużo mówiło 
się o rozbudowie Sądu Rejono
wego w Jarocinie. Został spo
rządzony projekt, miasto prze
kazało Ministerstwu Sprawied
liwości działkę, na którym miała 
powstać inwestycja. Dlaczego  
plany pozostały na razie tylko na 
papierze?

O rozbudowie sądu w Jaro
cinie mówi się już rzeczywiście 
bardzo dawno. W tej chwali wy
dz ia ły  tego sądu znajdują się 
w różnych punktach miastach. Nie 
jest to wygodne ani dla mieszkań
ców, ani dla pracujących tam 
sędziów i zespołu adm in istra
cyjnego. M inisterstwo wyraziło 
zgodę na opracowanie projektu 
rozbudowy - wykonanego przez 
łódzkiego architekta.

Właśnie, ministerstwo wyło
żyło pieniądze, ale okazuje się, 
że są one wyrzucone w błoto.

Niestety. Projekt od dwóch lat 
leży w szufladzie. Po tym czasie 
niestety nie można z niego ko
rzystać, ponieważ według prze
p isów  po dwóch latach takie 
dokumenty ulegają przedawnieniu 
i muszą być wykonane od po
czątku.

Czy są nadzieje na to, że sąd 
w Jarocinie zostanie kiedykol
wiek rozbudowany?

Niewielkie. Według informacji 
na 2000 rok, pewną inwestycją

w całej Polsce jest tylko budowa 
sądu rejonowego w Tomaszowie 
Mazowieckim. Podobno w PRL-u 
było tak. że ówczesny m inister 
sprawiedliwości dostawał środki, 
które pozw oliły  mu na prowa
dzenie jednocześnie dwudziestu 
inwestycji, co oznaczało wybu
dowanie dwudziestu  nowych 
sądów. A teraz jest prowadzona 
tylko jedna.

Czy w rejonie działania sądu 
okręgowego tylko Jarocin silnie 
zabiega o rozbudowę?

Od dawna sądu. domaga się 
Pleszew. Miasto na głowie stoi. 
żeby w rodzinnym mieście m ini
ster Suchockiej powstał sąd. Bu
dynek, w któ rym  m ieściły się 
zlikwidowane już roki sądowe, 
został przecież wzniesiony za 
pieniądze pleszewskich podat
ników, a nie z resortu sprawied
liw o śc i. Sąd w Ostrzeszow ie 
pracuje w bardzo skrom nych 
warunkach. Tam sędziowie mają 
do dyspozycji tylko trzy sale roz
praw. Niestety, podobnie jak w Ja
roc in ie  nie ma p ien iędzy na 
rozpoczęcie inwestycji.

Rozmawiała JUSTYNA NAPIERAJ

Razin o w  ę prze p  ra  wad zon o 
podczas konferencji p rasowej 
H’ Sądzie Okręgowym w Kaliszu 
w dniu 21 stycznia.

Roczne deklaracje ZUS
Osoby prowadzące działalność gospodarczą muszą złożyć do 15 lutego deklaracje rozliczeniowe za rok 1999 - ZUS DRRB.

W ubiegłym tygodniu ukazało 
się rozporządzenie m inistra pracy 
i polityki społecznej, które określa 
wzór deklaracji rozliczeniowej za 
rok 1999 i zasady je j sporządzania. 
Deklaracja ta dotyczy wszystkich 
płatników składek na ubezpiecze
nie społeczne, zdrowotne, Fundusz 
Pracy i Fundusz Gwarantowanych 
Świadczeń Pracowniczych. Doty
czy to okresu od 1 stycznia do 31 
listopada 1999 roku. Roczną dekla
rację muszą więc złożyć także ci, 
k tó rzy  p ro w a d z ili dz ia ła lność 
gospodarczą ty lk o  przez k ilk a  
miesięcy. Do 15 lutego druk DRRB 
muszą oddać też osoby, które poza 
pracą zawodową, prowadziły w ubieg
łym roku działalność gospodarczą 
i opłacały z tego tytu łu  składki 
zdrowotne oraz emeryci posia
dający własne firmy.

Roczną deklarację rozliczenio

wą należy sporządzić na podstawie 
danych, które wykazywane były 
w deklaracjach rozliczeniowych 
i im iennych raportach miesięcz
nych składanych za miesiące przy
padające w okresie od 1 stycznia do 
30 listopada 1999 roku. Ci, którzy 
rozpoczęli działalność gospodarczą 
w g rudn iu , nie muszą składać 
rocznego zeznania. Na deklaracjach 
trzeba wpisać kod te ry to ria lny  
jednostki. Te wysyłane do Jarocina, 
muszą mieć kod 2601.

Najważniejszą częścią dekla
racji, którą ZUS będzie sprawdzał, 
są dane identyfikacyjne płatnika. 
Sprawne przyjęcie rocznych dekla
racji w jarocińskim  inspektoracie 
ZUS-u będzie zależało od tego, jak 
poprawnie będą wypełnione druki 
i na ile  popraw nie  w yg lą da ły  
zgłoszenia płatników w styczniu 
1999 roku.

Od ubiegłego tygodnia trwa 
w ydaw anie  druków . - Jest ich  
niew iele, d latego wydajemy po 
jednym druku. Każdy otrzymuje też 
instrukcję jego wypełniania - mówi 
Danuta Wiertelak, kierowniczka 
Inspektoratu ZUS w Jarocinie. 
Jeszcze k ilka  dni temu nie było 
zapow iadanych p ły t C D -R O M  
z trzynastą deklaracją. - W Inter
necie ma ona być od 28 stycznia. 
Myślę, że najpóźniej na początku 
lu tego te p ły ty  będą dostępne  
również u nas - dodaje Danuta 
Wiertelak.

W  jarocińskim  inspektoracie 
utworzone zostały specjalne stano
wiska przygotowane do‘ przyjmo- 
wania rocznych deklaracji rozlicze
n iow ych. Każdy p ła tn ik , k tó ry 
przyniesie deklarację roz licze 
niową, musi czekać na sprawdzenie 
w centralnej bazie danych, czy

wszystkie dane identyfikacyjne  
zgadzają się z miesięcznymi dekla
racjami, które składał do tej pory 
oraz ze zg łoszeniem  p ła tn ika . 
- W związku z tym, że to może tro
chę potrwać, prosimy o wyrozu
miałość i  cierpliwość - mówi Da
nuta Wiertelak.

Jarociński inspektorat czynny 
jest od godz. 7.00 do 15.00, w po
niedziałki - do 17.00. - Najczęściej 
je s t tak, że rano nie ma nikogo  
i  można szybciej obsłużyć p ła t
ników. Miałabym więc prośbę, żeby 
nie p rzychodz ić  dop ie ro  przed  
piętnastą - dodaje kierowniczka 
inspektoratu.

Deklaracje można też przesyłać 
pocztą, przesyłką poleconą. Jeżeli 
okaże się, że jakieś dane się nie 
zgadzają, płatnicy będą wzywani 
w celu wyjaśnienia nieprawidło
wości. - Ważne jest, żeby osoby,

Danuta Wiertelak - kierowniczka Inspektoratu 
ZUS w Jarocinie

które mają telefony komórkowe, 
d o p ię ły  do d e k la ra c ji  k a rtkę  
z numerem telefonu. W razie po
trzeby będzie można się z nimi szyb
ko skontaktować - mówi kierow
niczka jarocińskiego inspektoratu.

ANNA KOPRAS-FIJOŁEK
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GRAMY  
CODZIENNIE  

od 6.00 do 20.00

Tel. (0-62) 747-17-47

INFORMACJE 
serwis lokalny: 9.30, 11.30, 13.30, 15.30 
serwis BBC: zawsze o pełnych godzinach

SPORT
serwis sportowy: od pon. do pt. 7.05, 8.05 
Sportowe JA-Radio:
relacje z imprez, wywiady 
niedziela od 18.30

WARTO SŁUCHAĆ
„Z małego podwórka i wielkiego świata”
najważniejsze wydarzenia, reportaże, wywiady 
od poniedziałku do piątku od 13.10

„Jeśli mamy, to zagramy”
Twoja piosenka na naszej antenie 
teraz również z życzeniami 
codziennie od 12.10

„Porady prawnika”
specjaliści informują i wyjaśniają rzeczy, 
które powinno się znać
od poniedziałku do piątku o 9.45 (powt. 16.15)

„Emerytury i renty inaczej”
najważniejsze informacje dotyczące 
reformy emerytalnej 
od poniedziałku do piątku o 16.45

„Autorodeo”
o tym, co powinien wiedzieć każdy kierowca 
mówi m. in. Krzysztof Hołowczyc 
poniedziałek, środa, piątek o 15.15

CO TYDZIEŃ USŁYSZYSZ 
„Odkrywanie Ameryki”
„Na Żywca”
poniedziałek 18.05 - audycja Hirka Ścigacza

„Znacie, to posłuchajcie”
wtorek 18.05 - audycja Sławka Mikołajczaka

„Wieczór rockowy Pawła Michaliszyna”
czwartek 18.05

JA-Radiowa lista przebojów
sobota o 17.05 - Adam Martuzalski i Hirek Ścigacz

ZŁOTA DWUDZIESTKA
JA-R AD IA  JAROCIN

1. Jeden dzień, jedna noc - KarmaComa (Izabelin 
Studio/Universal)

2. Noś dobre ciuchy - Pudelsi (SP records)
3. Smooth - Santana (Arista)
4. Outsider - Pidżama Porno (SP records)
5. Długość dźwięku samotności - Myslovitz (Columbia)
6. Sex Bomb - TOM Jones & Mousse T. (Gut records/ 

V2/Polstar)
7. First we take Manhattan - JOE COCKER 

(Parlophone)
8. If I didn't care - Bryan Ferry (Virgin)
9. I saved the worid today - Eurythmics (BMG Poland)

10. The Millenium prayer - Cliff Richard (Roadrunner/ 
Papillon/MMP)

11. No other baby - Paul McCartney (Parlophone)
12. Adore me! - Crush (ZPR records)
13. The worid is not enough - Garbage (MCA America)
14. Fuli moon night - Lynyrd Skynyrd (SPV)
15. Wszystko na sprzedaż - DE MONO (Zic Zac BMG)
16. Wspomnienie - Michał Żebrowski & Anna Maria 

Jopek (BMG)
17. Ciągle ty - O.N.A. (Columbia)
18. Roxanne - George Michael (Virgin)
19. Miłość ci wszystko wybaczy - Kayah & Bregović 

(BMG Zic Zac)
Ostatni raz - Magda Anioł (Selles Records)

Głosy oddane tylko na utwory 
prezentowane w JA-Radiu 
biorą udział w losowaniu 

nagrody sponsora 
JA-Radiowej Listy Przebojów

REKLAMA
W JA-RADIU JAROCIN 
SZYBKA I SKUTECZNA

Teraz atrakcyjna oferta
Dział Reklamy:

63-200 Jarocin, ul. Kościuszki 8B 
tel. (0-62) 747-47-47

Ferie z samorządem
Już po raz drugi stowarzyszenie JAROCIN XXI zorganizowało kilkudniowe szkolenie, w czasie którego 
młodzież zapoznawała się z zagadnieniami samorządowymi, ekologicznymi i rolniczymi z terenu Ziemi Jarocińskiej.

Młodzież spotkała się także z wiceprze
wodniczącym Rady Powiatu i równocześnie 
przewodniczącym  K o m is ji R o ln ic tw a  
- Karolem Matuszakiem. Dyskutował z nimi 
przede wszystkim  na temat m ożliw ości 
współpracy pomiędzy Młodzieżową Radą 
Powiatu a Komisją Rolnictwa. Zaproponował 
młodym, którzy będą brali udział w pracach 
Komisji Rolnictwa w Młodzieżowej Radzie 
Powiatu, w spółudzia ł w przygotowaniu 
rolniczej podażowej bazy danych. Zade
klarował również, że jeden lub dwóch człon
ków kom isji m łodzieżowej będzie mogło 
uczestniczyć w wyjazdowym posiedzeniu 
Komisji Rolnictwa w Elblągu, gdzie mieści się 
wzorcowa w skali kraju giełda rolno-spoży
wcza. M łodzi radni spotkali się też z komen
dantem p o lic ji - K rzyszto fem  Naderą 
i komendantem Straży Miejskiej - Krzysztofem 
Adamiakiem. Obydwaj komendanci mówili 
o strukturach i zależności, jaka panuje między 
po lic ją  i strażą a władzą samorządową. 
W czasie spotkania padła nawet propozycja, 
aby po powołaniu Komisji Bezpieczeństwa 
Publicznego Młodzieżowej Rady Powiatu, 
odbywały się wspólne patrole członków

„Zimowe spotkania z samorządem”  są już komisji z policjantami. Dla młodych radnych 
drugą edycją Imprezy: Pierwsza odbyła się byłaby to okazja, aby zobaczyć na własne oczy 
w czasie wakacji i była nazwana „Letnią sżkołą skalę i skutki wandalizmu oraz problem
samorządu” . We wtorek, 25 stycznia odbył się 
wykład dotyczący struktury władz gminnych 
i powiatowych oraz ich funkcjonowania. 
Zastanawiano się, po co w łaściw ie była 
reforma samorządowa. Była to również okazja, 
aby dowiedzieć się, czym różnią się ordynacja 
wyborcza proporcjonalna od większościowej. 
W samorządowych spotkaniach uczestniczy 
przede wszystkim dwudziestu radnych M ło
dzieżowej Rady Powiatu. Są też osoby, które 
same zgłosiły się do udziału w spotkaniach. 
- Zimowe spotkania z samorządem zostały 
zorganizowane przez stowarzyszenie  
JAROCIN XX I na prośbę młodzieżowych 
radnych. Od młodzieży wyszła inicjatywa. 
Zauważyli bowiem, że nie wszyscy orientują 
się w problematyce samorządu i  nie są 
przygotowani merytorycznie - wyjaśnił Robert 
Kaźm ierczak, prezes stowarzyszenia 
JAROCIN XIX.

narkomanii i alkoholizmu wśród młodzieży. 
We wtorek uczestnicy „zimowych spotkań”  
dyskutowali na temat roli mediów lokalnych. 
Spotkali się z Piotrem Piotrowiczem, redak
torem naczelnym „Gazety Jarocińskiej” .

W środę, 26 stycznia młodzież miała okazję 
podyskutować o tym, czy warto być radnym, 
z najmłodszymi radnymi Rady M ie jskie j 
w Jarocinie - Przemysławem Musielakiem 
i Adamem Pawlickim. - Czasami można by się 
załamać. Wkłada się ileś tam pracy i  czasu, 
a nie ma żadnego odzewu. Trzeba działać tak, 
żeby poparcie  było takie w następnych 
wyborach, aby mieć większość. Przyciągnąć

zamykać się w swoim kręgu i radzić.
Wcześniej młodzi ludzie wysłuchali również 

wykładu wiceprzewodniczącego Sejmiku Woje
wództwa Wielkopolskiego - Jana Grześka na temat 
funkcjonowania władz wojewódzkich. Kierownik 
Zakładu Gospodarki Komunalnej Tomasz 
Wawrocki przybliżył młodzieży zagadnienie 
segregacji śmieci i ochrony środowiska. Młodzież, 
która zauważa potrzebę wprowadzenia podziału 
śmieci, zadeklarowała chęć przygotowania 
happeningu, zachęcającego do segregowania 
odpadków.

Na zakończenie dnia młodzi samorządowcy 
zwiedzili również wystawę pocztówek i wysłuchali 
gawędy Eugeniusza Czarnego, kustosza Muzeum 
Regionalnego. Czwartkowe przedpołudnie 
spędzili na sesji Rady Powiatu, podczas której
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Uczestnicy „zimowych spotkań z samorządem" w trakcie zwiedzania wystawy pocztówek
do siebie jak najlepszych ludzi - tych, za którymi 
inn i będą głosowali i  tych ludzi wziąć do 
zarządzania. To wymaga długofalowej pracy 
i dobrego przykładu - mówił w czasie spotkania 
Adam Pawlicki. - Młodzieżowa rada mogłaby 
tworzyć również projekty uchwał. Jeżeli 
spotkamy się i uznamy, że to jest dobre, to my 
radni możemy nawet jako klub wystąpić z tym 
wnioskiem, popierając wasz pomysł. Przemy
sław Musielak podkreślił, że młodzieżowa rada 
powinna występować z propozycjami podjęcia 
się współorganizowania imprez, a nie tylko

przyjęto uchwałę dotyczącą młodzieżowej rady. 
Zapisano w niej, że Rada Powiatowa „z aprobatą 
i życzliwością”  przyjęła utworzenie Młodzieżowej 
Rady Powiatu, reprezentujący uczniów szkół 
ponadgimnazjalnych z terenu powiatu jaro
cińskiego. W piątek przysłuchiwali się obradom 
Rady Miejskiej. W czasie „zimowych spotkań 
z samorządem”  młodzież zauważyła m. in. 
potrzebę nawiązania współpracy pomiędzy 
szkołami średnimi. Podczas spotkań i dyskusji 
powstała też propozycja zorganizowania wspól
nego Dnia Sportu. (is)

Spotkanie w muzeum
Styczniowe spotkanie Klubu Dyskusyjnego odbyło się wyjątkowo w Muzeum Regionalnym w Jarocinie,

a nie jak dotychczas w czytelni witaszyckiej biblioteki.
Powodem zmiany była wystawa pocztówek dawnego powiatu jarocińskiego.

Spotkanie k lubu rozpoczęła gawęda 
Eugeniusza Czarnego, kustosza Muzeum 
Regionalnego w Jarocin ie, poświęcona 
pocztówkom  dawnego pow iatu ja ro c iń 
skiego. W je j trakcie kustosz prezentował 
w idoki m. in. Jarocina, Żerkowa, Brzós- 
tkowa, Kotlina i Nowego Miasta. Na dłuższą 
ch w ilę  za trzym a ł się p rzy fragm encie  
ekspozycji, który poświęcono Witaszycom. 
- Pocztówki to była w yrafinowana, chęć 
pokazania tego, co ładne w miejscowości. 
P ocztów ki z W itaszyc to je s t potęga  
w porównaniu do tego, co tutaj mamy. Było 
ich dużo. Najstarsza jest litografia  z 1902 
roku. Najczęściej na pocztówkach przed
stawiano nowo wybudowany pałac, dworzec,

bo dzięki niemu Witaszycom przybył nowy 
element rozwoju. Witaszyce to były jakby  
dwie miejscowości: z jednej strony gospo
darska wieś, a z drugiej własność ziemska. 
Pod koniec XIX wieku i na początku XX na 
te dw ie  w arstw y na łoży ła  się trzec ia  
- Witaszyce ja k o  osada przem ysłowa, 
związana z koleją - opowiadał Eugeniusz 
Czarny. Kustosz zaprezentował również trzy 
pocztówki, które dotarły do muzeum już po 
o tw a rc iu  e kspo zyc ji: ze Sławoszewa, 
z Racendowa - pochodząca sprzed 1913 roku 
i ostatnią - z Radlińca (1919 r). Przyznał 
również na zakończenie, że wystawa pocz
tów ek cieszy się w c iąż n iesłabnącym  
zainteresowaniem. Dotychczas gawędy

0 dawnym  pow iecie  w ys łucha ło  oko ło  
20 grup młodzieży i osób dorosłych. Dużym 
zainteresowaniem cieszy się również dobrze 
wydana książka z reprodukcjami 60 pocz
tówek, towarzysząca wystawie.

Za oprowadzenie po wystawie kusto
szowi muzeum podziękowali Aleksy Grabias
1 Marian Sikorski - przewodniczący klubu. 
Kolejne spotkanie odbędzie się tradycyjnie 
w ostatnią środę m iesiąca - 23 lutego 
w Witaszycach. Poświęcone będzie parkom 
dworskim . C złonkow ie klubu myślą już  
o następnych spotkaniach wyjazdowych. Być 
może na wiosnę wyjadą do Śmiełowa i do 
Manieczek.

(Is)
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Nasi m ilusińscy
Na świat przyszli:

TO B IA S Z  M A R C Z A K , M A G D A L E N A  RO SZYK, A G N IE S Z K A  
BECELA, M A R T Y N A  M A L IŃ S K A , PIOTR F IL IP IA K , M AC IEJ 
ŁYSKAW IŃSKI

Sebastian Walczak z Jarocina 
ur. 24 stycznia o godz. 18.00 
- waży 3.830 g, mierzy 59 cm

Weronika córka Iwony i Piotra
z Aleksandorowa
ur. 25 stycznia o godz. 9.40
- waży 2.830 g, mierzy 52 cm

Wiktoria Bielerzewska z Witaszyc 
ur. 27 stycznia o godz. 2.20 
- waży 3.300 g, mierzy 52 cm

Adam Burzak z Jarocina 
ur. 30 stycznia o godz. 2.00 
- waży 3.740 g, mierzy 56 cm

Joanna Zawisła z Antonina 
ur. 30 stycznia o godz. 22.40 
- waży 3.000 g, mierzy 54 cm

syn Katarzyny Piątkiewicz
z Wysogotówka
ur. 27 stycznia o godz. 18.00
- waży 3.850 g, mierzy 56 cm

Patryk Lamprecht z Witaszyc 
ur. 26 stycznia o godz. 7.25 
'  waży 3.300 g, mierzy 55 cm

Izabella Nawrot z Łuszczanowa 
ur. 26 stycznia o godz. 15.20 
- waży 4.060 g, mierzy 57 cm

syn Elżbiety Kamińskiej
z Woli Książęcej
ur. 29 stycznia o godz. 12.30
- waży 3.130 g, mierzy 52 cm

syn Zofii Parysek z Góry 
ur. 29 stycznia o godz. 21.10 
- waży 3.520 g, mierzy 56 cm

Wiktoria Nowakowska z Roszkowa 
ur. 28 stycznia o godz. 5.25 
- waży 3.400 g, mierzy 56 cm

Kacper Radomski z Goliny 
ur. 29 stycznia o godz. 15.20 
- waży 3.360 g, mierzy 57 cm

Z d ję c ia  Justyna  K a rw acka

Zdjęcia publikowane są za zgodą rodziców

BŁAŻEJ MATUSZAK - MAGDALENA SŁOMCZYŃSKA SŁAWOMIR SIERADZKI - ELŻBIETA BANASZAK

N a ś lu b n y m  k o b ie rc u
Marek Andrzejczak (Ł obzow iec) -  Honorata Fraś (Kaczagórka)

Zdjęcia FOTO Stachowiak

W IESŁAW  STRÓŻYK - G R AŻYNA M AR EK M ARIUSZ KAC ZM AR EK - A N N A  W ALCZAK

Jarociniacy w finale
Czterech uczniów z  Jarocina, ośmiu z Witaszyc i trzech z Komorza zakwalifikowało się 

do finału wojewódzkiego konkursu „Drzewa i krzewy Polski”. W etapie szkolnym wzięło 
udział ponad 1500 uczniów z  całej Wielkopolski.

Elim inacje szkolne konkursu 
organizowanego przez Polskie 
Towarzystwo Ochrony Przyrody 
„Salamandra”  z Poznania odbyły 
się 7 grudnia. Zarówno podstawów
ki jak i gimnazja otrzymały zalako
wane koperty z testami. W  więk
szości były to typowe pytania z k il
koma odpowiedziami do wyboru. 
Pytania dotyczyły przede wszy
stkim drzew i krzewów, choć nie 
zabrakło również szerszych zagad
nień ekologicznych. Uczniowie 
m us ie li wykazać się nie ty lk o  
wiedzą teoretyczną, ale też umie
jętnością rozróżniania liści poszcze
gólnych drzew czy rodzaju ich kory. 
Wypełnione testy przesłane zostały

do Poznania. Po ich sprawdzeniu do 
finału zakwalifikowano 200 ucz
niów z całej Wielkopolski. Ziemię 
Jarocińską w Poznaniu będą repre
zentować: Marta Chwaliszewska, 
Natalia M orgiel, Małgorzata Re
gulska, E w e lina  W alendowska 
(Szkoła Podstawowa nr 2 w Jaroci
nie), Anna Górna, Grzegorz Nowa
czyk, Irena Now aczyk (Szkoła 
Podstawowa w Komorzu) Aneta 
Adamczewska, Aneta Baranowska, 
Natalia Maćkowiak, Marta Mazu
rek, Joanna Roszyk (Szkoła Podsta
wowa w Witaszycach) oraz Bartosz 
Gładysz, Karol Leda, Tomasz Sie
radzki (G imnazjum  w W itaszy
cach). - W Witaszycach mamy je 

dyne zarejestrowane na terenie 
powiatu jarocińskiego koło Po l
skiego Towarzystwa Ochrony Przy
rody „Salamandra” . Jestem opie
kunem tego koła. Należy do niego 
45 uczniów ze szkoły podstawo
wej i  gimnazjum  - m ówi Leszek 
Bajda, nauczyciel b io log ii w Szko
le Podstawowej w Witaszycach. 
- Testy oceniane były bardzo suro
wo. Każde przekreślenie, poprawka 
dyskwalifikowały pytanie. Nie było 
możliwości zmienienia złych odpo
wiedzi. W  finale wojewódzkim , 
który odbędzie się 19 lutego w Po
znaniu uczniowie będą odpowiadać 
na pytania dotyczące wyłącznie 
drzew i krzewów. (is)

Serdeczne podziękowanie 

Zespołowi

Opieki Chirurgicznej 

w Jarocinie 

ordynatorowi

lek. med. Andrzejowi Rosiakowi 

lekarzom i wszystkim pielęgniarkom 

za opiekę w czasie operacji 

i dużą troskę

w doprowadzeniu do zdrowia

składa 
Józef Helik

K o c h a n y m  R o d z ic o m

T e o d o r z e  i  B o g d a n o w i  

J e l a k o m

z o k a z ji 50. ro czn icy  ś lu b u  
n a jse rd eczn ie jsze  życzen ia  

zdrow ia , szczęśc ia , p o m y ś ln o śc i  
o ra z  b ło g o sła w ień s tw a  b o żeg o

składają
córki Elżbieta i Barbara z rodzinami
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Balik karnawałowy, zajęcia komputerowe i teatralne, wyjazd do Śmiełowa 
i do Leszna złożyły się na tygodniowy program ferii, przygotowany dla uczniów

Szkoły Podstawowej w Goli.

W poniedzia łek zorganizo
wano konkursy czytelnicze dla 
najmłodszych oraz gry i zabawy 
przy muzyce. Można również było 
pooglądać bajki na video. Ucznio
wie wszystkich klas uczestniczyli 
w zajęciach komputerowych. Po

nieważ pogoda dopisała, mogły się 
również odbyć gry i zabawy na 
śniegu i lodzie. We wtorek chętni 
wzięli udział w zajęciach teatral
nych prowadzonych przez nauczy
cielkę Wiesławę Idczak. Ucznio
wie klas IV  - V II I  pojechali nato
miast w środę na wycieczkę do 
Śmiełowa. Wyjazd został ufundo
wany przez Koło Łowieckie z Ja
raczewa. W programie wycieczki

znalazło się nie tylko zwiedzanie 
muzeum im. Adama Mickiewicza 
i parku krajobrazowego, ale rów
nież Szkoły Podstawowej w Żerko
wie i kompleksu sportowego.

W czwartek, 27 stycznia w go
dzinach od 9.00 do 14.00 odbył się

bal przebierańców . W spó ln ie  
baw iły się m. in. diabeł, pielęg
niarka, piosenkarka, Zorro i Młoda 
Para. Impreza została zorganizo
wana przez Związek Harcerstwa 
Polskiego i zuchy ze wszystkich 
klas Szkoły Podstawowej w Goli. 
Zwycięzcy konkursów przygoto
wanych przez uczennice - harcerki 
z klasy szóstej, nagradzani byli 
cukierkami. Wszyscy uczniowie

otrzymali upominki, ufundowane 
przez Radę Rodziców. Na ten cel 
zostało przekazane 100 złotych.
- Były konkursy na układanie nazw 
miesięcy i dni tygodnia na czas. 
Pary mogły sprawdzić się w jedze
niu jab łka z zawiązanymi rękami. 
Dla najmłodszych przygotowaliś
my konkurs na wybieranie zaba
wek, których nazwy zaczynają się 
na określoną literę. Dzieci wręcz 
dom agają się n iektó rych  kon
kursów co roku. Codziennie przez 
cały tydzień 'coś się w szkole od
bywa. Każdy z nauczycieli organi
zuje co najm niej dwie imprezy. 
D rugi tydzień mamy wolny - wy
jaśniła nauczycielka Maria Bara
nek, prowadząca bal przebierań
ców.

Uczniom z programu przygo
towanego na pierwszy tydzień ferii 
najbardziej podobały się zajęcia 
komputerowe i wyjazd na basen 
oraz wszelkiego rodzaju konkursy.
- Takie zabawy są bardzo fajne. 
Można się wyszumieć. Bawimy się 
w. szkole, a tak nudziłybyśmy się 
w domu albo oglądały telewizję
- powiedziały po balu Dorota i Ania.

Ferie w golskiej podstawówce 
zakończy ł w y jazd  do Leszna 
ufundowany przez Radę Rodzi
ców. W  czasie piątkowej wyciecz
k i uczniowie m ieli okazję do krót
kie j nauki pływania oraz zw ie
dzenia zabytków Leszna i M u
zeum Broni. Os)

Uczestnicy balu przebierańców w Szkole Podstawowej w Goli

Pięć dni trwała prawdziwie harcerska zabawa w CZanie.
1 a

P ięc iodn iow y b iw ak został 
zorganizowany przez Organizację 
Harcerską „R odło”  im. Szarych 
Szeregów z Jarocina. Wzięło w nim

scenariuszem, ale również przt 
broniam i. Wcześniej o tym ni 
wiedzieli, więc musieli wykazać śt 
inw encją  twórczą - podkreśl:

im  i

W ;
się urn
gazetk
To. co
karze,
specjał
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pory b,
zająć.
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Podczas biwaku wszystkie najważniejsze informacje przekazywano przez radiowęzeł Dc
„Szok". Była też lista przebojów ■ ny> w:

Plarzy
udział 20 osób. Najmłodsza uczest
niczka miała pięć lat.

Program zimowego biwaku 
nastawiony był na rozwój indy
widualny. Środa była dniem bajko
wym, podczas którego malowano 
między innymi ilustracje do bajek. 
W czwartek harcerze wykazywali 
się swoimi umiejętnościami aktor
skimi. Przez kilka godzin przygo
towywali się do wystawienia „Pana 
Tadeusza” . - Nie tylko zajęli się

komendant Organizacji Harcef coraz i 
skiej „Rodło” , Robert Wencek. karcer 

W piątek - dzień modela, odbfl wet g 
się pokaz mody. Specjalna kolek trzeba 
cja została stworzona z tych rzecz) 'Unie 
które były dostępne na biwaku- egzerr 
również bez wcześniejszych przyj Dc 
gotowań. - Uważamy, że to jest bat] sięczr 
dziej rozwijające, gdy trzeba cd, cVjnyi 
wym yślić samemu. Przy okazji Vv’ czy, 
zaliczane były sprawności - mów1 s‘ę m 
komendant organizacji. * sPraw

Brakuje chętnych
Dwadzieścia osób każdego dnia korzysta z zajęć, przygotowanych przez Gminny Ośrodek Kultury, Sportu

i Turystyki w Jaraczewie.

Młodzież wypoczywaj0- na , 
miejscowości, ale ró\deŻ Zdo, 
Western City. Uczniorf Jedna

Z programu przygotowanego 
na pierwszy tydzień ferii skorzys
tało niewielu uczniów. Kilkunastu 
przyszło w poniedziałek na film y 
video. Nieco więcej osób pojawiło 
się na obchodach Dnia Babci i Dziad
ka, w czasie których na scenie 
GOKSiT zaprezentowały się dzie
ci z kółka teatralnego. Na wtorek 
zaplanowano konkurs „M ikrofon 
dla każdego” . Musiano go jednak 
odwołać ze względu na brak uczest
ników. Na brak chętnych nie na
rzekano jedynie w środę, w czasie 
turnieju warcabowo-szachowego. 
W rozgrywkach szachowych wzię
ło  udział dziesięć osób. Jedenastu 
zawodników rywalizowało ze sobą 
w warcabach. Wśród szachistów 
zw y c ię ż y li: M icha ł K n ia t ( I), 
K rzyszto f Kn iat ( I I)  i E lżbieta 
Kniat (III). W  warcabach również 
trium fowali Kniatowie z Nosko
wa, którzy mają na swoim koncie 
sukcesy na szczeblu wojewódz
k im . Na p ie rw szym  m ie jscu  
znalazł się jśrzysztof Kniat, a na 
drugim - M ichał Kniat. Trzeci był 
Maciej Dolny z Jaraczewa.

Tylko pięciu chłopaków zgło
siło się do konkursu tańca. Oce
niano nie tyle sposób poruszania

się, ale przede wszystkim poczucie 
ry tm u. Pierwsze m iejsce zajął 
Dawid Urbaniak, a drugie - Marcin 
Woliński. Trzeci był Konrad Paw
lak. Zwycięzcy wszystkich kon
ku rsów  o trz y m a li o k o lic z n o 

ściowe dyplom y i drobne upo
minki, ufundowane przez ośrodek 
kultury. - W tym roku jest o wiele

gorzej z frekwencją. Część dzieci 
z Jaraczewa jest teraz na zimowisku. 
Podczas zeszłorocznych fe r i i  co
dziennie przychodziło około 50 dzieci. 
W poprzednich latach jeździliśmy 

jednak po sześciu szkołach w gminie.

Organizowaliśmy w nich określone 
konkurencje. Po koniec fe rii odbywał 
się fina ł u nas w Jaraczewie. Teraz 
od dwóch lat już tego nie robimy, bo 
wiąże się to z większymi kosztami. 
Każda szkoła organizuje swój pro
gram na ferie. Stąd też może wynika 
ta niewielka liczba uczestników. Do 
nas przychodzą bowiem dzieci jedy
nie z Jaraczewa - wyjaśniła Lucyna 
Michalak, instruktor GOKSiT-u.

N ieco  w iększym  za in te re 
sowaniem cieszą się gry kompu
terowe i tenis stołowy oraz piąt
kowe dyskoteki. Najwięcej osób 
bierze zawsze udział w strzelaniu 
wiatrówki. Zawody organizowane 

g są we wtorek 1 lutego wspólnie 
|  z KSS „Snajper”  z Jaraczewa. 
|  W tedy też w yjątkow o do Jara- 
° czewa dojeżdżają dzieci z innych 

miejscowości gminy. - Na ponie
działek 31 stycznia planowaliśmy 
ku lig  i  zabawy na śniegu, ale  
pogoda sp ra w iła  nam psikusa  
i musieliśmy je  odwołać. Zrobimy 
zabawy rekreacyjne na s a li - 
dodała Lucyna Michalak.

(ls )

Organizatorem „Z im o w i#  
2000”  był Uczniowski Klub Spd 
tow y „K o t l in ”  dzia ła jący pń 
Szkole Podstawowej i Gimnazju1 
w K o tlin ie  pod kierow n ictw ^ 
W łodzim ierza Szym kow iak  
Z wypoczynku skorzystało 35 U- 
niów z ziemi jarocińskiej. - Wi(! 
szość uczestników to m łodzf 
Z Kotlina, Twardowa. Jednak w ij 
roku byli z nami uczniowie z Jat
c i na, Żerkowa, Nowego M ia f
i Wilkowyi. Koszt wyjazdu wynO° 
350 złotych od osoby - mówi Wl‘ 
dzimierz Szymkowiak.

W  drodze do Podgórzyna uczni* 
wie zwiedzili zamek w Książu. - K<& 
kolejny dzień pobytu był tak zajĘ 
nowany, by dzieci m iały okaż 
zwiedzać okoliczne miejscowof 
oraz korzystać z pięknej zimo** 
pogody i  bawić się na śniegu - mór 
opiekunowie grupy. W czasie spJ 
cerów młodzież dotarła do wo<fT 
spadu Podgórny w Przesiece. N« 
dłuższą pieszą w ypraw ą by  
wspinaczka do schroniska OdŁ 
dzenie przy czeskiej granicy. -$

to na 
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\ky i modelki 
fChrzanie
w kanie. Można było wykazać się licznymi talentami: wystąpić w roli aktora, modela, 

a także dziennikarza.

W sobotę harcerze wykazywali 
/ i |  się umiejętnościami w tworzeniu

ć si gazetki oraz programu radiowego, 
eślt To, co napisali m łodzi dzienni

karze, ukaże się ja ko  dodatek
specjalny do miesięcznika „Rodła” , 
noszącego tytuł „Harce” . Gazetka 
powstała w 1994 roku. - Do tej
pory brakowało czasu, żeby tym się 
zająć. W 1999 roku wyszło sześć 
numerów. Nowa redakcja ambitnie
postanowiła, że vr 2000 roku ukaże 
się ich dwanaście - mówi komen
dant.

„Harce”  tworzy pięcioosobo
wy zespól redakcyjny: M łody, 
Paulina, Groszek. M otyl i Kasia 
0raz k ilku  współpracowników: 
Ziutek. Grażyna, druh Tadziu oraz

U komendant.

Do tej pory nakład był zmien
ny. wynosił od 20 do 30 egzem
plarzy. Ostatnio „Harce”  cieszą się 

eef c°raz większą popularnością wśród 
k. harcerzy. Nakład wzrósł do 50. na- 
ib)l wct 60 egzem plarzy i jeszicze 
lek teeba dodatkowy wać. Każdy w dru- 
c a  zynie chce bowiem mieć swój 
ikuj egzemplarz.
rżyj Do tej pory „Harce”  były mię
ta™ Ręcznikiem wyłącznie informa
c ji cyjnym. - Pisaliśmy, gdzie byliśmy, 
■izji w czym uczestniczyliśmy, co nam 
ów s‘f  udało zrobić. Omawialiśmy 

'■ sprawy z terenu gminy dotyczące

w jak iś  sposób również nas. W po 
przednim numerze ukazała się np. 
informacja na temat uroczystości 
wręczenia sztandaru. Uważaliśmy, 
że warto - mówi Robert Wencek.

Do stałych rubryk doszły „Ra
dy starego trapera” , uchwały ko
mendy oraz część rozrywkowa, w tym 
krzyżówka. Są też „Wasze cztery 
grosze” , czyli to, co harcerze chcie
liby sobie powiedzieć za pośred
nictwem gazetki. - Mamy w har
cówce skrzynkę z napisem „H a r
ce ”  i  tam wrzucane są teksty, które 
ktoś chciałby zamieścić w gazetce. 
Zaczyna nam brakować stron, bo 
wszyscy coraz chętniej piszą do 
nas - przyznaje komendant.

Czytelnicy „Harców'”  z zainte

resowaniem przeczytają zapewne 
kolejny numer, w którym ukaże się 
relacja z pobytu w Chrzanie. - Nie
którzy ja k  słyszeli, gdzie jedziemy, 
dz iw ili się i m ów ili: Co wy bę
dziecie tam robić? A my wymyśli
liśmy ciekawy program i poka
zaliśmy, że wszędzie można się 
bawić - mówi komendant Organi
zacji Harcerskiej „Rodło” . Pod
kreśla. że harcerze spotkali się z bar
dzo życz liw ym  przyjęciem  ze 
strony dyrektorki szkoły, M icha
liny  Baucin. - Nie ze wszystkimi 
dyrektorami można "dogadać się ” , 
żeby udostępnili obiekt, nawet za 
pieniądze - mówi Robert Wencek.

ANNA KOPRAS-FIJOŁEK
Zdjęcia autorki

B alik
w  K o tlin ie

Dwadzieścioro pięcioro dzieci wraz z rodzicami 
i zaproszonymi gośćmi bawiło się w czasie baliku 

karnawałowego w Ośrodku Rehabilitacyjno-Edukacyjnym, 
mieszczącym się vr Szkole Podstawowej w Kotlinie.

Wśród przebierańców przeważały Czerwone Kapturki

Zabawa została zorganizowana biedronki i aniołki. - Balik odbył 
w czwartek 20 stycznia. Na bal się dzięki sponsorom, rodzicom  
oprócz dzieci korzystających z po- i  pracownikom Ośrodka Reliabili- 
mocy ośrodka rehabilitacyjnego tacyjno-Edukacyjnego. Gwiazd- 
zaproszono także rodziców oraz kowe prezenty były w całości przy- 
sponsorów. B yła  to okazja do gotowane z darów przekazanych 
wręczenia dzieciom nieco spóźnio- przez sponsorów. Dzieci były nimi 
nych prezentów' gwiazdkowych, m ile  zaskoczone. C hcia łabym  
W czasie balu przebierańców do podziękować wszystkim sponso- 
tańca przygrywał zespół „S ILEN T rom i gościom, ludziom dobrej woli, 
WATER”  z Kotlina, który zgodził dzięki którym odbyła się ta nieza- 
się wystąpić za darmo. Wśród pomniana i  wspaniała zabawa - po- 
uczestników zabawy przeważały w iedziała Anna Marcisz, odpo- 
„Czerwone Kapturki” , choć można wiedzialna za sprawy organizacyj- 
było spotkać również klaunów, ne w kotlińskim  ośrodku. (ts)

Z im o w y  w y ja z d
i’dfa na „Zimowisku 2000” w Podgórzynie koło Karpacza nie tylko zwiedzała okoliczne 
)\Jeż zdobywała górskie szczyt)’. Atrakcją tegorocznego wyjazdu był pobyt w miasteczku 
pć jednak przede wszystkim korzystali z pięknej zimowej pogody i dużo czasu spędzali na

zimowych zabawach.
isi ,0 najtrudniejszy dzień naszych 
pó Wędrówek. Młodzież miała okazję 
pi'' °bserwować załamanie się pogody 
■jiif ■ mówi W łodzimierz Szymkowiak 
K-ć ~ W niższych partiach gór była 
ild ładna pogoda. Im wyżej się wspina
no łłśtny, tym warunki stawały się 
flę gorsze. - opowiada Anita Pilarczyk. 
fi-  uczestniczka zimowiska. W  pa
ni1 mięci uczniów szczególnie utkwił 
ać wjazd kolejką linową na Szrenicę. 
p i W sprzyjających warunkach, przy 
i J  Pięknej w idoczności m łodzież 
ęK miała okazję podziwiać śnieżne 

widoki gór. Uczestnicy zimowiska 
•ni' byli w Świątyni Wang, w Muzeum 

Lalek, zwiedzali też Szklarską Porębę 
oraz inne miejscowości. W nagrodę 

f j  23 zdyscyplinowanie i bardzo miłą 
atmosferę panującą w grupie kierow- 
nlk zimowiska wzbogacił program 

)NÓ1 zimowiska o wyjazd do miasteczka 
,|ć Western City. - To było miasteczko 
$  takie, jakie widzimy w westernach. 
ą# Wszystkie zabudowania wykonane 
yl Z drewna ze strzelnicami, rodeo i in- 
jp nymi urządzeniami żywcem prze- 
p  niesione z Dzikiego Zachodu - mówią

uczniowie.
Program pobytu w górach był 

tak ułożony, by młodzież jak naj
więcej mogła korzystać z pięknej 
pogody. W śnieżnej scenerii ucz
niowie zjeżdżali na sankach, nartach 
i ślizgach. Odważniejsi kulali się 
w śniegu, rob ili „o r ły ” . Dużym 
powodzeniem cieszył się konkurs na 
najładniejszą rzeźbę ze śniegu. 
- Uczniowie wykazali się dużą po
mysłowością i  um iejętnościam i 
plastycznymi. Wśród śnieżnych

postaci był człowiek, niedźwiedź, 
koń, psy, żółwie, bałwany oraz 
zamki. Zabawie towarzyszyła miła 
atmosfera - mówi Lucyna Boruta, 
opiekunka grupy. W  czasie obozu 
organizowano wiele konkursów. 
Zwycięzcą turnieju tenisa stołowego 
został Mateusz Gościniak z Wilko- 
wyi, a w konkursie wńedzy na temat 
o Dolnym Śląsku i Sudetach zwy
ciężyła w grupie wiekowej Klas 
IV  - V I M arta  Janiec z Żerkowa, 
a grapie starszej - Ewa Matuszczak 
z Twardowa. Na obozie nie brako
wało śpiewów i tańca. Odbył się 
Festiwal Obozowej Piosenki, wszy
stkim najbardziej spodobała się 
rapowa wersja „S tokro tk i”  oraz 
specjalnie ułożona piosenka o życiu 
obozowym. Każdego dnia młodzież 
bawiła się na dyskotece przy muzyce 
didżejów' Waldkai Marcina. - Ucznio
wie są zadowoleni z wypoczynku, 
a to najważniejsze, bo z myślą 
o nich był on organizowany - mówi 
Włodzimierz Szymkowiak, organi
zator zimowiska.

IWONA NOWICKA

Podczas pierwszego tygodnia wakacji, uczniowie z  gminy Nowe 
Miasto wyjeżdżali na basen i do kina. Wzięli też udział w zaję

ciach komputerowych i przygotowywali się do turnieju teniso
wego. Najmłodsi uczestniczyli w balu ptzebierańców w Klęce.

Podczas ferii w Klęce i Kolnicz- 
kach najmłodsi spotykająsię w świet
licach socjoterapeutycznych. Tutaj 
grają w  gry, a także lepią, malują, rzeź
bią w' czasie zajęć plastycznych. 
Dzieci same przygotowywały kos
tiumy i dekoracje na czwartkowy bal 
przebierańców, który odbył się 
Klęce. Uczniom Szkoły Podstawo
wej w Chociczy zorganizowano 
codzienne zajęcia komputerowe. 
Rozegrano także turnieje: tenisa 
stołowego, p iłk i ręcznej i koszy
kówki. Było także coś dla łasuchów. 
Chłopcy i dziewczynki uczyli się 
przygotowywać gofry i fiytkioraz 
odżywcze kanapki. Amatorzy kąpieli

w basenie byli dwukrotnie na p ły
walni w  Śremie.

Do Multikina na film pt. „Inspek
tor Gadget”  pojechali uczniowie 
spędzający ferie w  Nowym Mieście. 
Tamtejszy ośrodek kultury przygo
tował dla najmłodszych, jak co roku, 
zajęcia w czytelni. Z powodu choro
by instruktorek zajęcia te musiały 
być pod koniec tygodnia odwołane. 
Wcześniej dzieci przygotowywały 
maski karnawałowe na konkurs 
plastyczny. Wszyscy, którzy zgło
sili swoje uczestnictwo w turnieju 
tenisa stołowego, przygotowywali 
się do zawodów, które odbędą się 
w  piątek i sobotę. <jn)

W szkole w Chociczy dzieci dużo czasu spędzają przed komputerami



Zwierzęta Ziemi Jarocińskiej

r o z m a i t o ś c i

Twarz zimą
Ostatnie dotkliwe mrozy i wiatry są dla naszych 

organizmów próbą odporności na zimno. Najbardziej 
narażone na taką zimową aurę są nasze twarze - jedyna 

„ odkryta ” część ciała.

Pachnący szkodnik
Piżmak nie może żyć bez wody. Zawsze osiedla się w je j pobliżu. Na brzegach ryje nory 
i liczne długie korytarze. Niszczy w ten sposób uregulowane brzegi rzek, groble, tamy

i wały przeciwpowodziowe.Zimą nasza twarz jest narażona 
na szczególnie dotkliwe zmiany tem
peratur. Ostry w iatr i mróz na dwo
rze, a po przyjściu do domu wysoka 
temperatura dobiegająca z pieca 
i ka loryfera  - mogą bardzo za
szkodzić naszej twarzy. Trzeba 
o nią szczególnie dbać. Należy pa
miętać, że skóra nie lubi gwałtow
nych zmian temperatury. Należy ją  
stopniowo ogrzewać. Nie wolno też 
pić gorących napojów i jeść gorą
cych posiłków, a to dlatego, że zbyt 
gwałtowne rozgrzanie organizmu 
od wewnątrz może doprowadzić do 
rozszerzenia naczynek krwionoś
nych twarzy.

Zimą twarz pielęgnuje się nieco 
inaczej niż latem. Przede wszystkim 
należy pamiętać o tym, by przed 
w yjściem  na mróz posmarować 
buzię kremem półtłustym, najlepiej 
z filtrem  UVA. Z im ą nie wolno 
stosować kremów nawilżających na

Zmiany imienia bądź nazwi
ska dokonuje się w Wydziale Zdro
wia i Spraw Obywatelskich Staro
stwa Powiatowego, ul. Wrocław
ska 29, pokój nr 1, 2,3, tel. 505-29-00. 
Aby dokonać zmiany, należy ją  
odpowiednio uzasadnić. Istnieją 
przepisy określające warunki uwzględ- 
n ienia  uzasadnienia. Powodem 
może być imię lub nazwisko ośmie
szające, kojarzone z jakim ś pro
duktem bądź reklamą itp. Można

►  ...nie wszystko złoto co się świeci?
Nic, może prócz polskiej złotówki, 
lecz i ta, ma się tak do tego złota, 
ja k  p ie rn ik  do w iatraka. Z ło ty  
oznaczał bowiem na początku złotą 
monetę. Nabrał dopiero symbo
licznego znaczenia, gdy za Jana 
Kazimierza nastały z łotówki sre
brne, złote zostały dukaty i te właśnie 
monety nazwano czerwonymi zło
tymi.

Jak cenne było i jest złoto świad
czyć może fakt, iż przymiotnik „zło
ty”  ma zazwyczaj znaczenia dodat
nie, np.: zloty oznaczać może ko
chany, nieoceniony, szlachetny itp. 
Szkoda, że nasza rodzima złotówka 
ani w przenośni, ani w naturze złotą 
nie jest!

Na pocieszenie warto przypom
nieć, że Polska miała swój zloty 
wiek. Tak nazywano okres pano
wania Zygmunta Augusta w XV I wieku. 
N ie bez kozery w ięc i 50-lecie 
pożycia małżeńskiego nazywamy 
złotym weselem. Na mapie świata

dzień. Po posmarowaniu buzi kre
mem należy nałożyć podkład czyli 
flu id , a następnie lekko przypudro
wać twarz sypkim pudrem. W  ten 
sposób skóra twarzy jest „zabez
p ieczona”  przed zim nem . N ie  
wolno zapominać o ustach - po
pękane i spierzchnięte z pewnością 
nie dodają uroku, dobrze jest więc 
używać bezbarwnych pomadek 
z witaminami.

Nigdy nie należy wychodzić na 
dwór z golą głową. W prawdzie 
czapka niszczy starannie ułożoną 
fryzurę, ale za to chroni głowę przed 
zimnem. Wszyscy wiedzą, że to 
w łaśn ie  przez g łow ę „u c ie k a ”  
bardzo dużo ciepła. M ów i się, że 
nawet 60 procent.

W  ciągu dnia twarz narażona 
jest na mróz i suche powietrze, 
dlatego na noc należy nakładać 
krem nawilżający.

(jn)

też uregulować sprawę używania 
im ion - np. ktoś ma dwa imiona, 
a posługu je  się ty lk o  d rug im . 
Podanie z uzasadnieniem składa 
się w Wydziale Zdrowia i Spraw 
Obywatelskich. Wydanie decyzji 
trw a oko ło  m iesiąca. Kosztu je 
21,50 zł - razem z opłatą skarbową. 
O zmianach wydział informuje inne 
instytucje (np. Urząd Skarbowy, 
ZU S). W ym iany dokum entów  
musimy dokonać sami. (aig)

znajdziemy też coś złotego np.: 
Z łoty Róg (Bosfor) i Złotą Bramę 
(do zatoki San Francisco). Niestety 
nie da się pow iedzieć o z locie  
samych dobrych rzeczy. Wystarczy 
sięgnąć po biblię, a tam znajdziemy 
przypow ieść o z ło tym  cie lcu  - 
synon im ie  chc iw ośc i. A  z ło te  
ja b łk o  b og in i n iezgody, Eris? 
Właśnie to złote jab łko  stało się 
pośrednio przyczyną zburzenia 
Troi.

Tak więc, choć złoty pierścio
nek można dać komuś na szczęście, 
nie zawsze będzie to najszczęśliw
szy wybór. Chyba, że umiemy zna
leźć złoty środek, kto wie?

W każdym bądź razem wydając 
złotówki, nie musimy wcale o tym 
wszystkim pamiętać, lepiej zasta
nowić się, ile  tego dobra zostało 
nam w portfelu. Reszta niech będzie 
m ilczeniem, bo choć mowa jest 
srebrem, to m ilczenie na pewno 
złotem...

(basf)

Piżmak zwany też szczurem piż
mowym, pochodzi z Ameryki Pół
nocnej. Nazwę zawdzięcza charak
terystycznemu zapachowi, jak i po
siada piżmo, czyli substancja wy

dzielana przez gruczoły umieszczo
ne na brzuchu samca. Jego ciało, 
długości około trzydziestu centy
metrów, pokryte jest gęstym, mięk
kim, błyszczącym futerkiem koloru 
brązowego. W  1905 roku piżmaka 
sprowadzono do Czech, jako cenne 
zwierzę futerkowe. Szybko w y
dostał się poza fermy hodowlane 
i rozprzestrzenił szeroko w całej 
Europie. Do Polski dotarł w  latach 
dwudziestych, zadom ow ił się tu 
w ciągu 30 lat.

Stowarzyszenie Sclerosis Multi- 
plex w Krotoszynie zwróciło się 
do nas z prośbą o przeprow a
dzenie wśród Czytelników „Ga
zety” ankiety na tem at wiedzy  
o stwardnieniu rozsianym. Odpo
wiedzi, które zdaniem Czytelników, 
są prawidłowe, należy zakreślić. 
Ankietę można przesłać do redakcji 
„Gazety”  lub przynieść do biura 
ogłoszeń. Oto pytania:

1. Jak Pan(i) sądzi, czy stwardnienie 
rozsiane (SM) to choroba:
- neurologiczna - centralnego 

układu nerwowego,

Polska zupa 
cebulowa
Sposób przygotowania:
1. Pokrojoną w talarki cebulę obgo
tować przez 5 m inut w bulionie, 
osączyć, a następnie w rondlu przy
rumienić na maśle lub margarynie, 
oprószyć mąką i wymieszać (bulio
nu nie wylewać).
2. Zalać cebulę gorącym mlekiem, 
doprawić pieprzem i gotować na 
wolnym ogniu około 30 minut.
3. Podduszoną cebulę przetrzeć 
przez sito lub zmiksować i dodać 
do bulionu, dosolić i gotować na 
wolnym ogniu 20 minut.

Ten duży gryzoń p row adzi 
ziemno-wodny tryb życia i osiedla 
się nad silnie zarośniętymi brze
gami różnych typów wód. W  na
szym regionie piżmaki występują
m. in. nad Wartą w okolicy Komo- 
rza (gm. Nowe Miasto), na terenach 
nadobrzańskich ko ło  Jaraczewa 
oraz nad Zyburą między Roszków- 
kiem i Magnuszewicami. Jedna z ro
dzin piżmaków zamieszkiwała la
tem ubiegłego roku stawy w Radlinie.

Piżmak jest doskonałym pływa
kiem i nurkiem. W czasie nurko
wania fałdem skórnym zatyka uszy, 
a specjalną błoną okrywa nozdrza. 
Jego g łów nym  narządem ruchu 
w wodzie jest długi, do 20 cm bocz
nie spłaszczony i pokryty łuskami 
ogon. W  wysokich brzegach zbior
n ików  wodnych kopie głębokie 
nory i liczne korytarze z wejściami 
pod wódą. Zamieszkuje w nich 
całymi rodzinami. Jeżeli brzegi są 
płaskie, z rosnących w pobliżu 
roślin, buduje na wodzie kopiec

- nowotworowa - rąk,
- ortopedyczna - nóg, rąk,
- dermatologiczna - skóry,
- alergiczna - uczuleniowa,
- laryngologiczna - uszu, gardła,
- gastryczno-wrzodowa,
- układu krążenia,
- weneryczna,
- psychiczna
- trudno powiedzieć

2. Czy stwardnienie rozsiane (SM) 
to choroba:
- uleczalna,
- nieuleczalna - przewlekła,
- trudno powiedzieć

3. Czy zetknął(ęła) się Pan(i) z kimś

k u c h n i a

Produkty:

1/2 kilograma cebuli 
5dag mąki 
1 I bulionu 
1/2 litra mleka 
3 dag masła 
1 żółtko
pieprz naturalny 
sól
10 dag sera żółtego do posypania 
i natka pietruszki

4. O dstaw ić i przed podaniem 
połączyć zupę z żółtkiem utartym 
z 1 łyżką masła

Podawać na gorąco posypaną 
u tartym  żó łtym  serem, z ieloną 
pietruszką, na jlep ie j w małych

mieszkalny o wysokości około 60 
cm i średnicy jednego metra.

Piżmaki żerują o zmroku i nocą. 
Ich pożywieniem są korzenie i zie
lone części roślin wodnych i nad
brzeżnych, a także gałązki drzew 
i krzewów porastających brzegi. 
Tylko w przypadku silnego głodu 
zjadają mięczaki, skorupiaki, owa
dy i drobne kręgowce. Co ciekawe, 
piżmak nie zapada w sen zimowy, 
ale w przeciwieństwie do bobra nie 
gromadzi zapasów na zimę. Zdarza

się, że zjada rośliny, którymi wy
słana jest komora jego mieszkania 
oraz budulec, z którego zbudowane 
są ściany chatki.

WACŁAW ADAMIAK

chorym na stwardnienie rozsiane 
(SM)?
- tak, w najbliższym otoczeniu 

(przyjaciele, rodzina),
- tak, wśród dalszych 

znajomych,
- nie

4. Czy Pana(i) zdaniem 
stwardnienie rozsiane (SM) 
jest chorobą:
- zaraźliwą,
- taką, którą nie można się 

zarazić,
- trudno powiedzieć

Oprać. (AKF)

miseczkach lub kokilkach.
Taka zupa z pow odzeniem  

nadaje się jako  ciepłe danie na 
karnawałowe przyjęcia, zastępując 
trochę ju ż  „n u d n y ”  czerw ony 
barszczyk czy też rosół.

(basf)

Co, gdzie, jak?

Czy wiesz, że...

A nkieta o SM
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Ozdowscy z Roszkowa
N a  p o c zą tk u  okresu  m ię d zyw o je n n eg o  fo lw a r k  w  R o szk o w ie  n a le ża ł do  k s ięc ia  R ado lina . O d  1931 roku p o d o b n ie  ja k  są s ied n ie

fo lw a r k i  w  C iśw icy  i D ąbrow ie , d z ie rża w iła  g o  rodzina  O zdow skich .

Ojciec rodziny, Seweryn Ozdow- 
ski, urodzony w i 882 roku, uczę
szczał do gimnazjum w Wągrowcu. 
Pochodził z Murzynowa Kościel
nego koło Środy Wlkp., gdzie jego 
rodzice posiadali majątek. B y ł 
urzędnikiem gospodarczym w ma
jątku Chocicza - Ołacewo, a potem 
uczęszczał na studia rolnicze, na 
uniw ersytecie  w L ipsku, które 
ukończył w 1910 roku. Następnie 
był głównym zarządcą dóbr Koto- 
wo, folwarku Woźniki koło Gro
dziska Wlkp. oraz majątku Ujazd, 
wraz z należącymi do niego fo l
warkami. W 1911 roku zawarł w Po
znaniu związek małżeński z Czesła
wą ze Stabrowskich-Wentzel. M iał 
sześcioro dzieci, z których jedno 
zmarło przed wojną. Od 1920 roku 
dzierżawił domenę w Pawłowicach 
koło Żerkowa, a od 1931 roku fo l
wark roszkowski. Po parcelacji 
D ąbrow y dzierżawa Roszkowa 
i C iśw icy  lic z y ła  922 hektary.
S. Ozdowski gospodarował dzierża
wionym majątkiem fachowo, czę
sto wyjeżdżając w pole i doglądając 
różnych prac. Do wybuchu wojny 
mieszkał w dworku raszkowskim.

We wrześniu 1939 roku razem 
z rodziną i częścią pracowników 
folwarcznych wyjechał do Strzał
kowa za Wartę. Wkrótce jednak

wrócił.
Na początku okupacji Niemcy 

urządzili w raszkowskim dworku 
posterunek żandarmerii. Pod koniec 
września 1939 roku, S. Ozdowski 
by ł aresztowany przez Niemców 
i osadzony w charakterze zakład
nika w jarocińskim  areszcie jako 
tzw. „harte Pole” . Z  kolei Czesława 
Ozdowska z trójką dzieci została 
wywieziona do obozu w Cerek- 
wicy. W grudniu 1939 roku prze
wieziono ich na stację kolejową do 
Jarocina, gdzie dołączył do nich
S. Ozdowski. Wszyscy zostali w y
siedleni do tzw. Generalnego Gu
bernatorstwa, do Opoczna. Podczas 
okupacji n iem ieckie j m ieszkali 
także m. in. w Szewnicy pod T łu
szczem, w M yśliborzu - Macho- 
rach, w Miłosnej pod Warszawą, 
wreszcie pod Ożarowem. Po za
jęciu W ielkopolski przez Rosjan, 
tró jka  dorosłych dzieci rodziny 
Ozdowskich wróciła 2 lutego 1945 
roku do Jarocina, a za nim i przybyli 
rodzice. Po wojnie ojciec rodziny 
przez krótki czas był kierownikiem 
Urzędu Ziemskiego i obsadzał po
n iem ieck ie  m a ją tk i Po lakam i. 
Ozdowscy mieszkali w raszkow
skim dworku jeszcze do 1946 roku. 
Po powstaniu rolniczej spółdzielni 
produkcyjnej przenieśli się z Rosz

kowa do Jarocina. Seweryn był tutaj 
etatowym przewodniczącym rady 
nadzorczej spółdzielni „R o ln ik ” . 
W  1948 roku  córka M aria  wraz 
z rodzicami przeprowadziła się do 
Gorzowa W lkp., gdzie 9 grudnia 
tego roku  zm arł Seweryn O z
dowski. Został pochowany w rodzin
nym grobowcu na katolickim cmen
tarzu parafialnym w Jarocinie. Jego 
żona Czesława zmarła 10 lat póź
niej w Poznaniu. Ją także pocho
wano w Jarocinie.

Z  ich dzieci najbardziej znany 
był, urodzony w 1925 roku, Jerzy 
Ozdowski. W  czasie wojny pobierał 
naukę w Szewnicy, a maturę złożył 
na tajnym komplecie w Warszawie.

Po wojnie podjął studia ekono
miczne na Uniwersytecie Poznań
skim, które ukończył w 1949 roku. Na 
tymże uniwersytecie napisał doktorat 
z ekonomii w 1967 roku, a habilitował 
się cztery lata później. Nominację 
profesorską uzyskał w 1979 roku.

Po studiach piastował począt
kowo różne stanowiska k ierow 
nicze w poznańskich zakładach 
pracy oraz instytucjach. Od lat 60-tych 
był związany z Katolickim Uniwer
sytetem Lubelskim, gdzie wykładał 
h is torię  doktryn  ekonom iczno- 
społecznych oraz ekonomię spo
łeczną, prowadząc w tym zakresie

również studia magisterskie i dokto
ranckie. Od 1973 roku był kierow
n ik iem  Katedry Ekonom ii Spo
łecznej na KUL-u. Wykładał także 
na Akadem ii Teologii Kato lickie j 
w Warszawie. Szeroko angażował 
się w życie społeczne i polityczne, 
w tym w organizacjach katolickich. 
Był m. in. członkiem oraz sekre-

Prof. Jerzy Ozdowski

tarzem naukowym Polskiego Towa
rzystwa Ekonomicznego, człon
kiem  Towarzystwa Naukowego 
KUL-u oraz Poznańskiego Towa
rzystwa Przyjaciół Nauk. Był także 
założycielem Klubu In te ligencji 
Katolickiej, a od 1969 roku, pre
zesem jego poznańskiego oddziału.

Ściśle współpracował z Episko
patem Polskim, z ramienia którego 
był członkiem komisji ds. duszpas
terstwa rodzin, a także brał udział 
w pracach kom isji ds. m isji oraz 
„Justitia et Pax” .

W. 1976 roku został posłem na 
sejm PRL i członkiem Katołicko- 
Społecznego K o ła  Poselskiego 
„Znak” . Od 1980 roku był człon
kiem Rady Państwa, zaś w latach 
1980 -1982 wicepremierem, potem 
w icem arsza łk iem  sejmu PRL. 
Pełnił także szereg innych funkcji.

Posiadał bogaty dorobek nauko
w y obejmujący ponad 160 arty
kułów i publikacji książkowych z za
kresu ekonomii, handlu i usług oraz 
e tyki społecznej. Został odzna
czony m. in. Krzyżem Kawalerskim 
Orderu Odrodzenia Polski oraz 
Złotym  Krzyżem Zasługi.

Prof. dr hab. Jerzy Ozdowski 
odwiedzał także rodzinny Roszków 
oraz grobowiec najbliższej rodziny 
na cmentarzu w Jarocinie. Miał trzech 
synów. Zmarł 18 kwietnia 1994 roku 
w Warszawie, a w cztery dni później 
został pochowany na cmentarzu 
w Pyrach pod Warszawą, gdzie 
spoczywa do chw ili obecnej. Na 
mszy pogrzebowej został odczytany 
list ks. prymasa Józefa kard. Glempa.

ANDRZEJ JARACZ - Koszalin

c * ° -

PRZEDSIĘBIO RSTW O  
k̂ ^ > ^ T R A N S  PO RTO W O-H AN D LO W E 

Arkadiuswz Florczyk 
63-810 Borek W lkp., ul. Powst. W lkp. 34 

___________ teł. (0-65) 571-63-55

KAŻDY KLIENT KTÓRY ZAKUPI POKRYCIE DACHOWE W MIESIĄCU LUTYM 
0 OTRZYMA FOLIĘ DACHOWĄ Z 50 % RABATEM!!

D A C H Ó W K I B E T O N O W E  - D A C H Ó W K I C E R A M IC Z N E  
S Z W E D Z K A  B L A C H A  - D A C H Ó W K O W A  I T R A P E Z O W A  
G O N T Y  B IT U M IC Z N E  -  F A L IS T E  P Ł Y T Y  B IT U M IC Z N E  

P A P Y  T E R M O Z G R Z E W A L N E  I T R A D Y C Y J N E  
O R A Z  O K N A  D A C H O W E  - W Y Ł A Z Y  K O M IN IA R S K IE  

I IN N E  A K C E S O R IA  D E K A R S K IE

WEŁNY FIRMY GULLFIBER 
PŁYTY KARTONOWO-GIPSOWE + PROFILE 

OKNA DRZWI, ROLETY Z PVC

WYKONUJEMY MONTAŻ POKRYĆ DACHOWYCH 
W OPARCIU 0 WŁASNA FIRMĘ DEKARSKĄ 

NAWIĄŻEMY RÓPEŻ WSPÓŁPRACĘ Z INNYMI FIRMAMI DEK
N IS K IE  C E N Y  - S P R Z E D A Ż  R A T A L N A , T R A N S P O R T  D O  K L IE N T A

ZAKŁAD Firma zatrudni
^S T ^K S Z T A Ł e E M A  ZAWODOWEGO PR ZED STA W IC IELA

w r /  Jarocin, ul. Przemysłowa 3

organizuje kursy
HANDLO W EG O

na stanowisko kierownika 
zakładu meblowego

• Podstawowej obsługi komputera
• Obsługi kas fiskalnych
• Księgowości z wykorzystaniem komputera

Wymagania: młody, dynamiczny 
łatwość nawiązywania kontaktów 

Praca w Jarocinie 
0-602/334-480

* Kierowców wózków
• BHP dla pracodawców

i osób kierujących pracownikami
• BHP dla pracowników
• Spawania:

- elektrodami otulonymi

Firma
Rzeźnicko-Wędliniarska s. c. 

G. J. Frątczak
zaprasza do

- gazowego
w osłonach mieszanek gazowych

N O W O  O T W A R T E G O  

S K L E P U

Zapisy: tel./t'ax 747-32-61 Jarocin, Wrocławska 61 §

Zakład Blacharsko-Dekarski |  
Marceli Kaczmarek |

Jarocin, ul. Poniatowskiego 7 
tel. 747-27-91

Ośrodek Szkolenia  
Kandydatów  na Kierow ców  

Jolanta i G rzegorz Kaczm arek
zaprasza na otwarcie

KURSU NA PRAWO JAZDY kat. B
w dniu 4.02.2000 r., godz. 15.00 

w  ZSZ nr 2, Jarocin, ul. W rocławska 15 
Zapisy: Ludw inów 11, gm. Żerków 

lub w  dniu otwarcia kursu 
Inform acja: tel. 0-602/257-488  

M ożliwość zapłaty w  ratach

PRZYJMIE UCZNIÓW 
w zawodzie

blacharz budowlany lub dekarz
Najlepszym absolwentom zapewniamy pracę

FIRMA „LENWIT-FORNIR” Sp. z o. o.
Witaszyczki 66, 63-230 Witaszyce

tel. (0-62) 740-18-86, fax (0-62) 740-15-19, tel. (0-62) 740-12-06 do 08

P O L E C A

Okleiny naturalne: dąb, jesion, buk, olcha, brzoza, orzech, czereśnia amerykańska 
klon amerykański, gatunki mahoniowate i sosny.
Oferowane okleiny cechuje wysoka jakość.
Grubość oklein: 0,55 mm okleiny liściaste

0,70 mm i 0,90 mm okleina sosna
Formatki z ww. oklein w max. wymiarach: dl. 2.750 mm, szer. 1.850 mm
Formatki z płyt: wiórowych, stolarskich, sklejki i MDF

oklejanych okleinami naturalnymi o wymiarach j. w.
Formatki z płyt wiórowych surowych o wymiarach: dl. 2.700 mm, szer. 1.800 mm
Firma prowadzi również sprzedaż hurtową następujących półfabrykatów:

- płyta pilśniowa surowa pełnowymiarowa-
- sklejka liściasta i iglasta o wymiarach handlowych i formatkach
- płyta stolarska w wymiarach handlowych i formatkach
- nitka do spajania oklein

P r o p o n u j e  s i ę  a t r a k c y j n e  c e n y  i w a r u n k i  p ł a t n o ś c i
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k s i ą ż k a

Porwanie senatorówny
Lektura “Diabelskiego ognxlu” przekonuje, że na Górnym Kaukazie, 
w dającej się przewidzieć przyszłości nie będzie pokoju, ponieważ 
nie jest on na rękę ani Rosji, ani potężnym koncernom naftowym.

Kiedy na Górnym Kaukazie por
wana zostaje pracowniczka amery
kańskiej m isji humanitarnej, nikt 
początkowo nie zwraca na to uwagi 
- w tych okolicach to nic nadzwy
czajnego. Jednak wkrótce okazuje się, 
że jest córką wpływowego senatora, od 
którego decyzji zależy ustalenie trasy 
rurociągu kaspijskiego - priorytetowej 
dla Rosji, Europy i USA sprawy. Do 
akcji wkraczają siły specjalne i wywia
dy Rosji, Azerbejdżanu i... Niemiec.
Współpracę w odzyskaniu dziewczyny 
deklarują nawet fundamentaliści...
Sprawa przybiera nieoczekiwany obrót, 
kiedy attache wojskowy USA 
w Baku, pułkownik Evan Burton, 
przekonuje się, że dla wszystkich 
zainteresowanych rozwiązaniem by
łaby śmierć porwanej.

Lektura “ Diabelskiego ogrodu”  
przekonuje, że na Górnym Kaukazie, 
w dającej się przewidzieć przyszłości 
nie będzie pokoju, ponieważ nie jest on 
na rękę ani Rosji, ani potężnym 
koncernom naftowym. - Zamiast 
oglądać łzawe doniesienia z CNN, 
warto przeczytać najnowszą powieść 
Ralpha Petersa - napisał jeden z amery
kańskich krytyków.

Autor “ Diabelskiego ogrodu”  jest 
podpułkownikiem  A rm ii Stanów 
Zjednoczonych z ponaddwudziesto- 
letnim stażem. W ramach swoich

v i d e o
„Chłopak rzeźnika” - metamorfozy

m o i  «i h 11 > 11 ■ u i i i i m i i i -

Ralph
Peters

•  T I A W H K T W O  A D A M S K I  I  ■ I  I  l  I It S I  I

obowiązków służbowych podróżował 
po całym świecie. W latach 1992-1993 
służył w Task Force Russia, instytucji 
zajmującej się losem jeńców wojen
nych z Korei i Wietnamu, którzy mieli 
się podobno znajdować w łagrach 
rosyjskich. Do tej pory opublikował 
siedem powieści, z których w Polsce 
ukazał się na razie “Zmierzch boha
terów” .

(AKF)

Ralph Peters: Diabelski ogród. 
Wydawnictwo Adamski i Bieliński. 
Warszawa 2000

„Chłopak rzeźnika”  - to wstrzą
sający film o przyjaźni i jaj tragicznym 
końcu. Postacią pierwszoplanową jest 
chłopak - dziecko obdarzony przez los 
przymiotami., które w określonych 
sytuacjach mogą okazać się zgubne. To 
wrażliwy marzyciel o niesamowitej sile 
wewnętrznej, wychowany w rodzinie 
patologicznej - ojciec brutal i alkoholik,

że jego strata zmienia zupełnie osobo
wość dziecka. Staje się ono maniakal
nym, okrutnym, pozbawionym nawet 
okruchów ludzkich uczuć, mordercą.

Film wstrząsający i niejedno
znaczny, przeznaczony na pewno dla 
ludzi dorosłych, obdarzonych wrażli
wością. Fikcja przeplata się z rzeczy
wistością. Sceny rodem z horroru

matka to osoba wrażliwa, lecz chora 
psychicznie. Zycie dziecka (Eamonn 
Owens) to piekło. Nic więc dziwnego, 
że szuka on ucieczki przed koszmarną 
rzeczywistością w świat fantazji. 
Jedyną osobą, która łączy go ze 
światem realnym jest postać przy
jaciela. Ta przyjaźń nadaje sens istnie
nia, jest synonimem dobra, namiastką 
normalności. Przyjaciel jest tak ważny,

i czarny humor. Nie bez znaczenia dla 
tego obrazu są doskonale filmowane 
poszczególne sceny i przejmująca 
gra najmłodszego aktora Eamonna 
Owensa.

(BasO

Chłopak rzeźnika, reż. Neil 
Jordan, wysŁ: Stephen Rea, Fiona 
Shaw, Eamonn Owens

1 I 2 4 I 5 8 ; 9 i1 Q .11 12 113114 Ll21

krzyżówka nr 446
Oprać. ANDRZEJ SZEWCZYK

Litery z pól ponumerowanych w prawym dolnym rogu, napisane od 1 do 32, 
utworzą rozwiązanie.

R ozw iążan ie  krzyżów ki prosim y p rzes łać  lub p rzyn ieść  w raz 
z kuponem do biura ogłoszeń (Jarocin, Rynek - Ratusz) do 11 lutego. Spośród 
prawidłowych rozwiązań wylosowane zostaną nagrody pieniężne (30 zł, 
20 zł i 10 zł).

55G. J 5 (487)

1|
I Jaraczewa. Jarocin, Kotlin, Nowa Miasto, Ża rtów  

*

rozwiązanie krzyżówki nr 444 Hasło: Straszny jest knebel posmarowany miodem.

Nagrody wylosowali: KAZIMIERA KOŁODZIEJCZAK - Jarocin, os. 1000-lecia 3/23 (30 zł), ANDRZEJ GRYGIEL 
Jarocin, ul. Maratońska 29 (20 zł), GRZEGORZ GRABAREK - Jarocin, ul. św. Ducha 2/1 81 (10 zł).

Po odbiór nagród prosimy się zgłosić do biura ogłoszeń (Jarocin, Rynek - Ratusz) w ciągu dwóch tygodni.

h o r o ś k o p
wyjazd w sprawach zawodowych. Pomyślny 
dzień - sobota

BARAN f21 III - 19 (UJ 
Poczujesz się bezradny w sprawach, 

które zostaną Ci powierzone w nadcho
dzących dniach. Odmowa nie wchodzi 
w rachubę. Trzeba będzie pogodzić się 
i oswoić w nowych warunkach. Nie zadręczaj 
otoczenia swoimi problemami!!! Pomyślny 
dzień - poniedziałek

•ił//.

' Przed Tobą burzliwy tydzień. Sporo 
nieporozumień zarówno w domu, jak 
i w pracy. Mogą Cię ponieść nerwy, nad 
którymi nie potrafisz zapanować. Dopuść do 
głosu rozsądek i posłuchaj rad życzliwych Ci 
osób. Pomyślny dzień - wtorek

BLIŹNIĘTA f2l U-20 Ul) 
Najbliższe dni będą nieco nerwowe. 

Będziesz buntował się przeciwko kompro
misom i w sytuacjach dla Ciebie nie do 
zaakceptowania możesz być nieobiektywny 
i złośliwy. W kontaktach z Panną wystrzegaj 
się zbyt daleko idących ustępstw. Pomyślny 
dzień - piątek

^  Zapowiada się raczej przeciętny 
tydzień. Drobne problemy natury osobistej 
szybko się wyjaśnią i pozwolą na dalszą 
realizację zamierzeń. Niewykluczony krótki

LEW (23 Uli - 22 UIH) 
Nieustanna gonitwa, w której chcesz 

wygrać z czasem, może negatywnie odbić się 
na Twoim zdrowiu. Chociaż wiele spraw 
i obowiązków czeka na realizację, musisz 
dokonać selekcji i wybrać te najważniejsze. 
Pomyślny dzień - czwartek

PANNA (23 UIH - 22 IX) 
Spokojnie przejdziesz przez najbliż

szy tydzień. Wydarzy się co prawda parę 
rzeczy, które innych doprowadziłyby do 
szewskiej pasji, ale nie Ciebie. Wszystkie 
problemy pokonasz ze stoickim spokojem. 
Pomyślny dzień - środa

S T S  WAGA (23 IX - 22 X)
Twoje plany zaczną nabierać realniej

szych kształtów w drugiej połowie tygodnia. 
Sam będziesz zdumiony, jak szybko zacznie 
się kręcić sprawa, którą wtedy się zajmiesz. 
Staraj się jednak dokładnie kontrolować 
przebieg tego przedsięwzięcia. Pomyślny 
dzień - poniedziałek

SKORPION (23 X - 21 XI) 
Znakomita forma, zwłaszcza na 

początku tygodnia. Uda Ci się przeprowadzić 
do końca zaległą, ważną sprawę. Krąg 
przyjaciół, w jakim się obracasz, poszerzy się 
dzięki udanej imprezie lub wyjazdowi. 
Pomyślny dzień - wtorek

STRZELEC (22 XI - 21 XII) 
Wzmożona aktywność, zwłaszcza 

w pracy. Za sprawą intuicji i cierpliwości 
osiągniesz drobny sukces. Zarysują się też 
możliwości rozwoju i większych zarobków. 
Zwróć uwagę na sprawy rodzinne! Pomyślny 
dzień - piątek

KOZIOROŻEC (22 XII - 19 U 
Interesujące wydarzenia w życiu 

rodzinnym. Na nowo odkryjesz wspaniałe 
cechy kochających Cię osób. Będzie okazja 
dowiedzieć się, co myślą o Tobie domownicy. 
Rozmowa z Bykiem naświetli pewną sprawę 
wymagającą szybkiej interwencji. Pomyślny 
dzień - czwartek

%
« T c WODNIK (20 I -18 II)

W najbliższym czasie musisz po
myśleć o sprawach finansowych. Decyzja, 
jaką przyjdzie Ci podjąć, wymagać może nie 
tyle doświadczenia, co umiejętności prze
widywania i intuicji. Pora też przetrawić 
ważne sprawy osobiste. Pomyślny dzień
- niedziela

RYBY (19 I I -20 III)
Ktoś w tych dniach mocno Ci się 

narazi. Najpierw poczujesz rozgoryczenie, 
potem podejmiesz plan zemsty. Wyzbywszy 
się jednak złych zamiarów i ochłonąwszy 
nieco, przestaniesz myśleć o tym nie
przyjemnym epizodzie. Pomyślny dzień
- środa

MERKURY I WENUS
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S p r z e d a ż  M a te r ia łó w  
B u d o w la n y c h

Montaż okien 
i drzwi GRATIS!!!

PROMOCPA NA d R Z w j
oliNA PCY

i POkRYciA dAchoW E
O N D U R A

-  R YNNY MARLEY

- O K N A , DRZW I PCV 

VEKA PAN O R AM A

-  O K N A  D AC H O W E

-  SZW EDZKIE  B LA C H Y  

D AC H O W E

Wilkowyja, ul. POLNA 36 USŁUGI
Tel. 090/611-675, dom. 604/631-409

Czynne poniedziałek - sobota O G Ó LN O B U D O W LA N E

Sprzedajemy KOMPUTERY, DRUKARKI, AKCESORIA 
TELEFONY KOMÓRKOWE 

Wykonujemy i projektujemy SIECI KOMPUTEROWE

Polecamy KASY FISKALNE firmy

Sklep Jarocin, ul. Wojska Polskiego 45a, tel. 747-47-80, od 9.00 do 17.00

R O D A C H

Jarocin, ul. Tatrzańska 13 (os. Ługi) 
tel. (0-62) 747-45-96

H P } T J L E D J - \ ’2  i i f

OKNA PCV 
BRAMY GARAŻOWE 

OKNA DACHOWE

USŁUGI PROJEKTOWE 
I KOSZTORYSOWE 

ORAZ

USŁUGI OGÓLNOBUDOWLANE

RYNNY PCV, FOLIE DACHOWE, PARAPETY PCV, MARMURY, DACHÓWKA CERAMICZNA 
DACHÓWKA BETONOWA, BLACHODACHÓWKA 

GONTY PAPOWE-ISOLA

B IU R O  C Z Y N N E  O D  7 .0 0  D O  1 7 .0 0 ,  W  S O B O T Ę  D O  1 3 .0 0

SKLEP Futra Skóry Odzież
Środa Wlkp., Paderewskiego 11a 

(przy dworcu PKS), tel. (0-61) 285-63-69

Zapraszamy * Raty

Polecamy wybór futer: norki, karakuły, lisy, inne 
skóry damskie, męskie kurtki, płaszcze, marynarki 

kolekcja damska „Minge”
Usługi kuśnierskie (232/200(

Organizuję 
wyjazdy do Niemiec 

po kupno samochodów
Załatwiam wszystkie formalności 

Tel. kom. 0-602/478-177 ( 160/ 2000)

o g ł o s z e n i a

O fe ru je m y  w  sta łe j sp rze da ży

POLONEZ 
POLONEZ KOMBI 
LANOS 
LANOS VAN 
MATIZ VAN

NUBIRA 
NUBIRA VAN 
TICO 
LEGANZA

• Matiz od ręki
• Kredyt w  10 m inut bez zaświadczeń o zarobkach 

• Korzystny pakiet ubezpieczeń 
• Serw is przy salonie

• W szystkie form alności załatw iam y na m iejscu 
W  rozliczeniu przyjmujemy samochody osobowe do 6 lat

ZA P R A S ZA M Y  DO SALO NU W  JA R O C IN IE
al. N iepodległości 34

C zynne  codz ienn ie  od 8 .00 do 17.00, sobo ta  od 9 .00  do 13.00 
n iedz ie la  od 11.00 do 13.00 
tel. 747-77-20, 747 -77-30

na koniec tysiąclecia

5 000 zł
... a może być i większy... * *

Promocja trwa do 31.03.2000 r. Ilość samochodów ograniczona

'Wartość netto
Specjalna premia milenijna na zakup 
samochodu Lublin 3, uzyskiwana 
za zezłomowanie starego samochodu 
produkcji Daewoo Motor Polska.

DAEWOO
M O T O R  POLSKA

"Szczegóły promocji u Autoryzowanych 
Dealerów Daewoo Motor Polska 
lub pod bezpłatnymi numerami telefonów 
0-800/137-017, 0-800/137-018

P0LM0ZBYT Gostyń 
ul. Wrocławska 140a 
tel. (0-65) 572-00-42

F O T O  - L A B O R A T O R IU M
63-200 Jarocin, Rynek 9

KOMPUTEROWA OBRÓBKA ZDJĘĆ 
USŁUGI KSERO 

VIDEOFILMOWANIE
SPRZEDAŻ ARTYKUŁÓW FOTOGRAFICZNYCH

C zyn n e  od 8 .0 0  do 18.00, w  n ie d zie le  i św ię ta  od 9 .0 0  do 13.00
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FIRMA HANDLOWO-USŁUGOWA

SKŁAD OPAŁU
BYTOMSKIEJ SPÓŁKI W ĘGLOW EJ 
Jarocin, ul. Moniuszki 47 (obok CPN) 

tel. (0-62) 747-31-37, dom (0-62) 747-41-66 
tel. kom. 0-603/118-063 

Czynne
pon. - pt. 7.00 - 17.00, sob. 7.00 - 12.00 

Oferujemy:

♦  WĘGIEL, MIAŁ (również do pieców sterowanych komputerowo)
W cenie opału transport na terenie miasta i gminy

♦  Kostka granitowa
♦  Kamień budowlany
Świadczymy:

♦  USŁUGI ZA- i WYŁADUNKUWE
♦  USŁUGI TRANSPORTOWE

• LIAZ wywrotka • STAR wywrotka • ŻURAW

w W m m m  w m m m

J k L  O S IE W IC Z  s, C.

siatki przeciw owa
wszystkie dostępne rodzaje 

na każdy typ okna !
sprzedaż, montaż,  serwis

te l.: 505  31 31
ul. Św. Ducha 2 (wej. od Kościelnej) 

tel.: 505 25 60

.ą  0 C K A
W  S P R Z E D A Ż ,  M O N T A Ż

Gola 59, 63-233 Jaraczewo 
tel. (0-62) 747-19-61 w. 145 

090/60-80-64

Promocja noworoczna!

PCV, drewno, aluminium
BRAMY GARAŻOWE

j e  m wm mm mmmAL Mc u
PORADNIE SPECJALISTYCZNE

63-200 JAROCIN, ul. Szubianki 21 
(budynek Spółdzielni Inwalidów) 

tel. 747-33-33, 747-83-18
OD 01.01.2000 BEZPŁATNE PRZYJĘCIA, BEZ REJONIZACJI DLA PACJENTÓW

Wielkopolskiej Kasy Chorych
PORADNIA OKULISTYCZNA

(wymagane skierowania) od 8.00 do 14.00
Przyjęcia codziennie, lek. med. okulista ALINA BUDZYŃSKA

PORADNIA OTOLARYNGOLOGICZNA
(wymagane skierowania) od 16.00
Przyjęcia wtorek i piątek, lek. med. otolaryngolog BOGDANA PERS

PORADNIA DLA KOBIET
przyjmują lekarze szpitala jarocińskiego
(bez skierowań) pon., w t., cz. od 8 .00 do 14.00
Przyjęcia: śr., pt. od 16.00
poniedziałek, lek. med. specjalista ginekolog i położnik MARIAN PERS
wtorek, lek. med. specjalista ginekolog i położnik ALFRED MARCINIAK
środa, lek. med. specjalista ginekolog i położnik WOJCIECH MANISZEWSKI
(ORDYNATOR ODDZIAŁU GINEKOLOGICZNO-POŁOŻNICZEGO)
czwartek, lek. med. specjalista ginekolog i położnik WŁODZIMIERZ BUDZYŃSKI 
piątek, przyjmują dyżurujący lekarze

Badania laboratoryjne, USG, KTG, zajęcia w ramach Szkoły Rodzenia na miejscu

6 5 -2 0 0  JARodiN 
ul. WioSEININA 29  

TEl./fAx (0 -6 2 ) 7 4 7 -52 -77

odukcyjno-Handlowo-Usługowe
non Krawczyk 
ucenta:

JRTOWINliA EŁklRyCZNA 

Przedsiębiorstwo

oferuje w cenach proi
- osprzęt elektroinstalacyjny 

kable, przewody, złącza kablowe
- oprawy oświetleniowe biurowe, przemysłowe, uliczne
- źródła światła
- rurki elektroinstalacyjne, kanały kablowe
- osprzęt instalacji odgromowych
- szafy sterownicze, rozdzielnie n/n - wykonywane wg zamówienia
- osprzęt linii napowietrznych - linki AL, AFL, kable ASXSn 
Dystrybutor firmy Legrand, Luka System

Z aprasza codziENNir

od  8 . 0 0  d o  2 2 .0 0 ,  so b o ty  od  8 .0 0  d o  1 6 .0 0

OKNA______

okna, drzwi balkonowe 
tarasowe, witryny sklepowe 

drzwi wejściowe, rolety

A
SZYBY

CIEPŁOCHŁONNE 
GRATIS 

+ ŻALUZJE 
LUB OKUCIA 

ANTYWŁAMANIOWE
W PREZENCIE

BEZPŁATNY POMIAR • ZAKUP ZA GOTÓW KĘ I NA RATY

W I M A R
Jarocin, ul. Poznańska 13, tel. (0-62) 747-38-02

Rybhańd
Z A T R U D N I

• Pracowników działu handlowego
• Kierowników zmian
• Pracowników fizycznych - mężczyzn 

do produkcji
• Pracowników fizycznych - mężczyzn 

z uprawnieniami na wózek widłowy
• Magazyniera

Oferty składać w siedzibie firmy 
Jarocin, ul. św. Ducha 118-120

L A D Y
CHŁODNICZE
• szafy
• regały
• zamrażarki

WAGI I MEBLE SKLEPOWE

WYPOSAŻENIE 
DLA GASTRONOMII

INTERMEX Środa Wlkp.
ul. 27 Grudnia 1 - 5 (przy bazie GS) 

tel. (0-61)285-36-79 
http://www.intermex.pl
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SZYBKO, TANIO I SOLIDNIE

M A L O W A N I E  
S Z P A C H L O W A N I E  

K A R T O N / G I P S  
P Ł Y T K I  C E R A M I C Z N E  

S Z T U K A T E R I A
Teł. 0-604/229-096 lub 0-606/631-150

Ośrodek Szkolenia Kursowego 
przy Zespole Szkół Zawodowych nr 2 

w Jarocinie, ul. Wrocławska 15, tel. 747-22-40
oferuje zdobycie kwalifikacji zawodowych, uprawnień 

przyuczenie do zawodu oraz przekwalifikowanie 
na organizowanych

KURSACH
ZAWODOWYCH i SZKOLENIOWYCH

- spawania elektrycznego i gazowego
- spawania w osłonie gazów C02
- palaczy c. o.
- kierowców wózków akumulatorowych i spalinowych
- pedagogiczne dla mistrzów, instruktorów i właścicieli małego biznesu
- kurs przygotowawczy do egzaminów na robotnika wykwalifikowanego i mistrza w zawodzie
- egzaminy na tytuł wykwalifikowanego robotnika i mistrza w zawodzie w tym na tytuł mistrza w zawodzie sprzedawca
- szkolenie podstawowe i okresowe z BHP dla zakładów pracy oraz firm prywatnych, sprzedawców i kupców
- inne rodzaje kursów i szkoleń wg potrzeb

Zajęcia odbywają się w budynku szkoły oraz warsztatach szkolnych bogato wyposażonych w urządzenia oraz 
pracownie.

Spotkanie organizacyjne - 8 lutego (wtorek), godz. 15.00.
Informacji udziela i zgłoszenia przyjmuje sekretariat szkoły - ul. Wrocławska 15, tel. 747-22-40; w godz. 8.00 -15.00.

Z A P R A S Z A M Y (172/2000)

EAT WOJA AUTORYZOWANY
DEALER

A ROSA 
IBIZA 
CORDOBA 
CORDOBA VARIO 
TOLEDO 
INCA
ALHAMBRA

" * -

63- 800 GOSTYŃ 
ul. Poznańska 68 
tel./fax (0-65) 572-17-50

572-37-84
572-38-08

64- 100 LESZNO 
ul. Lipowa 53
tel./fax (0-65) 529-97-16 

529-91-66

AC - od 3.5 % 
OC - gratis

SERWIS:
- gwarancyjny
- pogwarancyjny
- części zamienne

Prezentacja
NOWEJ Cordoby i Ibizy

Gotówka
Raty

Leasing

J a r o c i n ,  u l .  J o r d a n a  2 8  
t e l .  7 4 7 - 2 5 - 1 8

CENTRUM OKIENNE

OKNA i DRZWI
z PCV, ALUMINIUM i DREWNA

OKNA DACHOWE 
BRAMY GARAŻOWE
PARAPETY, GRANITY, MARMURY

j POMORSKA 
, FABRYKA
/ o k ie n

AUTOftrraWAKY PRZEDSTAWICIEL

OKNA OACHOWL

F A K R O

M

MAGAZYN# 
OKIEN TYPOWYCH

GRATIS
SZYBA DŹWIĘKOCHŁONNA 
NISKOEMISYJNA 1.1 
MIKROWENTYLACJA 
OKUCIA ANTYWŁAMANIOWE

PROMOCJA

PRZEBÓJ ROKU

P C  R  O  M  A  R

PROMOCJA - kasa fiskalna 
SHARP ER-A235P
w  cenie 3 9 5  PLN  
(po odliczeniach)

AUTORYZOWANY DYSTRYBUTOR KAS SHARP 
BEZPŁATNA INFOLINIA 0-800 219-823

Dowóz gratis, serwis u klienta w 24 h, bezpłatna pomoc telefoniczna 24 h - Hotline 0-604/515-714 
J a r o c i n ,  u l .  K i l i ń s k i e g o  A, t e l .  5 0 5 - 2 0 - 2 0

1 t ADL6 B r r

N O  U l  O  S C
P Ł Y T O  R  O T T O N  O  U l  I I
S Z A F Y  I Z A B U D O W Y  

Z D R Z W IA M I 
P R Z E S U W A N Y M I 

Z P Ł Y T Y  I L U S TE R
ORIGINAL ®

1 PERGO
SZWEDZKIE PODŁOGI LAMINOWANE

JAROCIN, ul. św. Ducha 15, tel. 747-57-37

SKUP ZŁOMU
s ta lo w e g o  i że liw n ego

Wyszki 84
Większą ilość złomu 

odbieramy własnym transportem 
Najwyższe ceny * Płatne gotówką 

Tel. (0-62) 740-52-33
'  • (152/2000)

Szwedzkie
BLACHY DACHOWE

CENY HURTOW E 
Gizałki, ul. Słoneczna 3 

Tel. (0-62) 741-12-49 
kom. 0-604/968-421

(86/2000)

PROPONUJEMY PAŃSTWU

1 0  LAT GWARANCJI
NA OKNA I DRZWI NOWEJ GENERACJI

Zapewniamy:

nowoczesny profil • niezawodność
• kolorystykę bez dopłat • odporność na promieniowanie UV 

• energooszczędność • montaż

Ponadto oferujemy:

• PŁYTKI CERAMICZE • OKNA URZĘDOWSKIEGO 
k le je  i w y ro b y  firm  A T L A S  i C E R E S U

JAROCIN, ul. Leszczyce 15, tel. (0-62) 747-32-01
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M A R T I N  B A U E R
MANAGEMENTSERVICE Sp. z o. o.

Nasza firma zajmuje się świadczeniem usług z zakresu obsługi finansowej, księgowej, informatycznej, kadrowej, 
prawnej i controllingu. Firma znajduje się w Klęce i jest częścią międzynarodowej grupy firm  „Martin Bauer” 
z siedzibą w Niemczech. Obecnie poszukujemy kandydata na stanowisko

Specjalista ds. Controllingu
Po okresie próbnym zakres obowiązków osoby zajmującej ww. stanowisko będzie obejmował:

- wspieranie procesów planowania i prognozowania finansowego serwisowanych firm
- analizy odchyleń od założonych planów oraz wspieranie sprawozdawczości zarządczej
- controlling projektów inwestycyjnych i remontowych
- wspomaganie projektowania oraz sporządzania rachunku stanowisk i nośników kosztów 

Od kandydatów oczekujemy:
- ukończonych studiów wyższych ekonomicznych (pref. finanse i rachunkowość)
- znajomości instrumentów procedur i doświadczeń w zakresie zintegrowanego planowania i prognozowania
- umiejętności pracy w zintegrowanym systemie komputerowym
- dobrej znajomości programów komputerowych Excel, Access
- umiejętności pracy w zespole i komunikatywności

Dodatkowym atutem byłaby znajomość języka niemieckiego lub angielskiego oraz doświadczenie w pracy na 
podobnym stanowisku.

Kandydata na to stanowisko oczekuje interesująca i odpowiedzialna praca w nowoczesnym i międzynarodowym 
przedsiębiorstwie wśród zaangażowanej i wykwalifikowanej załogi oraz możliwość doskonalenia własnych 
umiejętności.

Podania ze zdjęciem, życiorysem i kompletem świadectw prosimy kierować do 28.02.2000 na adres:

Martin Bauer Managementservice Sp. z o. o.
Pan Maciej Hamerliński 

Klęka 1,63-040 Nowe Miasto nad Wartą

„TRANS-KREDYT”
Kredyty gotówkowe 

Kredyty ratalne
Kredyty do 10.000 zł bez poręczyciela 

Okres spłaty do 4 lat 
Niskie oprocentowanie 

Szybka realizacja kredytu 

Zadzwoń
a uzyskasz rzetelną informację

Agencja Jarocin
ul. Śródmiejska 4 (wejście od ul. Targowej) 

63-200 Jarocin, tel. (0-62) 505-25-40
____________ (93 /2000)

KANCELARIA
BIEGŁEGO

REWIDENTA
63-300 Pleszew, ul. Poznańska 22 

tel./fax (0-62) 508-15-76

p r o w a d z i

• badania sprawozdań finansowych

• księgi przychodów i rozchodów 

z pełnym rozliczeniem

• księgi rachunkowe

• doradztwo podatkowe

MATERIAŁY BUDOWLANE 
WALDEMAR WESOŁEK

Chocicza, ul. Mickiewicza 1 
•EP (0-61) 287-51-92, 287-51-93, 287-51-94

ROLNIKU
SKORZYSTAJ Z SZANSY ZAKUPU

NAWOZÓW
W  KONKURENCYJNYCH CENACH

ZAOSZCZĘDZISZ
SZEROKI ASORTYMENT

IUBOFOS 12, LUBOFOSKA, MOCZNIK, POLIFOSKA 
POLIMAG 405, SALETRA AM. MG., SALETRA AM., 

SALETRZAK, SUPERFOSFAT

ZAMÓWIENIA TELEFONICZNE 
287-51-92, 287-51-93, 287-51-94

D O W O Z IM Y  W ŁA S N Y M  T R A N S P O R T E M  
S P R Z E D A Ż  R ATALNA  - B A N K  LUKAS  

M IN IM U M  FO R M A L N O Ś C I

ZAKŁAD PRODUKCYJNO USŁUGOWO HANDLOWY
63-300 PLESZEW, ul. KILIŃSKIEGO 1, tel. (0-62) 742-14-19

i ,  *—% t n n c . n u  i

( t e

PRODUKUJE:
O D ZIE Z  R O B O C Z Ą  I O C H R O N N Ą
DLA PRZEMYSŁU, BUDOWNICTWA, RZEMIOSŁA,
ROLNICTWA, SŁUŻBY ZDROW IA, GASTRONOMII,
HANDLU itp.:
- ubrania robocze, fartuchy, kombinezony, czapki, kurtki, 

ubrania i kamizelki ocieplane (na życzenie z wydrukiem), koszule, rękawice.

UBRANIA
DO JAZDY KONNEJ
DLA JEŹDŹCA I KONIA

Zapraszamy codziennie w godz. 7°°- 1600

Cukrownia i Rafineria „Witaszyce” S. A.
63-230 Witaszyce, ul. Kolejowa 19 

tel. (0-62) 740-11-06 do 08, fax 740-13-36 
e-mail: krysztal@pro.onet.pl

oferuje wykonanie w krótkich terminach
1. Roboty ogólnobudowlane
2. Roboty spawalnicze, tokarskie, wykonawstwo konstrukcji stalowych
3. Instalacje elektryczne i przewijanie silników elektrycznych
4. Instalacje c. o., wodno-kanalizacyjne, rurociągów technologicznych
5. Roboty termoizolacyjne

Ponadto oferujemy usługi sprzętem ciężkim i transportowym: 
ładowarki, koparki, spycharki gąsienicowe, samochody - wywrotki, 

ciągniki rolnicze z przyczepami.
Atrakcyjne ceny!

Zapraszamy do współpracy

S A L O N  C H Ł O D N I C Z Y  7 I M C Y ”
Rokosz k/Słupcy, tel. (0-63) 275-35-27 f c l l W l  WmmMV

LADY CHŁODNICZE

LODÓWKI

ZAMRAŻARKI OSZKLONE

NOWE I UŻYWANE

R E G A ŁY  SKLEPO W E
oraz

krajalnice i wagi sklepowe

NAJTANIEJ W REGIONIE
FAKTURY VAT TRANSPORT GRATIS

p) L IN D A
PRODUKCJA - MONTAŻ - SERWIS

OKNA i DRZWI z PCV i ALU 
ROLETY, OGRODY ZIMOWE 
FASADY, WITRAŻE

RABAT ZIMOWY DO 10 %
Zakład Produkcyjny: 62-730 Dobra, Chrapczew 

tel./fax (0-63) 214-13-00

Kalisz, ul. Wyjazdowa 13, tel./fax 757-69-61

Kalisz, ul. Widok 53A, tel./fax 766-45-99

Kotlin, ul. Poznańska 47, tel./fax 740-54-51

VECT0R C0MPUTERS s. c.
oferuje:

- tanie zestawy i podzespoły komputerowe
- podzespoły renomowanych firm
- dobór optymalnej konfiguracji
- dogodne raty
- gwarancja

Ponadto:
- dostawa sprzętu do domu gratis
- instalacja sprzętu w domu klienta
- serwis i doradztwo
- modernizacja sprzętu komputerowego
- przyjmujemy w rozliczeniu części używane

Zadzwoń i wynegocjuj cenę, 
która Ciebie satyfakcjonuje.

Kontakt:
747-44-21 po godz. 18.00 
lub 0-602/514-704 Sławek 

e-mail: vector@hot.pl
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Sprzedam  czarne jam niki - szczenięta. 
Tel. 741-76-72.

(4/0543)
Kiosk typu „A lsa” przy ul. W rocławskie j 

z przeznaczeniem do handlu lub inne - tanio 
sprzedam. Wiadomość: tel. 0-602/610-032.

(6/0544)
Sprzedam na gwarancji gazowy ogrzewacz 

wody „Termet - Świebodzice”. Tel. 747-76-40.
(1/0549)

Sprzedam betoniarkę 1501. Lubinia Mała 96A, 
tel. 0-604/177-585.

(4/0459)
Sprzedam: maszyna do szycia, do pisania 

- niemiecka, polska. Tel. 747-28-47.
(5/0549)

Spizedam  suknię ślubną z dodatkam i. 
Wilkowyja, Osiedle Zdrój 3.

(1/0550)
Sprzedam tanio meble pokojowe: szafa, 

kredens, kanapotapczan. Tel. 0-603/973-793.
(2/0550)

Sprzedam akordeon 120-basowy, Wellmeister. 
Tel. 747-64-12.

(2/0551)
Sprzedam Fiata 126p po remoncie. Nr tel. 

740-14-96, kom. 0-604/125-166. Sprzedam 
3-miesięczną sukę rottweilera.

(4/0551)
Sprzedam okna nowe dwuczęściowe, kastowe. 

Lubinia Mała 16.
(12/0551)

Sprzedam okazyjnie nowy zestaw estradowy 
2 x 250 W na hiszpańskich głośnikach i wzmacniacz 
200 W z kamerą pogłosową. Tel. 747-23-03.

(1/0552)
Sprzedam: dźwig HDS typ 2503, udźwig 2 ,51, 

po całkowitym rozłożeniu 1,8 t, zdemontowany 
z Liaza, cena 6.500 zł; wózek widłowy, benzyna, 
silnik Skody, wspomaganie kier., udźwig 2 t, 
wysokość podnoszenia 3,8 m, stan bdb, ww. sprzęt 
jest pochodzenia niemieckiego, 7.500 zł. Tel. 
604/619-403, 603/549-875.

(13/0552)
Sprzedam obrabiarkę wieloczynnościową do 

drewna. Tel. (0-62) 747-63-65.
(2/0553)

Sprzedam: Polonez -1983 i C-360 -1981. Tel. 
(0-65) 571-68-98.

(20/AS/2000)
Tanio sprzedam: wypoczynek (skóra), szafki 

bhp, szafy stalowe, biurko (nowe) itp. Tel. 740-80-68, 
0-603/397-248.

kupno

ANTYKI - skup, renowacja; PIOTR PRYCZEK
Meble, zegary, obrazy, porcelana, lampy, militaria, 
wagi, żelazka, młynki itp. Mogą być zniszczone. 
Jarocin, ul. Wrocławska 31, tel. (0-62) 747-78-08 
warsztat, tel. (0-62) 747-17-60 dom, tel. kom. 
0-603/799-644.

Kupię dużą butlę gazową. Tel. 747-59-41 lub 
505-35-71.

(13/0551)
Kupię używ aną ladę ch łodn iczą i wagę  

sklepową. 747-12-50; po 16.00.
(18/0554)

motoryzacyjne

SKŁAD OGUMIENIA - Jarocin, ul. Marcin
kowskiego 17, tel. 747-24-54; oferuje opony krajowe 
do sam ochodów  osobowych, dostawczych 
i c iężarow ych oraz do ciągn ików  i maszyn 
rolniczych. Ponadto w sprzedaży dętki, ochraniacze 
oraz felgi o wymiarach 22,5. Oferujemy także opony 
firm zachodnich.

Sklep motoryzacyjny „MALUCH”, Jarocin, 
ul. św. Ducha 43a (blisko „Biedronki”), tel. 747-73-24 
- poleca części do 126p, 125p, Poloneza, Cinąue- 
cento, akcesoria, blachy karoseryjne; tanio.

(58/2000)
Sprzedam Opla Vectrę, r. produkcji 1990. Tel. 

747-15-27.
(96/2000)

Sprzedam Tarpana F 237S, rok 1991, skrzynia 
5-b iegow a, gaz; cena do uzgodnienia. Tel. 
0-602/723-292.

(11/0546)

Sprzedam: Trabant - 83 r., zarejestrowany. 
Jarocin, ul. Wojska Polskiego 102.

(18/0548)

Sprzedam Fiata 126p, rocznik 88, po wypadku. 
Informacja: tel. 090/552-592.

(2/0549)

Sprzedam: Hyundai Pony GLS, 1.5 benz., rok 
prod. 1991, kolor biały - stan b. dobry, I właściciel. 
Tel. 747-38-29.

(3/0549)

Sprzedam samochód Fiat 126p, rocznik 1987. 
Chrzan 35.

(3/0550)
Sprzedam: Seat Ibiza 1.5, system porche, 90 r.; 

9.500 zł. 0-601/919-822.
(4/0550)

Sprzedam FSO 1.500, silnik PN, skrzynia 
5-biegowa. Chocicza, ul. Krzym ińskiego 10, 
(0-61)287-51-75.

(6/0550)

Sprzedam Fiata 126p, r. p. 1984. Tel. 505-34-54.
(7/0550)

Sprzedam: Fiat 126p, rok 1982. Ul. Batorego 14, 
tel. 747-54-23.

(3/0551)
Sprzedam Fiata 126 el, rok 1996. Łowęcice 27, 

tel. 0-605/077-263.
(8/0551)

Sprzedam samochód Dacia, r. 91. Adres: Góra, 
ul. Dworcowa 2.

(15/0551)
Sprzedam: Seat Ibiza 1.4i, 96 r., czerwony, 

szyberdach, alum. felgi, centr. zamek, sport, układ 
wydechowy, tw. zaw ieszenie, halogeny. Tel. 
747-65-57; po 19.00.

(16/0551)
Sprzedam Fiata 126p, r. prod. 1985. Chwalęcin 10, 

telef. (0-61)287-53-91.
(7/0552)

Sprzedam Tico, r. p. 1998. Tel. 740-18-22, 
Witaszyce, ul. Szkolna 3.

(8/0552)
Sprzedam Fiata 126 elx, 1997 r.; cena 7.800. 

Tel. 740-16-78.
(9/0552)

Sprzedam: Mercedes 123 - 2.4 diesel, 81 r., 
Polonez - 87 r., skrzynia 5 biegów, 126p EL - 96 r., 
czerwony, 126p - 90 r., FL; tanio. 0-604/574-120.

(10/0552)
Sprzedam: VW Golf 1.6D, rok prod. 1980, 

3 drzwi, radio, hak. Tel. 747-49-22.
(11/0552)

Sprzedam: Fiat 125p, rok 1980 - stan dobry. 
Tel. 747-46-76; po 18.00.

(12/0552)
Sprzedam: Opel Kadet, nowa instalacja 

gazowa; cena 5.250 zł. Tel. (0-62) 747-54-23.
(3/0553)

Sprzedam: Fiat 125p, 1987 r.; lub zamienię na 
Żuka. Suchorzewko 12.

(1/0554)
Sprzedam: Fiat Uno 1.0, r. 1992, zadbany. 

Tel. 505-42-60.
(2/0554)

Sprzedam Fiat 126p. rok 1988. Tel. 0-601/795-470.
(4/0554)

Sprzedam: Fiat 126p el, 1994. Tel. 740-35-24.
(5/0554)

Sprzedam: Nissan Miera 1.0, 16V, 96 r. Tel. 
(0-62) 747-33-94, 0-604/477-178.

(7/0554)
Sprzedaż części samochodowych - używa

nych; ceny od 5 zł. 0-606/215-747.
(275/2000)

Sprzedam: Wartburg 353 - 85 r., stan idealny, 
tanio; BMW 320i -84 r., sprowadzony w całości, 
do poprawek blacharskich. 0-606/215-747.

(276/2000)
Sprzedam: VW G o lf -1.3,1981 r.,VW Passat 

-1.6,1982 r., stan bdb; zamiana na 126p lub Żuka. 
Tel. 740-52-77.

(9/0554)
Sprzedam Mazdę 323, r. 87. Tel. 749-21-50.

(10/0554)
Sprzedam Fiata 125 - r. p. 1990 i Poloneza - r. 

p. 89/90. Tel. 0-606/386-170.
(11/0554)

Sprzedam: Volkswagen Polo - 96 r., 1.4, kolor 
pistacjowy. Tel. 721-63-90 (po 15.00), 0-603/058-657.

(12/0554)
Sprzedam Fiata 126 el, rok prod. 1995. Tel. 

(0-62)740-32-07; po 17.00.
(14/0544)

Sprzedam Fiata Uno, 95 r., 1.0, kolor czerwony,
4- drzwiowy. Telefon 0-601/543-469.

(15/0554)
Sprzedam: Polonez - 94 r., gaz, Cinquecento

-9 4 r. Tel. 606/386-150.
(16/0554)

Sprzedam. Fiata 126p, rok 86 i 88. Telefon 
740-58-43.

(17/0554)

Tanio sprzedam Poloneza 1.500, 1988,
5- biegowy, czerwony. Zalesie 31, 0-602/832-073.

(20/0554)

Sprzedam Nysę, rok 1987, benzyna + gaz; 
tanio. Tel. 740-35-02.

(21/0554)
Sprzedam: Fiat 126p Elegant, rok prod. 1995, 

lekko uszkodzony przód; cena 4.400 zł. Tel. (0-63) 
276-84-87.

(22/0554)

Sprzedam: Fiat 126 el, 95 r., przebieg 36 tys., 
alarm. Tel. 747-70-85.

(24/0554)

Sprzedam : Fiat 126p, r. p. 1991. Tel. 
0-602/721-541.

(25/0554)

Sprzedam: Opel Corsa - 1.4i, rok p. 1996 oraz 
Fiata 126 elx - rok p. 1998. Zakrzew 63, tel. 
740-13-69 lub 0-605/375-793.

(26/0554)
Sprzedam: Fiat Cinquecento 704, rok pro

dukcji 1997. Tel. (0-61) 287-54-01.
(28/0554)

Sprzedam 126p, rok prod. 1987, pełen FL. Tel. 
740-11-76.

(29/0554)
Sprowadzanie i wyjazdy po samochody do 

Niemiec; konkurencyjne ceny, profesjonalna 
obsługa..Tel. (0-62) 740-37-58.

(280/2000)
Sprzedam Daewoo Lanos 1.5 DOHC, r. pr. 

1999. Tel. 747-70-28.
(30/0554)

Sprzedam: Golf -1 6D, 1982, Fiat 126p -1982. 
J-n, ul. Zajęcza 1,747-69-10.

(31/0554)
Sprzedam: Renault Clio, rok 1991. Po godz. 

16.30: Nosków, Jarocińska 10.
(33/0554)

Sprzedam Audi 80, rok 80 - stan bdb. 740-56-70.
(34/0554)

nieruchomości

Biuro Nieruchomości “HACIENDA” - kupno; 
wynajem; sprzedaż. Tel. (0-62) 747-64-74 (po godz.
16.00), tel. kom. 0-601/57-63-74.

o g ł o s z e n i a
Centrum Obrotu Nieruchomościami, Jarocin, 

Wrocławska 33 - kupno, sprzedaż, wynajem, 
zamiana. Tel. (0-62) 505-27-47, 0-602/685-544; 
czynne 9.00 - 17.00, sobota do 13.00. Oddziały 
w Kaliszu, Koninie, Kole, Turku.

Sprzedam dom wolno stojący - stan surowy, 
na działce 636 m2, w Jarocinie. Tel. 0-603/058-715.

(13/0534)
Do wynajęcia lokal użytkowy - Jarocin, 

ul. Paderewskiego 2, o powierzchni 263 m2; od dnia 
1 marca 2000 r. Informacje telefon, pod numerem 
747-24-25 lub w godz. wieczornych (0-61) 833-31 -67.

(81/2000)
Poszukuję domu do wynajęcia na cichą 

działalność gospodarczą - na terenie Jarocina lub 
jego obrzeżach. 0-606/223-176.

Spółdzielnia Rzemieślnicza Jarocin, Śród
miejska 14 - oferuje do wydzierżawienia pomiesz
czenie o pow. 66 m2 (I piętro), z przeznaczeniem 
na sklep, biura. Tel. 747-23-65.

(234/2000)
Kupię mieszkanie w Rusku lub Jaraczewie. 

Oferty w biurze ogłoszeń.
(3/0552)

Biuro Obrotu Nieruchomościami „DELTA” 
Sp. z o. o., 63-200 Jarocin, ul. Moniuszki 14, tel. 
505-23-10 (20) - kupno, sprzedaż, wynajem. 
Uwaga! Do końca lutego nie pobieramy prowizji 
od przyjmowanych ofert.

(247/2000)
Wynajmę pawilon 140 m2. Sprzedam dom. 

Mieszkania do wynajęcia. Zamienię mieszkanie 61 m2 
na mniejsze blisko centrum. Zam ienię dom 
w Twardowie + działka z rozpoczętą budową na 
dom w Kotlinie lub Jarocinie, zamienię mieszkanie 
61 m2 na mniejsze z dopłatą. Pilnie kupię dom 
w Kotlinie - tel. 505-23-10 do 505-23-20.

(247/2000)
Oddam w dzierżawę pom . o pow. 70 m2; 

możliwość współpracy. 747-31-13.
(1/0553)

Kupię mieszkanie własnościowe 40 m2 - os. 
1000-lecia lub św. Ducha. Tel. 747-57-22; po 18.00.

(4/0553)
Sprzedam dom w Jarocin ie . Tel. (0-62) 

747-63-64.
(35/0554)

Kupię ziemniaki. 0-601/779-357.

Sprzedam kombajn Claas, szer. 3 m. Dąbrowa 23, 
k. Jarocina.

(13/0545)
Kupię s iln ik  do ciągnika C-330; może być do 

remontu. Dobieszczyzna 115, tel. 0-604/435-131.
(17/0546)

Sprzedam krowę - ja łówkę po wycieleniu. 
Tel. (0-61)286-30-19.

(11/TF/2000)
Sprzedam: jałówkę - cielaka 2,5 miesiąca, 

śrutownik bijakowy. Tel. 0-602/667-746.
(6/0551)

Sprzedam jałówkę wysoko cielną. Zalesie 27, 
63-231 Góra.

(10/0551)
Kupię tunel foliowy. Sprzedam lub zamienię 

C-360 na C-330, zgrabiarkę 7-gwiazdową. Wita
szyce, ul. Cmentarna 2, tel. 740-17-04.

(11/0551)
Sprzedam gospodarstwo rolne 6,38 ha wraz 

z zabudowaniami lub oddzielnie. Suchorzew 66A, 
tel. 505-35-71 lub 0-606/675-922.

(13/0551)
Tanio sprzedam 2 ha ziemi - okolice Łobzowca. 

Tel. 0-603/684-244.
(14/0551)

Sprzedam krowę po wycieleniu. Lubinia Mała 14.
(2/0552)

Sprzedam siewnik zbożowy „Poznaniak” 
2,70 m oraz szerokie koło do „Bizona”. Kotlin, 
ul. Teodorowska 1, tel. 740-53-36.

(5/0552)
Sprzedam siano łąkowe prasowane. Zalesie 32.

(6/0552)
Sprzedam 1,98 ha ziemi w Sławoszewie. 

742-61-01.

Sprzedam  C 385, po rem oncie; tan io. 
0-604/574-120.

(10/0552)
Sprzedam: krowę cielną, koniczynę siewną, 

ciągnik C-385. Skoków 15, tel. (0-65) 571-69-16.
(19/AS/2000)

Sprzedam jałówkę wysoko cielną. Poręba 24.
(5/0553)

Sprzedam Annę Z-644, rok prod. 1986 - stan 
dobry. Witowo 15.

(6/0554)
Skup ziemniaków jadalnych. Tel. 603/696-874.

(13/0554)
Kupię buraczki i pietruszkę. 0-601/779-357.

(27/0554)

VIDEOFILMOWANIE S-VHS, VHS - profe
sjonalna obsługa, prezentacja filmów. Tel. 740-18-65.

Reklamy, kasetony podświetlane, napisy na 
odzieży, identyfikatory, laminowanie; tablice na 
pojazdy, BHP, nagrobkowe, ppoż. i ewakuacyjne 
(atest); komputerowe wycinanie liter. SIMAR, 
Jarocin, Do Zdroju 10, tel. 747-36-47.

Usługi transportowe-Transit, 9 osób lub 1.100 
kg. 740-80-68, 0-603/397-248.

Usługi transportowe do 1,5 t lub 9 osób. 
Tel. 747-59-80, tel. kom. 0-601/984-860.

(27/2000)
Napraw a te lew izo rów  i m agnetowidów. 

Os. Konstytucji 28/23, tel. 747-10-22. Cały dzień.
(29/2000)

Profesjonalne filmowanie kamerą cyfrową; 
obróbka komputerowa. 0-602/709-904, 721-02-00.

Firma wykonuje kompleksowe roboty ziemne 
oraz transport żwiru i piasku. (0-62) 740-00-82.

(78/2000)
Profesjonalne komputeropisanie, grafika, 

ślusarstwo. S. W. GRAF-POL, Jarocin, ul. Polna 
10, tel./fax (0-62) 747-77-64.

(104/2000)
„BAGLAS” - usługi szklarskie; szyby zespo

lone, gięte, lustra, szlifowanie i wiercenie w szkle. 
Jarocin, ui. Wrocławska 122, tel. 747-59-50.

(118/2000)
Hydraulika: c. o., woda, kanalizacja - tanie 

materiały; szybko, fachowo. Tel. 0-604/055-887.
(140/2000)

Wideofilmowanie + przewóz młodej pary 
(Mazda). Cielcza, ul. Leśna 13a.

(200/2000)

Szpachlowanie, malowanie, karton - gips,
tapetowanie. 747-62-79, kom. 601/262-329.

(230/2000)
Usługi ślusarsko-blacharsko-mechaniczne.

Tel. 0-601/822-110.
(233/2000)

Czyszczenie dywanów, wykładzin i tapicerek. 
Tel. 747-71-41, Jarocin, os. Konstytucji 3 Maja. 
Mycie okien, sprzątanie biur; VAT.

(244/2000)
Przepisywanie prac - komputer; szybko, tanio. 

Tel. 747-13-06.
(245/2000)

Układanie płytek. Tel. 747-16-19,603/165-833.
(251/2000)

Videofilm owanie - RGB+ Studio Filmów 
i Reklam Video. Jarocin, Glinki 3, tel. 747-24-37.

(253/2000)
Videofilm ow anie . Ul. Poznańska 23/3, 

Jarocin, tel. (0-62) 505-21-72.
(258/2000)

Usługi transportowe - 80 gr/km, do 3 ton, cały 
kraj. Tel. 747-59-90, 0-603/454-479.

(259/2000)
Usługi szklarskie - szklenie okien, szyby 

zespolone, lustra, akwaria. J-n, ul. Lipowa 12, tel. 
747-75-22.

(263/2000)
Usługi elektroinstalacyjne. Montaż i urucha

mianie układów automatyki. Tel. 0-601/858-105.

Szpachlowanie, malowanie, układanie płytek 
ceramicznych, paneli ściennych i podłogowych oraz 
montaż płyt gipsowo-kartonowych. Tel. 740-37-43.

(274/2000)
Płytki, malowanie, szpachlowanie, karton 

- gips. Tel. 603/878-886, 604/599-182.
(277/2000)

Układanie płytek ceram icznych i paneli. 
Tel. 740-40-01.

(279/2000)

różne
............1O

Sklep AGD, naprawa sprzętu gospodarstwa 
domowego. Jarocin, ul. W rocławska 76, tel. 
(0-62) 505-42-01; od 11.00 do 16.00. Tel. kom. 
0-604/252-803.

Nauka jazdy kat. ABC. Tel. 740-40-87; po godz.
18.00.

(28/2000)
Prywatne lekcje muzyki - fortepian, keyboard, 

akordeon, gitara, saksofon, klarnet; mgr sztuki 
Bogdan Biadaszkiewicz. Jarocin, ul. Targowa 18, 
tel. 747-29-45.

(45/2000)
Zakład Tapicerski, Witaszyczki 51 - poleca tanie 

meble tapicerowane; raty.
(46/2000)

Kurs nauki jazdy kat. AB. Tel. 747-27-90, tel. 
kom. 0-602/518-324.

Wesela, zabawy, dancingi, 18-stki, imprezy 
taneczne. (0-62) 749-21-41,0-601/541-755.

(176/2000)
Język polski - korepetycje z dojazdem; testy 

w gimnazjum, egzaminy wstępne, matura, wypraco
wania. Tel. 0-604/190-327.

(193/2000)
Mgr matematyki - w domu ucznia. 740-11-68.

(202/ 2000)

AUTO-GAZ - montaż, naprawa, regulacja 
analizatorem czterogazowym; RATY. Jarocin, 
Olimpijska 8, tel. 747-54-85.

(206/2000)
Kupię cebulę obieraną na biało. Sprzedam 

Fiata 126 - 92/93. Tel. (0-62) 740-13-70.
(7/0551)

Szukam korepetytora języka w łoskiego. 
Tel. 0-601/768-097.

(9/0551)
Zespół muzyczny na każdą okazję i kieszeń. 

(0-62) 747-80-77.
(237/2000)

Tartak Zerkowski - więźba dachowa, deski, łaty; 
usługowe przetarcie drewna. Tel. 740-31-17.

(249/2000)
Sklep z odzieżą używaną w Rzemieślniku na 

piętrze, ul. Śródmiejska 14 - wyprzedaje odzież po 
niskich cenach.

(255/2000)
Restauracja „Zacisze”, Jarocin, ul. Zaciszna 2 

-organizuje wesela, przyjęcia, stypy i inne imprezy 
okolicznościowe; ceny bardzo niskie. Tel. 747-35-82 
w. 60 (do 15.00), po 15.00: 740-16-98 lub 
749-30-47.
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Zespół muzyczny „TRANS” - wesela, zabawy, 

wieczorki. Tel. 0-606/714-599.
(261/2000)

Biuro Rachunkowe „KOMPLEX”, Tumidaj, 
Jagiełły 28 - pełen zakres księgowości, kadry, bhp; 
rozliczenia, roczne PIT-y. Tel. 747-61-68. Wielolet
nia praktyka.

(264/2000)
Wizja TV - sprzedaż, montaż; promocja. 

Sprzedam: RAK 4B. Tel. (0-62) 740-13-70.
(265/2000)

„Gloria corp" - korepetycje z języków obcych. 
Tel. 0-604/177-416.

Callanetics i aerobic w hotelu „Kasyno” 
- w każdy poniedziałek i środę o godz. 20.00.

Kurs nauki jazdy kat. ABT. Tel. 747-36-08.
(266/2000)

Skup, sprzedaż, zamiana telefonów komór
kowych; także uszkodzone, zablokowane. Tel. 
0-604/317-456.

(282/2000)

praca

Przyjmę uczniów do sklepu. Tel. 747-15-27.
(96/2000)

Zatrudnię kierowcę - sprzedawcę z kategorią 
prawa jazdy C. Tel. 747-15-27; po godz. 18.00.

(96/2000)
Zakład blacharsko-dekarski przyjmie uczniów 

do nauki zawodu. Wilkowyja, Powstańców 4.
(142/2000)

Poszukuję pracy - sprzedawca (wykształcenie 
średnie, znajomość kasy fiskalnej). Tel. 0-603/973-793.

(2/0550)
Dynamicznie rozwijająca się firma budowlana 

zatrudni czterech murarzy z referencjami; praca 
na budowach w okolicach Poznania, atrakcyjne 
wynagrodzenie, zapewniamy dojazd. Informacje 
pod telefonem: (0-61) 287-56-39.

Przyjmę ucznia w zawodzie lakiernik samocho
dowy. Tel. 0-604/727-521.

(5/0551)
Zakład elektroinstalacyjny przyjmie uczniów 

w zawodzie elektromonter. Łuszczanów, ul. Długa 195.
(231/2000)

Firma „Stanley - Projekt” zatrudni osobę 
kontaktową na ekspozycji w Jarocin ie. Tel. 
766-42-77.

(235/2000)
Przyjmę uczniów do sklepu. Tel. 747-37-64.

(236/2000)
Firma budowlana zatrudni inżyniera lub 

technika budownictwa. Tel. 0-602/712-765.
(260/2000)

Firma zatrudni grafika z dużym doświad
czeniem oraz z b. dobrą znajomością programów 
graficznych. Tel. 0-601/768-979.

Praca wdomu; gwarantujemy odbiór. 090/637-091.

Pilnie! Składanie długopisów. 0-604/906-882.

Dynamicznie rozwijająca się 
firma z udziałem kapitału 
zagranicznego, działająca 
w branży wyposażenia łazienek, 
producent kabin prysznicowych, 
brodzików i wanien akrylowych

z a t r udni

ELEKTRYKÓW
Wymagania:
- wyksaałcenie zawodowe
- uprawnienia na pomiary elektryczne do 1 kV 

lub uprawnienia eksploatacyjne do 1 kV
(od kandydatów wymagany jeden rodzaj uprawnień)

- uregulowany stosunek do służby wojskowej
- wiek do 40  lat

Oferujemy:
-  ciekawą i odpowiedzialną pracę
- możliwość rozwoju zawodowego
- atrakcyjne wynagrodzenie

Pisemne oferty wraz ze zdjęciem prosimy przesyłać na adres: 
Aquaform Sp. z o. o., ul. Prądzynskiego 24a, 63-000 Środa Wlkp. 
w terminie 7  dni od daty ukazania się ogłoszenia.

Zatrudnimy operatywne osoby z samochodem 
- wysokie wynagrodzenie. (0-62) 747-83-23.

(6/0553)
Przyjmę pracownika - wymagania: uregulo

wana służba wojskowa, wiek do 35 lat, wykształ
cenie min. średnie, dyspozycyjny, operatywny. 
Tel. kontakt. 0-601/550-643.

(278/2000)

matrymonialne

Panna pozna wysokiego kawalera do lat 35. 
Oferty w biurze ogłoszeń.

(1/0551)

PRYWATNY GABINET DERMATOLOGICZNY 
-lek. sp ec ja lis ta  derm ato log-w enero log  
Anna Pajdowska przyjmuje wtorki i piątki od 16.00, 
rejestracja telefoniczna lub osobista, Jarocin, 
ul. Wrocławska 46, tel. 747-83-83.

SPECJALISTYCZNY GABINET GINEKOLO
GICZNO-POŁOŻNICZY - USG (szeroki zakres 
USG i zabiegów - nadżerki) - lek. med. Andrzej 
Pajdowski przyjmuje w poniedziałki od 16.00, soboty 
od 10.00. W pilnych przypadkach codziennie. 
Jarocin, ul. Wrocławska 46, tel. 747-83-83.

GABINET OKULISTYCZNY - lek. okulista 
Alina Budzyńska, kom puterow e badanie  
wzroku; Jarocin, ul. Długa 29. Przyjęcia: wtorki 
i czwartki od 15.00. Pilne przypadki codziennie; tel. 
747-15-13.

GABINET GINEKOLOGICZNY, lek. med. 
Włodzimierz Budzyński, specjalista ginekolog 
i położnik; LASER - leczenie nadżerek. Badania 
okresowe i wstępne. Jarocin, ul. Długa 29. 
Przyjęcia: poniedziałki i środy od 16.00; tel. 
747-15-13.

OKULISTA, lek. med. Hanna Marczuk- 
Z ie lińska. KOMPUTEROW E BADANIE  
WZROKU, dobieranie soczewek kontaktowych.
Przyjęcia: poniedziałki 14.00 - 16.00, w torki 
i czwartki 16.00 - 18.00, piątki 16.00 - 17.00 
Jarocin, ul. Słoneczna 8, telef. 747-14-Ó5; środa
9.00 - 11.00 Jarocin, ul. Sienkiewicza 7; Żerków,, 
ul. Jarocińska 15, środy 17.00 - 18.00. Tel. kom. 
0-604/536-674.

CHIRURG, lek. med. Anatol Z ie liński.
Przyjęcia: wtorki, czwartki 18.00 - 19.00 Jarocin,

ul. S łoneczna 8, te l. 747-14-05; Żerków, 
ul. Jarocińska 15, środy 17.00 - 18.00. Tel. kom. 
0-604/536-676.

GABINET LARYNGOLOGICZNY, specjalista 
otolaryngologii - lek. med. Andrzej Ciapała.
Przyjęcia codziennie po godz. 16.00; badania 
audiometryczne słuchu, wizyty domowe. Jarocin, 
Marcinkowskiego 19A, tel. 747-63-57, 747-23-07.

SPECJALISTYCZNY GABINET NEUROLO
GICZNY - lek. med. B. Łysiak-Małecka, NEURO
LOG, SPECJALISTA NEUROLOGII DZIECIĘCEJ.
Przyjęcia dorośli i dzieci: poniedziałek od 17.00 (po 
rejest. telef. 747-12-04 dzień wcześniej), środa, 
piątek 16.00 -  19.00 (bez rejestracji). Jarocin, 
Gołębia 3 (obok kina).

SPECJALISTYCZNY GABINET GINEKOLO
GICZNO-POŁOŻNICZY, PRACOWNIA USG
(certyfikat Polskiego Towarzystwa Ultrasoóo- 
graficznego) - lek. med. K. Małecki - SPECJA
LISTA GINEKOLOG-POŁOŻNIK. Przyjęcia: 
wtorek, środa 16.00 - 20.00, piątek 16.00 - 18.00. 
LECZENIE NADŻEREK aparatem LEEP-LOOP 
z możliwością pobierania wycinka do badania hist. 
-pat. USG - GINEKOLOGICZNE i POŁOŻNICZE 
SONDĄ BRZUSZNĄ i DOPOCHWOWĄ, MOŻLI
WOŚĆ OCENY CZYNNOŚCI SERCA PŁODU 
W CIĄŻY - KTG. Jarocin, Gołębia 3 (obok kina). 
Przyjęcia po wcześniejszym uzgodn. telef. 747-12-04 
(po 20.00).

GABINET GINEKOLOGICZNY -  lek. med. 
Mirosława Sosińska, specjalista ginekolog- 
położnik. Przyjęcia: poniedziałek, czwartek od 
16.00; Jarocin, ul. Gołębia 2 (obok kina).

(SptiWO)
OKULISTA - dr med. A. Styszyński;-Jśrocin, 

Sienkiewicza 14, czwartek 15.30 - 1-7.30.
( 120/ 2000)

SPECJALISTYC ZN Y GABINET M EDY
CYNY PRACY i BADAŃ KIEROWCÓW - lek.
S. Ellmann'; w środy i piątki g. 15.00, ul. Hallera 9, 
pok. 36.

(143/2000)

BADANIA KIEROW CÓW , MEDYCYNA  
PRACY, CHOROBY W EW NĘTRZNE - lek.
E. Skrzypczyńska; codziennie w godz. 8.00-11.00 
i 14.00 - 17.00, Jarocin, ul. Hallera 9, pok. 35 
(I p ię tro), te l. 747-36-36 w. 212, te l. kom. 
0-604/326-636.

(205/2000)

SPECJALISTYCZNY GABINET LEKARSKI 
-  lek. med. Grzegorz Szymczak, specjalista 
chirurg. Przyjęcia: wtorek -  ul. Wrocławska 38 
(budynek N.Z.O.Z. “Medan”) od godz. 16.00; 
PRACOWNIA GASTROSKOPII -  czwartek, 
ul. Wrocławska 38 od godz. 16.00; obowiązuje 
rejestracja tel. 747-36-00.

(257/2000)

Lek. med. Rafał Link - specjalista chorób 
wewnętrznych, EKG, choroby serca, krążenia; 
przyjmuje prywatnie w każdy I i III piątek miesiąca 
od 17.00, Ośrodek „Zdrowie”, ul. Marcinkowskiego 
15. Recepty ulgowe.

(262/2000)

SPECJALISTYCZNY 
GABINET LEKARSKI

Jarocin, ul. Wrocławska 92B 
(wejście od strony osiedla)

-ó GINEKOLOG - POŁOŻNIK (USG)
lek. med. Andrzej CHOJNICKI 
piątek 16°°-1800

4- CHIRURG-ONKOLOG
lek. med. Grzegorz URBAŃSKI
II i IV poniedziałek m-ca od 2000 (254/2000)

D E R M A T O L O G
L e k .  m e d .  A l f r e d  H e s s

JAROCIN, ul. Wrocławska 92B
(wejście od strony osiedla Konstytucji 3 Maja) 

Przyjmuje: wtorki, godz. 16.00 -18.00

JAROCIN, ul. Sienkiewicza 14 (obok dworca) 
Przyjmuje: piątki, godz. 19.00 - 20.30

L E C Z E N I E

•  trądziku młodzieńczego i różowatego
• owrzodzeń podudzi, łuszczycy i grzybicy skóry 

i paznokci
• chorób włosów (wypadanie, rozdwajanie, 

przetłuszczanie, łupież, łysienie plackowate)
•'chorób alergicznych skóry
• uczuleń na detergenty itp. oraz wyprysku skóry rąk 

(egzemy), chorób rumieniowych, ropnych i innych

U S U W A N I E

• brodawek zwykłych (kurzajek)
•  brodawek łojotokowych (typu starczego)
• brodawek płaskich (młodzieńczych)

Tel. dom. - Poznań (0-61) 823-01-63 lub 0-601/819-926

SPECJALISTYCZNE 
GABINETY LEKARSKIE

JAROCIN, UL. SIENKIEWICZA 14
(50  m  od  dw orca  PKS)

Rejestracja telefoniczna 505-28-17 (w godz. gabinetów) 
pozostałe godz. 747-72-69

Prywatnie przyjmują w zakresie:
•chorób wewnętrznych i kardiologii 

poniedziałek 15.30 -17.30 
drhab. med. Andrzej TYKARSKI

•ginekologii i położnictwa, onkologii 
wtorek 15.30-18.30
sobota: telefoniczne uzgodnienie 747-28-17 
dr med. Ewa NOWAK-MARKWITZ

•ortopedii dziecięcej i dorosłych, 
choroby kolana, urazy sportowe 
I i III środa miesiąca 16.00 - 18.00 
lek. med. Krzysztof RUSZKOWSKI 

•chorób oczu, czwartek 15.30 - 17.30 
I sobota miesiąca, rejstracja telefoniczna 747-72-69 
dr med. A. STYSZYŃSKI 

•chirurgii ogólnej, żył, tętnic i żylaków odbytu
I i III środa miesiąca 15.30 -17.30 
lek. med. Zbign iew  KRASIŃSKI

•chorób nerek, pęcherza, prostaty i jąder 
wtorek 15.30-17.00 
lek. med. Robert KUŹMA 

•  laryngologii (dzieci, młodzieży, dorosłych) 
poniedziałek 15.30 - 17.30 
d r med. Joanna ZABEL-OLEJNIK 

•neurologii (dzieci, młodzieży, dorosłych)
II i IV czwartek miesiąca 17.00 - 18.30 
d r med. Andrzej KLUCZYŃSKI

GABINET s  Q  s  ©  
STOMATOLOGICZNY

Świadczymy usługi z zakresu:
• stomatologia zachowawcza 

• protetyka • chirurgia • choroby przyzębia
Czynne:

od poniedziałku do piątku 16.00 - 21.00 

Jarocin, ul. Kościuszki 12A, teł. 747-27-92

Możliwa rejestracja telefoniczna (2 5 2 /2 0 0 0 )

RODZICÓW Z DZIEĆMI, na które pobierają 
ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY oraz osoby 
posiadające grupę inwalidzką zapraszamy

PO ZDROWIE NAD RALTYK
14-dniowy TURNUS REHABILITACYJNY

pokoje z łaz., TV SAT i telefonem 
OD 20 ZŁ OD 0S0BY/TURNUS

Ośrodek Rehabilitacyjno-Wypoczynkowy „PANORAMA"
7 6 - l 07 Jarosławiec, ul. Bałtycka 9 
S  (0 -71 )340 -29 -80 , 340-27-80

KASA CHORYCH
N.Z.O.Z. „MEDICUS” Jarocin, ul. Wrocławska 46

Szczegółowe informacje i rejestracja tel. 747-28-35
W ZAKRESIE USŁUG BEZPŁATNYCH:

1) GINEKOLOGIA I POŁOŻNICTWO (Wielkopolska i Branżowa Kasa Chorych)
lekarze specjaliści: Andrzej Pajdowski i Mirosława Sosińska. W zakresie usług bezpłatnych; 
badania USG w tym dopochwowe, usg ciąży, cytologia, badania laboratoryjne, badania piersi. 
PRZYJĘCIA CODZIENNIE - bez skierowań. Rejestracja tel. lub osobista.

2) GINEKOLOGIA - KONSULTACJE PROFESORSKIE (Wielkopolska Kasa Chorych) 
specjalista chorób kobiecych i położnictwa - prof. dr hab. n. med. Tadeusz Pisarski 
PRZYJĘCIA ŚRODY - wymagane skierowanie - rejestracja telefoniczna lub osobista

3) ENDOKRYNOLOGIA - KONSULTACJE PROFESORSKIE (Wielkopolska Kasa Chorych) 
specjalista chorych wewnętrznych i endokrynologii - prof. dr hab. n. med. Jerzy Kosowicz 
PRZYJĘCIA SOBOTY - wymagane skierowanie - rejestracja telefoniczna lub osobista.

4) MAMMOGRAFIA (Wielkopolska i Branżowa Kasa Chorych) Rejestracja tel. lub osobista.
5) ONKOLOGIA (Wielkopolska Kasa Chorych) lekarz spec. chirurg - onkolog Grzegorz Urbański 

PRZYJĘCIA PONIEDZIAŁKI I PIĄTKI bez skierowań - rejestracja telefoniczna lub osobista.
6) CHIRURGIA DZIECIĘCA (Wielkopolska Kasa Chorych) 

specjalista w zakresie chirurgii dziecięcej - dr. n. med. Jan Wendland 
PRZYJĘCIA ŚRODY - wymagane skierowanie - rejestracja telefoniczna lub osobista.

7) DERMATOLOGIA (Wielkopolska i Branżowa Kasa Chorych)
Diagnostyka i leczenie chorób skóry - lekarz specjalista dermatolog - wenerolog Anna Pajdowska 
PRZYJĘCIA CODZIENNIE - bez skierowań - rejestracja telefoniczna lubiosobista.

N.Z.O.Z. „MEDICUS” w ŻERKOWIE Przychodnia Rej ul. Mickiewicza 30
1) PORADNIA GINEKOLOGICZNO-POŁOŻNICZA lek. specjalista ginekolog-położnik Mirosława Sosińska

PRZYJĘCIA ŚRODY od godz. 10.00 (rozpoczęcie działalności od 9 lutego)

PRYWATNE GABINETY LEKARSKIE „M EDICUS”
GABINET GINEKOLOGICZNY - PRACOWNIA USG
(szeroki zakres badań) Lekarz specjalista chorób 
kobiecych i położnictwa Andrzej Pajdowski. 
Przyjmuje w poniedziałki od 16.00 w soboty od 10.00 
pilne przypadki codziennie. Rejestracja tel. lub osobista.

GABINET DERMATOLOGICZNY Lekarz specjalista 
dermatolog - wenerolog Anna Pajdowska 
Przyjmuje wtorki i piątki od 16.00. Rejestracja tel. 
lub osobista.

GINEKOLOGIA - KONSULTACJE PROFESORSKIE
Prof. dr. hab. n. med. Tadeusz Pisarski
specjalista ginekolog - położnik.
Przyjmuje w soboty.

ENDOKRYNOLOGIA - KONSULTACJE PROFESORSKIE
Prof. dr hab. n. med. Jerzy Kosowicz specjalista 
chorób wewnętrznych i endokrynologii.
Przyjmuje w soboty.

GABINET INTERNISTYCZNY Lekarz specjalista 
chorób wewnętrznych Krzysztof Ochman,
EKG - konsultacje kardiologiczne.
Przyjmuje wtorki i piątki od 17.00.

GABINET INTERNISTYCZNY Lekarz specjalista 
chorób wewnętrznych Maria Suwalska,
USG - jamy brzusznej i serca.
Przyjmuje w środy od 17.00.

GABINET CHIRURGICZNY
Lek. med. Krzysztof Gruszczyński, specjalista chirurg
Przyjmuje w czwartki od 16.00.

GABINET ORTOPEDYCZNY
Dr med. Przemysław Kęsa, specjalista chirurg ortopeda. 
Przyjmuje (również USG stawów biodrowych niemowląt) 
środy od 17.30.

GABINET ONKOLOGICZNY
Lek. med specjalista chirurg-onkolog Grzegorz Urbański, 
Przyjmuje poniedziałki i piątki od 16.00.

GABINET ONKOLOGICZNY
Lek. med. specjalista chirurg-onkolog 
Halina Tęczyńska-Swarcewicz
Przyjmuje środy od 14.00.

GABINET UROLOGICZNY
Dr med. specjalista chirurg-urolog Bolesław Otulakowski 
Przyjmuje w czwartki od 17.30,

GABINET NEUROLOGICZNY
Dr med. neurolog Anita Geppert.
Przyjmuje w soboty od 9,00.

PRACOWNIA MAMMOGRAFU
Badania prywatne - codziennie.

PRACOWNIA OSTEROOPOROZY
Badania prywatne - soboty

USG SERCA Lek. spec. A. Jachniewicz i M. Suwalska 
Przyjęcia trzecia sobota miesiąca

Rejestracja do gabinetów na określony dzień i godzinę osobista lub telef. 747-83-83
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Tenisowe rozgrywki w ZSZ nr 2 Najpopularniejszy sportowiec 1999 roku
Anna Kmieć oraz Artur Krause zwyciężyli w zorganizowanych 
po raz pierwszy mistrzostwach ZSZ nr 2 w tenisie stołowym.
W zawodach wzięło udział ponad czterdziestu uczniów.

Andrzej Borkiewicz, Monika Bryll, Bernard Woźniczka i Krzysztof Tryk 
- tak przedstawia się na razie pierwsza czwórka plebiscytu 

na najpopularniejszego sportowca Ziemi Jarocińskiej roku 1999.
Różnice pomiędzy nimi są jednak minimalne (zaledwie 6 punktów między 

pierwszym a czwartym), a prowadzenie zmienia się z nadejściem kolejnych kuponów.
Mistrzostwa dziewcząt i chłopców 

ZSZ nr 2 w tenisie stołowym zostały 
zorganizowane w ubiegłą środę przez 
I klasę Technikum Zawodowego oraz 
radę rodziców.

Po blisko pięciogodzinnych roz
grywkach ogłoszone zostały wyniki. 
W kategorii dziewcząt pierwsze miej
sce zajęła Anna Kmieć (kł. 11), drugie
- Milena Furnianiak (I ł), trzecie
- Joanna Mróz (I LT). Wśród chłop
ców najlepszy okazał się: Artur 
Krause (I g). Drugie miejsce w tej 
kategorii zajął Tomasz Jamróz 
(II TM), a trzecie - Szymon Mar- 
cinowicz (III TM).

Mistrzostwa zostały zorganizo
wane po raz pierwszy. - Wcześniej nie 
mieliśmy ani sali, ani stołów do tenisa. 
W ubiegłym roku rada rodziców kupiła 
sześć takich stołów. Nasi uczniowie już 
mogą pochwalić się osiągnięciami. 
Jeden z nich zajął pierwsze miejsce

W jarocińskim turnieju, który odbył 
się w barze “Gil”  uczestniczyło piętnas
tu zawodników i jedna zawodniczka. Po 
ponad czterogodzinnych zmaganiach 
zwyciężył Tomasz Marcinkowski 
z Gity, który wyprzedził Jakuba Kasprzaka 
i Jarosława Zaradnego (obaj z Jarocina). 
Zwycięzca uzyskał 500 punktów do 
ogólnopolskiej listy rankingowej firmy 
Lowen S.P.O.R.T.

Tydzień później miłośnicy darta 
startowali w Górze - w barze “ Pod 
Kogutem” . W tych zawodach starto-

w powiecie, a drugie miejsce zdobyła 
cała drużyna - powiedział Jarosław 
Wyrwiński, nauczyciel wychowania 
fizycznego.

W najbliższym czasie powstanie 
prawdopodobnie obok sali gimnas
tycznej siłownia. - Dyrekcja obiecała, 
że znajdą się pieniądze na „A tlas” . 
Pozostały sprzęt zostanie wykonany 
w ramach prac dyplomowych uczniów 
z Technikum Mechanicznego - powie
dział Jarosław Wyrwiński.

Sala gimnastyczna, w której odby
wają się zajęcia, dzierżawiona jest przez 
ZSZ nr 2 od “Jaromy” . - Dopóki szkoła 
nie będzie wiedziała, czyją własnością 
jest budynek, nie może tu inwestować - 
podkreślił nauczyciel wychowania 
fizycznego, Jarosław Wyrwiński. 
- Zależy nam bardzo na tym, żeby - dla 
dobra uczniów - starostwo wykupiło 
budynek i żebyśmy wiedzieli, że to jest 
już nasz obiekt. (akt)

wało siedemnastu zawodników i jedna 
zawodniczka. Po raz pierwszy 
w turnieju wzięli udział goście ze Środy 
Wlkp., którzy zdominowali rozgrywki, 
zajmując trzy pierwsze miejsca. Zwy
ciężył Robert Kolano (550 punktów do 
klasyfikacji ogólnopolskiej), przed 
Jarosławem Rydianem i Markiem 
Standerą.

Kolejne turnieje odbędą się: 
5 lutego w “ Piwnicy Jana”  w Jarocinie 
oraz 12 lutego w barze “ AUTO-BAR” 
w Witaszyczkach. (faf)

W  ciągu dwóch pierwszych 
tygodni trwania naszego plebiscytu, 
otrzymaliśmy ponad 150 kuponów. 
Niestety prawie czterdzieści z nich 
było  nieważnych, gdyż nie były 
w pełni wypełnione. Dlatego przy
pominamy, że każdy kupon musi 
zawierać pięć różnych nazwisk 
sportowców z lis ty  dwudziestu 
zawodników wytypowanych przez 
połączone redakcje sportowe „Ga
zety”  i JA-Radia. Kupony z tylko 
jed nym  nazw isk iem  nie b io rą  
udziału w plebiscycie.

Na razie ukształtowała się czte
roosobowa czołówka, która nie
znacznie wyprzedza pozostałych 
kandydatów. Pewnym zaskocze
niem jest drugie miejsce M oniki 
B ry ll (rzut dyskiem). Tuż za pier
wszą czwórką (około 30 punktów 
różnicy) “ czają się “  kolejni zawod
nicy: Adam Parus, Janusz Zw ie
rzy cki, Wiesław Garbarek, Jakub 
Jaroński i Magdalena Korczyk. 
M iędzy  n im i różn ice także są 
m in im a lne  (osiem  punktów ). 
Wszystko jednak może się jeszcze

zmienić. Nikomu nie można ode
brać szansy na zwycięstwo. Na 
Państwa kupony czekam y do 
18 lutego. Kartki można nadsyłać 
na adres Gazeta Jarocińska, ul. Koś
ciuszki 8B, Jarocin, lub przynosić 
do biura ogłoszeń „G. J.”  - w Ra
tuszu. Można także głosować te
lefonicznie na antenie JA-Radia 
w czasie trwania audycji sportowej 
- w niedzielę między 18.30 a 20.00. 
Wśród głosujących rozlosujemy 
nagrody.

(far»

Lista osób wytypowanych do plebiscytu^ 
na najpopularniejszego sportowca 

Ziemi Jarocińskiej
w roku 1999 (kolejność alfabetyczna)

1. Andrzej Borkiewicz, (podnoszenie ciężarów)

2. Andrzej Boruta (pitka nożna)

3. Monika Bryll (lekka atletyka)

4. Natalia Cicmiak (lekka atletyka)

5. Wiesław Garbarek (lekka atletyka)

6. Jakub Jaroński (kolarstwo górskie)

7. Bartosz Jędrzejczak (judo)

8. Michał Kędzior (tenis stołowy)

9. Magdalena Korczyk (lekka atletyka)

10. Szymon Kujawa (piłka nożna)

11. Mariusz Langner (jeździectwo)

12. Daniel Mróz. (judo)

13. Sławomir Nowak (bilard)

14. Ilona Papież (podnoszenie ciężarów)

•i 5. Adam Parus (piłka nożna)

16. Robert Pawlak (piłka nożna)

17. Michał Stasierowski (lekka atletyka)

18. Krzysztof Tryk (judo)

19. Bemanl Woźniczka (piłka nożna)

20. Janusz Zwier/ycki (siatkówka)

---------------------------------------------------------------------------------------------------

PLEBISCYT
NA NAJPOPULARNIEJSZEGO SPORTOWCA 

ZIEMI JAROCIŃSKIEJ 1999 R.
Sportowiec: Punkty:
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4  .................................................................................... 2
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Imię i nazwisko oraz adres uczestnika plebiscytu:
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Turniej darta
Tomasz Marcinkowski z Góry oraz Robert Kolano ze Środy Wlkp. 
zwyciężyli w dwóch kolejnych turniejach darta, które rozegrano 
w barze ”GIL” w Jarocinie i w barze “Pod Kogutem” w Górze.

ogłoszenie

Zapraszamy na

ZABAWĘ
KARNAWAŁOWĄ

Dom Strażaka w Radlinie 
w dniu 19.02.2000 o godz. 19.00

Zapewniamy pełną konsumpcję 
oraz wiele atrakcji za jedyne 75 zf 
Bilety do nabycia u P. Zielińskiego 

Tel. 0-603/118-033 (243

Rada Rodziców  
przy Zespole Szkół

w Ł u s z c z a n o w ie
organizuje

ZABAWĘ KARNAWAŁOWĄ
w  d n iu  26.02.2000

Cena biletu 70 zt (z konsumpcją)
Bilety można nabywać w sklepie 

u p. Kuczkowiak
Z a p r a s z a m y  (14/0552)

Zapraszamy na zabawę

kamawałowo-«ra I entynkową
dnia 12 lutego o godz. 19.00 

do Domu Kultury w Łuszczanowie 
Bilety w cenie 75 zł od pary 
Informacje 0-606/691-841 

Dowóz biletów do domu gratis
(5/0550)

NOWO OTWARTY SKLEP
spożywczo-przemysłowy

„PIWNICZKA”
od dnia 1.02.2000 

serdecznie zaprasza klientów 
codziennie od 6.00 do 22.00

Jarocin, ul. Kujawska 14
(przy Brdowej - Ługi) <275/2000)

OKNA, DRZWI 
PCV i ALUMINIUM

• Profil A L U P L A S T  
• O ku c ie  A U B I 

• B R A M Y  G A R A Ż O W E  
• R O L E T Y  Z E W N Ę T R Z N E  

• P A R A P E T Y

B e z p ła t n y  p o m ia r  i t r a n s p o r t

P.H.U. M O NO PLAST
63-200 JAROCIN 

Ks. St. Wyszyńskiego 4 
II piętro, pokój 15, pn. - pt. 900 - 1600 

Tel. (0-62) 747-32-91 w. 45, tel. kom. 0-604/265-063

62-320 MIŁOSŁAW 
Dz. Mitoslawskich 2 

Tel./fax (0-61) 438-24-31

WIT ZAKŁAD PRODUKCJI OGRODZEŃ BETONOWYCH

BUD 33 LATA TRADYCJI

WIESŁAW WICIJ0WSKI

PRODUKCJA I SPRZEDAŻ

- OGRODZENIA BETONOWE 
(USTAWIANIE)

- KOSTKA BRUKOWAĆ
-TRYLINKA /  UKŁADANIE
- BLOCZKI M-4, M-6
- KRĘGI I PRZYKRYCIA STUDZIENNE 
- NADPROŻA
- ROBOTY OGÓLNOBUDOWLANE
- BRAMY ELEKTRYCZNE 

PRZESUWANE
- „LUKAS” ZAKUPY NA RATY

KOMORZE 2A
63-040 NOWE MIASTO n.W ARTĄ  

tel./fax (0-61) 287-52-17

ADR ES R E D A K C JI: 63-200 Jarocin, ul. T. Kościuszki 8B, tel./fax (062) 747-3760; 747-15-31, e-maii - redakcja@gj.com.pl, http://www.gj.com.pl
R E D A G U JE  ZE SP Ó Ł: Beata Frąckowiak, Jacek Kaliszan (sekretarz redakcji). Robert Kaźmierczak, Justyna Napieraj, Aleksandra Pilarczyk (z-ca redaktora naczelnego). Piotr Piotrowicz (redaktor naczelny), W S P Ó ŁP R A C U JĄ : Grażyna Cychnerska 
(Kotlin) Anna Gogołkiewicz, Anna Konieczna. Anna Kopras-Fijołek, Agnieszka Matusiak, Piotr Marchwiak. Iwona Nowicka, Lidia Sokowicz, Jerzy Stachowiak, Andrzej Stasiak (Jaraczewo). Przemysław Szeszuła Hieronim Ściqacz Franciszek Tomczak 
(Nowe Miasto) Paweł Witwicki WYDAWCA: Agenqa RekJamowo-Wydawnicza -ALDUS'. Jarocin, ul Marcinkowskiego 17 DRUK: Drukarnia POLSKAPRESSE Sp z o o . Oddział Prasa Poznańska Tarnowo Podgórne ul W ierzbowa19. tet (061) 814-74-80. 
D ZIA Ł  REKLAM Y: Artur Antczak. 63-200 Jarocin, ul T Kościuszki 8B. tel. (062) 747^7-47 B IU R O  O G ŁO S ZE Ń : 63-200 Jarocin, Rynek. Ratusz, tel. 747-23-14. czynne codziennie: 9“  -1 6 ^, sobota: 10 JJ -1 2  A D M IN IS TR A C JA - Helena Gładczak 
tel 747-37-60 w 123. KO LP O R TA Ż: Jarosław Jerzyński, tel 747-3760 w 123 P U N K T Y  P R Z Y JM O W A N IA  O G ŁO S ZE Ń : Jaraczewo, ul Kaliska 4A. tel 747-1961 w  68 Czynne cały dzień Nowe Miasto ul Poznańska 40 te l’ (0 6 1 ) 287-43-78 
od poniedziałku do soboty, O B S ŁU G A  K O M P U TE R O W A : Dariusz Fijołek, Zbigniew Pacanowski, Robert Solarczyk, ' '
Redakcja nie odpowiada za treśći reklam, ogłoszeń, rubryki *Listy* Anonimów nie publikujemy. Materiałów nie zamówionych nie zwracamy. Zastrzegamy sobie prawo skracania i adiustacji tekstów oraz zmiany ich tytułów.
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Hokej bez lodu
Na początku była grupa zapaleńców, która przypadkowo zaczęła się “bawić” w unihokeja. Później 
znaleźli w internecie informacje o “dorosłej” odmianie tej dyscypliny sportu - floorballu. Na po

czątku października zarejestrowali w sądzie stowarzyszenie. Dziś, dzięki pomocy sponsora dysponują 
profesjonalnym sprzętem i za kilkanaście dni rozpoczynają rozgrywki w II lidze floorballa.

Floorball to ekscytujący i dyna
miczny sport, który narodził się 
w Szwecji, gdzie występuje pod nazwa
mi: innebandy, unihoc i unihokej. Sport 
ten jest uprawiany na parkiecie; do gry 
używa się lekkich kijów wykonanych 
z włókna szklanego bądź z plastiku oraz

Fizycznej Floorball Klub Capitol 
Jarocin (tak brzmi pełna nazwa klubu), 
które zostało przyjęte do Polskiej 
Federacji Unihokeja-Floorball. Rejes
tracja ta umożliwiła zgłoszenie zespołu 
do rozgrywek II ligi. Walka o awans 
do pierwszej ligi odbywać się będzie

bardzo trudno, grają z nami m.in. 
Absolwent Siedlec - mistrz Polski 
juniorów oraz “4 ’ Rumia, w którego 
składzie znajdują się reprezentanci 
Polski. Dużym sukcesem byłby awans 
do pieiwszej czwórki, ale nawet ostatnie 
miejsce przyjmiemy z pokorą. W końcu

Stoją od lewej: M. Krakowiak, P. Jóźwiak, S. Paterka, A. Szklarz. W dolnym rzędzie; K. Formela, S. Kurzawa (kapitan 
i trener zespołu), T. Borowiński, t. Zych oraz bramkarz -  A. Krakowiak.

plastikowej piłeczki. Na boisku wystę
puje pięciu zawodników i bramkarz 
a drużyna może składać się maksymalnie 
z dwudziestu osób. Zmiany dokony
wane są “ w locie”  Floorball zbliżony jest 
do hokeja na lodzie, tylko jest grą bez- 
kontaktową.

1 października oficjalnie zare
jestrowano Stowarzyszenie Kultury

w trakcie dwóch turniejów, po których 
do finałowego zakwalifikują się cztery 
najlepsze drużyny. Przeciwnikami 
Capitolu są Absolwent Siedlec (orga
nizator pierwszego turnieju), “ 4”  
Rumia, UKS LO Żary, KS MGGP 
Nowy Targ, MULTI75 Kraków i Opty- 
mist Kożuchów.

- O awans do pierwszej lig i będzie

to nasz pierwszy sezon - powiedział 
Artur Krakowiak - bramkarz drużyny.

Głównym i jedynym sponsorem 
klubu są Jarocińskie Fabryki Mebli S. A, 
które zakupiły sprzęt i opłacają wyjazdy. 
Więcej informacji o klubie można 
znaleźć na stronach internetowych: 
www.capitoljarocin.z.pl.

(faf)

Kotlin lepszy 
po karnych

Dopiero rzuty karne zadecydowały o zwycięstwie drużyny 
SP Kotlin w Mistrzostwach Powiatu Jarocińskiego 

w halowej piłce nożnej klas VI i młodszych.

W turn ie ju  zorganizowanym 
przez S ta ros tw o  P o w ia to w e  
w Jarocinie, K lub Piłkarski ” Spar- 
ta”  K o tlin  i Szkołę Podstawową 
w K o tlin ie  wzię ło  udział siedem 
drużyn, które zostały podzielone 
na d w ie  g ru py  e lim in a c y jn e . 
M ecze g ru po w e  ro z g ry w a n o  
systemem „każdy  z każdym ” . 
W  g rup ie  A  uzyskano nastę
pujące w yn ik i: SP K o tlin  - SP 5 
Ja ro c in  2 :0 , SP Ż e rk ó w
- SP W itaszyce 2:1, SP K o tlin
- SP Żerków 1:0, SP Witaszyce
- SP 5 Jarocin 3:1, SP K o tlin
- SP Witaszyce 1:1, SP 5 Jarocin
- SP Ż e rkó w  3 :1 . N a tom ia s t 
w g ru p ie  B pad ły  natępujące 
w y n ik i: SP W ilk o w y ja  - SP 2 
Ja ro c in  3 :3 , SP W ilk o w y ja
- SP G o lina  7:0, SP 2 Jarocin
- SP G olina 9:0.

W pojedynku o trzecie m ie j
sce spotkały się drużyny, które 
zajęły drugie miejsca w grupach 
e lim in a cy jn ych . SP W itaszyce 
(op iekun - Ryszard N aw rock i) 
pokonała SP W ilkow yja  (opiekun
- Andrzej D w orzyński) 3:2.

W meczu decydującym o zwy
cięstwie w turnieju zm ierzyły się 
d ru ż y n y  SP K o t l in  (o p ie ku n
- W iesław  M ie lcza rek) i SP 2 
Ja roc in  (o p ie ku n  - Sebastian

Kurzawa). Spotkanie było bardzo 
ciekawe, a m łodzi piłkarze zapre
zentowali niezłe przygotowanie 
techniczno-taktyczne. Do przer
wy prow adzili gracze z Jarocina 
3:1. Po zmianie stron gospodarze 
tu rn ie ju  (zaw ody rozg ryw ano  
w sali gimnastycznej SP K o tlin ) 
d o p ro w a d z ili do w yrów nan ia . 
Rzuty karne lepiej egzekwowali 
p iłkarze z Kotlina , zwyciężając 
3:1. Reprezentacja SP K o tlin  
w y s tą p iła  w s k ła d z ie : A r tu r  
Kaczmarek, Szymon Pawlaczyk, 
Szymon Paszkiewicz, P io tr W oj
tas ik , W ito ld  Kaczm arek, To
biasz Gwiazdowski, M ichał M i
ko ła jczak. „K ró le m ”  strzelców 
m istrzostw został Hubert M onia 
z SP 2 w Jarocinie, który zdobył 
9 go li. Najwszechstronniejszym 
p iłk a rz e m  zaw odów  w ybrano  
Szymona Paszkiew icza z K o t
lina , zaś za najlepszego bram
karza został uznany Daw id Śm i
g ie ls k i z W itaszyc. Starostwo 
Powiatowe ufundowało dla naj
lepszych drużyn puchary, p iłk i 
i dyplom y, które w ręczy li p i ł 
ka rzom  dz ia łacze  K lu b u  P i ł 
karskiego „Sparta”  K o tlin  - Ed
mund Kaczmarek i Łukasz Le- 
wandowicz.

(pw)

JAROCIŃSKI KLUB POSIADA LICENCJĘ 
POLSKIEGO ZWIĄZKU KARATE

BRAK Cl
WIARY W SIEBIE?

NAJLEPSI TRENERZY EUROPY

POMOGĄ Cl ODSZUKAĆ 
TWOJĄ PRAWDZIWĄ NATURĘ

ZAPISY
DZIECI, MŁODZIEŻ, DOROŚLI
Szkoła Podstawowa nr 5 w Jarocinie 

poniedziałek, środa, piątek 
godz. 18.30-20.00

Medale lekkoatletów
Trzy medale Halowych Mistrzostw Polski Juniorów w Lekkiej Atletyce w Spalę wywalczyli zawodnicy 

wywodzący się z Ziemi Jarocińskiej. Anna Radoszewska zajęła drugie miejsce w biegu na 200 m, oraz trzecie na 60 m. 
Także trzeci był Łukasz Krzaczkowski w skoku wzwyż. Nieźle spisała się też Magdalena Korczyk, 

która w stawce starszych zawodniczek zajęła piąte miejsce, minimalnie przegrywając walkę o medal.

Dwa medale mistrzostw Polski 
Anny Radoszewskiej są kolejnym  
sukcesem młodej kotlin ianki aktu
aln ie  reprezentującej Skrę War
szawa. Radoszewska, która tydzień 
wcześniej na mityngu w biegu na 
200 metrów w yrów na ła  rekord  
Polski juniorek (25,01), tym razem 
pob ieg ła  nieco w o ln ie j - 25,34 
i  musiała uznać wyższość rewe
lacyjn ie  przygotowanej rywalki, 
która pobiła rekord Polski - 24,74. 
D rugi medal wywalczyła na 60 m. 
W biegu fin a łow ym  p ob ieg ła  
w czasie 7,70, który dał je j  trzecie 
miejsce. Zaraz z mistrzostw Polski 
Radoszewska udała się na zgrupo
wanie kadry narodowej juniorek,

przygotowującej się do mistrzostw 
świata, które odbędą się w Peru.

Trzeci medal wywalczył Łukasz 
K rzaczkow ski (S ta l O strów ) 
w skoku wzwyż. Pokonał poprzecz
kę zawieszoną na wysokości 209 cm 
(wyrównany rekord życiowy), co 
dało mu trzecie miejsce.

W mistrzostwach Polski b ra li 
także udział reprezentanci UKS-u 
Technik Jarocin: Magdalena Kor
czyk i  M ac ie j Bukowski, którzy 
przebrnęli przez wieloetapowe sito 
elim inacyjne i  wywalczyli sobie 
prawp startu w finale mistrzostw 
Polski.

Naprawdę niewiele zabrakło  
Korczykównie do zdobycia b rą 

zowego medalu. W stawce dwu
dziestu jeden, z reguły starszych 
zawodniczek skoczyła 163 cm 
(nowy, pop raw iony aż o osiem 
centymetrów rekord życiowy) - tyle 
samo co brązow a m edalistka . 
Trzecie miejsce zawodniczka UKS 
Technik przegrała tylko większą 
ilością oddanych skoków. M łoda 
Ja ro c in ia n ka  zaczęła konkurs  
bardzo dobrze w pierwszej próbie 
pokonu jąc  153 cm. Późnie j 
w d ru g ie j skoczyła 158 (wyn ik  
lepszy od je j rekordu życiowego). 
Na wysokości 163 cm rozgrywała 
się już  walka o medale. Magda 
skoczyła ją  w trze c ie j p ró b ie  
i  podeszła do poprzeczki zawie

szonej na 167. cm. Była bardzo 
bliska pokonania tej wysokości. 
Oddała bardzo dobry skok, znalazła 
się ju ż  po d ru g ie j stron ie, ale  
niestety poprzeczka, po c h w ili 
spadła na materac.

D ru g i Ja ro c in in in  - M ac ie j 
Bukowski (300 m przez płotki), za
liczył bardzo pechowy występ. W ostat
nie j chw ili odkleił mu się numer 
startowy i sędziowie postanowili go 
zdyskwalifikować. Po interwencji 
trenera dopuszczono Bukowskiego 
do startu, ale ten, już mocno zde
koncentrowany, wypadł słabo.

Aktualn ie zawodnicy UKS-u 
Technik przebywają na zgrupowaniu 
w Szklarskiej Porębie. (faf)
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